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W kościele zaś archikatedralnym i metropolital
nym św. Jana, odbędą się także jutro pierwsze od
pustowe Nieszpory, z powodu przypadającej w przy
szłą niedzielę dorocznej pamiątki „Ścięcia św. Jana 
Chrzciciela.

Echa z Czech.
Do ostatniej chwili najważniejszą u nas na po

rządku dziennym sprawą były gorąca do 28 stopni 
sięgające... /

Pociliśmy się, błagali promieni słonecznych o zmi
łowanie, aż wreszcie ku naszemu uradowaniu, gorą
ca przeszły i nastąpił ezas znośniejszy.

Obecnie znowu groźne nadchodzą wieści o klęsce 
powodzi, jaka dotknęła Chrudzin; straty mają być 
bardzo znaczne.

Konieczną będzie ucieczka do ofiarności ogółu, dla 
zagojenia Rządzonych przez powódź ran.

Porzucając przecież te smutne wieści, pragniemy 
spokojnie pogawędzić o rzeczy, która bezwątpienia 
nas obchodzić będzie, a mianowicie o stosunkach 
społecznych i literackich.

Na początek oto rzecz t&k ciekawa, jak odbyte wła
śnie w tych dniach walne zgromadzenie towarzystwa 
Sutatobor, mającego głównie na celu wspieranie lite
ratów czeskich i niesienie im pomocy we wszelkim 
względzie.

Z funduszów towarzystwa otrzymują wsparcia sa
mi literaci, żony ich, wdowy i dzieci.

Towarzystwo to oddaje czeskim pracownikom pió- 
i*a, którzy, jak zwykle tego rodzaju pracownicy nie 
odznaczają się źbytniemi zasobami mdtoijalnemi, nie- 
obliczone usługi.

Wprawdzie fundusze stowarzyszenia nie są dotąd 
zbyt wielkie i instytucja wskutek tego nie może za
spokoić wszystkich potrzeb, tem niemniej rozwija się 
ona ciągle i idzie naprzód, obiecując, że niezadługo 
już pośiędzie obszerniejsze środki, konieczne dla do
pięcia szlachetnego celu.

Według sprawozdania złożonego na ostatniem zgro
madzeniu, wydano na rozmaite cele w roku ubie
głym przeszło 14,000 guldenów, z czego największa 
część przypada na chorych i dotkniętych niedostat
kiem członków’ literackiego bractwa.

Z innych wydatków zasługują na uwagę wsparcia 
na podróże w celach naukowych.

I W roku sprawozdawczym, z tego funduszu otrzy-

bydło i owce spędzone ze wsi Szarego i piec na po
karm dla siebie. Nie zważając na płacz i lament bie
dnych, nic nikomu niewinnych kmieci, rabowano 
wszystko, a co się nie dało zabrać niszczono. Czasy 
to były srogie, okrutne, czasy pieści, ognia i żelaza

Nakftniec dobrze już koło południa ruszono z po
wrotem do Pyzdr. Zołnierstwo naspędzało podwód 
i leniwe, pokładło na nie zbroje, a same na pół pija
ne, śpiewając sprosne piosnki, jechało koło wozów. 
Dla starosty rannego, acz nie ciężko ale boleśnie, 
zrobiono nosze, które dźwigało sześciu ludzi mieni a- 
jąc się co jakiś czas. Cała ta na pół zbrojna, na pół 
bezbronna i hulaszcza tłuszcza, wlokąc się długim 
szeregiem, postępowała powoli drogą do Pyzdr przy 
śpiewach i krzykach.

W połowie znanego nam już lasu dano znać sta
roście, że rycerz, który nocował w zamku, leży mo
cno pokrwawiony, z rozplataną głową, obdarty ze 
zbroi, na piasku. Zdziwił się temu niezmiernie staro
sta, ale natychmiast rozkazał obandażować głowę 
rannemu, włożyć go na wóz i wieść do zamku. Tak 
wTięC i w aleczny Offart znalazł się znow u w murach, 
z których go rano tak niecnie wypędzono. Chory był 
ciężko i bczprzytomny.

Starosta ranny , boleśnie położył się także do łóżka 
i wezwawszy burgrabiego zakazał mu jaknajsnro- 
wiej,żcby nic wpuszczał do niego Krysty.ale ovyszem 
pod wieczór, żeby ją wypędził z zamku.

— Weźmiecie mi ją i wyrzucicie won—mówił— 
a gdyby zasie jakie opór stawiła, od czegóż mioteł
ki?... to jej rozumu nąpędzi do głowy... wyrzucić ją 
z bebechami, z kretesem. Dojadła mi już do żywe
go, rozumiesz waść? 

W dniu jutrzejszym przypada doroczna pamią- 
t a sw. Augustyna, doktora kościoła i fundatora za- 

swego imienia.
śJlOroczną więc pamiątkę tę obchodzie będzie z od- 

etn zupełnym, począwszy już od dzisiejszych u- 
lin^^tych Nieszporów kościół św. Marcina, przy u- 
' Z Piwnej.

tw li e“8tw° też jutrzejsze odbywać się będzie 
ykłym obrządkiem odpustów Kościoła, z wysta- 

^..I1Iei.n Najświętszego Sakramentu, z kazaniami 
^u^a8’e Sumy i procesjami tak zrana jak i po połu-

Ol
.1 iowo Boże wygłosi JX. Puchalski, kapelan wię- 

•»Ja Pfzy ulicy Pawiej.
•b, a’’’” jutrzejszym też, jako w uroczystość ■sw. 

biskupa i doktora kościoła, w kościele 
(wń. ’ Józefa, na Krakowskicm-Przedmieściu 
foc °St Królewskiej), odprawionem zostanie u- 

<78*e dopołudniowe nabożeństwo, z wystawieniem 
lilie' ramentii, kazaniem i procesją, na intencję 

/Jsęowego bractwa matek chrześcijańskich.
ho..i"1(<ty Augustyn żył około roku Pańskiego 430; 
ści! z Afryki, miasta Tagasty, z rodziców chrze- 

. Aai’skich.
' pierwszej zaraz młodości rozmiłowawszy się 

j.aiJąach, cale też życie im poświęcił.
Hal ć <1!us° Jecluak> bo do lat 30 życia swego, 
d i„] w błędach kacerskich, aż wreszcie przekonany 
• p fałszu, powrócił na łono prawego Kościoła. 
>5°'v°łauy na kapłana, opowiadnł słowo Boże 
ipf?'pa’tych stronach imiejscacb, anauką, rozumem 
pjbkładnem życiem’zjednywa! sobie uczonych i 

pączków.
Itj ?yja.W8,zy godność biskupią, wypełniał obowiąz- 

przywiązane z prawdziwem zamiłowaniem i 
p Zwyczajną pokorą.

t(iu"1(h’jąc klasztory i gromadziwszy do nich braci 
pbp^ych, nadawał reguły pełne nauki i mądrych 

-yP’sów.
przezeń pozakładane nazywają się Augu-

. 8kienji od imienia ich zakonodawcy. 
p''S”styn święty żył lat 76, a na biskupstwie łat 40. 

W .u ’’’ilości,‘pokory i zgody—jako mąż wielkiej 
^nf1’ P’sal dużo, nauczał wiele, ale zawsze tego, co 

B^^y^bidami stwierdzał.
ty ?. policzony do Ojców Kościoła.

tszej fiu jutrzejszym też, jako w wigilję Nąjświę- 
^1’Ust 'j' f>a””y Pocieszenia, odbędą się pierwsze 
Przy (’,'Vc Nieszpory w kościołach: św. Marcina, 
crzefi ll.ey Piwnej i św. Anny, na Krakowskiem- 
^^eśeiu^ 

i * i.( a\ < i 
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1'v , ‘VII.
r1 t',ezviase.tn 'v gorejącym zameczku Szarego wal- 
'>a’'ść ; ’'ciąż dalej, uparta, zajadła, krwawa. 
° 8iebie°bl0“có'v> zbiwszy się w jedną kupę, plecami 
Hez ,, <)P”’’ta, broniła sie jak odyniec osaczony 
H^T^adę psów. Ale bądź co bądź bój był nie- 
t}r?ez b -Z aazdą chwilą pachołcy Szarego, naciskani 
^’cd4jS1Zew!'żająca liczbę, ustępowali lub zawalali 

wawemi swemi trupami. Widząc to 
HHszy •0Ina towarzyszami dopadł koni i prze- 
, Pole? Sle* Przcz zastępujących mu drogę, ruszył 
!• na1)0- • w Jas * ty™ sPos°bem ocalał, unosząc

|’Uś'i pomsty. Odpocząwszy nieco w głębi 
'giętka' 3U* Potero samotnic do Krakowa, do króla 
ł'°8c’’icu skargę — i dla tego to spotkał go na 
A zuc? .l,Uszczy starościński błazen.
li?1' cliw;U1.pi’zc.1 swego pana słudzy Szarego, po- 

(.z ap s’e i poddawać. Część padla na placu :
4 Su’ejącv i'ciek*a a część poddała się. Zwycięzcy 

i 7ch jeszcze zgliszczach domu poczęli rznąć |

mai 200 giild. na podróż do Krakowa prof. Mejsnar, 
200 gnid, na wycieczkę do kraju słowackiego Rudolf 
Pokorny i t. d.

Dane te, urywkowo przedstawione/ najlepiej 
rysują charakter stowarzyszenia, koniecznego zresz
tą w każdym kraju ucywilizowanym...

Po poważnem sprawozdaniu poważnego stowarzy
szenia, zanotuję tu drobny, lecz nader charakte
rystyczny fakcik ze społecznego naszego życia.

Oto goszczący przejazdem lub nawet osiedli na 
czas jakiś w Pradze polacy używają zwykle w skle
pach, miejscach publicznych, w obejściu się zc służ
bą i t. d. języka niemieckiego, podczas gdy mogliby 
z zupełną łatwością rozmówić się zc wszystkimi wła
snym swoim językiem...

Skarżą się powszechnie na to drobne, lecz nader 
niemiłe zaniedbanie, mieszkańcy Pragi.

Od tej przykrej dla nas reguły zdarzają się prze
cież wyjątki, z których jeden, jako bardzo charakte
rystyczny, pragnę, zanotować.

Bawili tutaj w tych dniach państwo M. z piotrkow
skiego — i damy postanowiły zaopatrzyć się w Pra
dze w kapelusze letnie.

I. dały się więc do jednego ze sklepów przy ulicy 
Ferdynanda i zażądały towarów, w jeżyku polskim, 
pewne, że czesko-polska konwersacja rzecz z ogól- 
nem zadowoleniem załatwi.

Cóż się jednak pokazało! oto pan fabrykant, pro
pagator, jak u nas mówią „samospasltelne niemczy- 
ny“ na wszelkie pytania odpowiadał po niemiecku, 
twierdząc, że nikt u niego po czesku nie rozumie.

Na to znalazł się jednak łatwy sposób: damy po
żegnały grzecznie kullurtregera—i wyszły, aby, przy 
pomocy języka polskiego, załatwić sprawunek w in
nym magazynie.

Fakt ten przyjęto u nas nader sympatycznie, pow
tarzano go w kolach towarzyskich i stawiano za 
wzór.

Znać trzeba niemców w Czechach, ich arogancką 
odrębność i specjalnie germańskie tendencje, prze
prowadź-ne ze stałością i konsekwencją, godną lep
szej sprawy, ażeby zrozumieć, jak miłą nam była ta 
nauczka, dana przez przedstawicieli pobratymczego 
plemienia jednemu z owych posłów i propagatorów 
niemczyzny!

Na tem kończę z germańskiemi zachciankami, 
przerzucając się wprost na niwę literatury.

Ziarno wasze w Czechach znajduje jakuajszersze u- 
znanic i nader sympatyczne przyjęcie.

Ruch zamieścił przekład kilku urywków z waszego 
wydawnictwa (Sienkiewicza, Łuniewskiego i Miarki),

A gdy burgrabia zabierał się już do odejścia, 
rzekł:

— I przyślij mi tu ona Basię, cośmy ją wzięli 
w Bieniowcach, niech mię dogląda... a wprzódy niech 
tu przyjdzie starszy nad strażą i niech mi rzeknie co 
się stało z rycerzem i z moim błaznem, bo mi tu coś 
przebąkują, czego ja wcale nie rozumiem. Niech i 
kuternoga się stawi.

Stawili się wezwani i opowiedzieli starościc po ko
lei znane nam już wypadki. Teraz dopiero zrozu
miał wszystko.

— AnOjtenhultaj mię zdradził—mówił sobie—gdy 
ustał sam, ani chybi zdradził mi psi syn. Poleci do 
Krakowa pewno z językiem... a tom sobie żmiję wy- 
chodował, bodaj go piorun spalił na drodze! Niema 
żartów! jeżelim dotąd mógł mieć nadzieję, że nawet 
po najezdzie na Szarego się wywinę, to teraz gar
dłem to pachnie. Obszczekują mię tam obwiesie, 
obszczekują przed tem krakowskiem książątkiem!

I zamyślił się patrząc z łoża, jak przez wązkie 
okienko promień słońca przedostawszy się, położył 
się na posadzce kamiennej, jak w jego złotem wnę
trzu przewracało się, goniło, ścigało tysiąc drobnych 
pyłków. Starosta długo myślał z oczami wlepionemi 
w jeden punkt nieruebomie, z czołem zmarszczonein 
groźnie, z nasrożonemi brwiami.

— Głupstwo wszystko — mruknął, otrząsając się’ 
z zadumy—albom to ja gorszy od tego kusego książą
tka krakowskiego. Obaczymy... ma on swoich kra
kowiaków, i sandomierzaków, mam ja też wielkich 
polaków, mam... krzyżaków! Obaczymy, obaczymy! 
Weźmiemy się za bary, a biada temu kio padnie.

Umilkł znowu i znów się wpatrzył w on drgający
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a Narodne listy poświęciły cały feljeton warszaw
skiemu pismu zbiorowemu.

Szkoda tylko, ze pan Chip., autor feljetonu, jak 
to zresztą zaznaczaliście w Kurjerze, skutkiem nie
znajomości rzeczy polskich, zrobił kilka rażących 
błędów, a między innemi powołał do życia śpiącego 
w mogile Syrokomlę...

Z licznych przekładów z języka polskiego, któ
rych w literaturze czeskiej coraz większa obfitość, 
zaznaczamy: „Americki pojedynek” Tad. Zaremby 
(Zabawne listy) i „Z księgi wspomnień” Bałuckiego 
(w prowincjonalncm piśmie Ohlas wNeiarky.

Wreszcie dodać winienem, że bawił u nas jakiś 
czas profesor Bronisław Grabowski, biegły znawca 
literatury czeskiej, który od lat kilku znajomi z nią 
gorliwie czytającą publiczność wąsżą.

Edward Jellinek.

O mleku,
Jego częściach składowych! wadach.

II.
Mleko okazuje częstokroć niepomyślnie na dobroć 

jego oddziaływające przymioty, czyli tak zifńne wa
dy, z których najważniejsze opisać zamierzamy.

Szybkie kwaśnienie mleka, okazujące się niekiedy 
już w kilka godzin po wydojeniu, następuje wsku
tek chorobliwych przypadłości krów lub też z braku 
czystości; sernik krzepnie i nie dozwala wzbić się do 
góry kuleczkom tłuszczowym, wydatek masa jest 
więc stosunkowo mały; normalne, z wymienia wytry- 
skujące mleko powinno okazywać alkaliczną reakcję 
(a więc nadawać czerwonemu papierowi lakmusowe
mu barwę niebieską); gdy więc odwrotnie okazuje 
mleko kwaśną reakcję (to jest gdy zabarwia niebie
ski lakmusowy papier czerwono), natenczas zacho
dzi widocznie w niem kwas mleczny.

Zadawanie kwaśnej paszy, jak zakiszonych wy
tłoczyn, słodzin i t. p., przyczynia się niekiedy do 
wytworzenia kwasu w mleku; często kwaśnieje mle
ko nagle, gdy krowy latem na pastwisku lub w obo
rze mocno się zagrzeją, przyczem trawienie zostaje 
powstrzymanem—w takim razie okazuje mleko już 
przy dojeniu ślady kwasu mlecznego; silne, szybkie 
ochłodzenie mleka zapobiega dalszemu kwaśnieniu, 
lecz wtedy tylko, gdy mleczarnie i naczynia w nale
żytym są utrzymywane porządku.

Nieraz domięszanie malej tylko ilości dwuwęglanu 
sodowego (który latem należy zawsze mieć w zapa
sie) zobojętnia powstały kwas, a dodanie boraksu 
zapobiega zsiądzieniu się mleka; mleko wtedy tylko 
nabiera nieprzyjemnego smaku, jeżeli za wiele (tojest 
więcej, aniżeli było potrzeba do zobojętnienia kwa
su) użyliśmy wspomnianych substancyj.

Niebieskie mleko wydają krowy po spożyciu roślin, 
który ch barwnik niebieski w mleko przechodzi, w ta
kim razie mleko z wymienia uchodzące jest już nie
biesko zabarwionem.

Częściej wszakże wywołuje ów wadliwy przymiot 
grzyb pasożytny: pędzlak modry (Penicillium glau- 
cum), wyrastający zazwyczaj na mleku, niejakiś już 

bujnem życiem promień słoneczny, nieruchomy, wa
żąc wielkie myśli w głowie. Któż tam wie, co się tłu
kło po jego mózgu, jak rozdymały się zarzewia du
my i pychy, jak kiełkował niecny jad zdrady?...

Położył się wznak na poduszce i mruknął :
— Żeby jeno ten Offart prędko wyzdrowiał!
Wtem rozwarły się cichutko drzwi i weszła a ra

czej wsunęła się cichutko do komnaty, śliczna postać 
Basi. Miała na sobie podobnie jak rano, białą su
kienkę obcisłą, uwydatniającą jej kibić i biust, zda 
się rzezany w marmurze. Sukienka ta przewiązana 
w pasie srebrem haftowanym paskiem z torebką, 
wlokła się długim ogonem za Basią po kamiennej 
posadzce. Jasne, złote włosy, splecione w warkocz 
w tyle, okalały tę śliczną główkę, niby nimbem świą
tecznym. Wielkie, lazurowe oczy, wilgotne wpojone 
były w starostę z pewnym rodzajem przestrachu, a 
żywy rumieniec wstydu czy oburzenia krasił jej bia
łe policzki., Szła -d drzwi wolno, nie spuszczając o - 
ka ze starosty’ wpatrzonego w to śliczne zjawisko, i 
stanęła w onym promieniu słonecznym przedostają
cym się przez okno- -i promień ten, ślizgając się po 
jej białej suki arce, po piersiach, po szyi, zawisł na 
rubinowych '.Stach dziewczęcia. Stanęła tu i pokry
wając s"’.» śliczne oczy gazą złotych rzęs, szepnęła 
głosem, który brzmiał jak najcudniejsza melodja: 
. — :estem na rozkazy wasze starosto.

Starosta podniósł się na łożu, podparł na zdrowej 
ręce i obrzucając namiętnym wzrokiem stojącą przed 
nim dziewczynę, rzekł, wskazując na ławę obok łoża:

— Usiądź śliczna Basiu, usiądź, pogadamy.
Basia zawahała się przez chwilę, potem postąpiw

szy parę kroków usiadła. Starosta mówił:
— Ośmieliłem się wezwać ciebie, gdyż jestem cho-

i

Podczas popędu płciowego wydają krowy zwykle ] 
rdzo wodniste mleko, również i przy tak zwanej

przeciąg czasu stojącem i tworzący na jego powierz
chni niebieskie plamy.

Rozgałęzienie sic tego pasożyta powoduje rozkład 
ciał proteinowych (sernika), przyczem wytwarza się 
trujące, do aniliny podobne ciało; spożycie takiego I 
mleka szkodzi zdrowiu i wywołuje u ludzi i zwierząt j 
niebezpieczne choroby.

Wspomniany grzyb pojawia się szczególniej latem, ( 
najczęściej w gospodarstwach zajmujących się wy
rabianiem masła z kwaśnej śmietany i zbierających 
takową z siadłego już mleka.

Nieczyste, nieodpowiednie mleczarnie, również jak 
i nie dość staranne czyszczenie naczyń od mleka, 
sprzyjają jego rozwojowi; dostrzeżono także, że mle
ko niektórych krów, oh 
symptomata1, ma i 
dy, a odznacza się anormalnie złożonym sernikiem.

Na mleku pochodzącem od krów zupełnie zdro
wych nie tworzą się niebieskie plamy, pomimo, że 
nawet grzyb na mleku wegetuje.

Chcąc usunąć ową wadę, trzeba koniecznie odbyć 
rewizję wszystkich krów i chore dać w kurację, na
stępnie wietrzy się starannie i siarkuje mleczarnię 
celem zniszczenia zarodków grzyba; zazwyczaj co
dziennie przez 8 dni spala się nici siarką napuszczo
ne w dobrze i szczelnie zamkniętej mleczarni.

Gnicie i gorycz mleka powoduje często spożycie 
pewnych roślin; niekiedy jednakże pojawiają sie grzy
by pasożytne (Penicillium glaucum i Oidium tactis'), 
mianowicie podczas upałów letnich, na mleku już 
dłuższy czas stojącem, w gospodarstwach nie zacho
wujących odpowiedniej czystości w oborze i mleczar
ni; grzyby te wywołują gnijący rozkład sernika, a 
mleko przybiera wstrętny, odrażający smak, udziela
jący się także wyrabianemu z niego masłu i serowi.

Jedynie przy zastosowaniu wzorowej czystości 
zdołamy zapobiedz dalszemu szerzeniu się zarazy; 
mleczarnię w’ypada wtedy bardzo starannie wyczy
ścić, ściany i szczeliny w podłodze wylepia się wa
pnem, naczynia mleczne wymywa się gorącym łu
giem sodowym, poczem mleczarnia jak wzwyż się 
siarkuje i przewietrza.

Wbdnistość mleka; skoro mleko bez wszelkiego 
powodu staje się naraz bardzo wodnistem, niebie- 
skawem, mało tłuszczu zawieraj ącem, a masło z nie
go wyrabiane ma zły smak, natenczas wypada szu 
kac powodu tej niepomyślnej zmiany w chorobie krów, 
zazwyczaj w dolegliwościach trawienia, powstają
cych wskutek złego żywienia; niekiedy już samą 
zmiana lub polepszenie paszy wywiera pomyślny 
skutek.

>w, okazujących pewne chorobliwe 
szczególną skłonność do owej wa-

bardzo 
chorobie perłowej czyli gruźlicy.

Słusznie ostrzegano w nr. 178 i 179 Kur jera War
szawskiego z roku bieżącego w artykule „O mleku i 
mleczarniach leczniczych14 przed użyciem mleka od 
krów chorych na gruźlicę, gdyż takowe może praw
dopodobnie w następstwie wywołać suchoty płucne; 
w każdym razie lepiej spożywać mleko kupne w do
brze przegotowanym stanie.

Trudny wyrób masła; wada ta przytrafia się bar
dzo często: śmietana, z której się zamierza masło

wyrabiać, burzy się, jak gdyby szumowiny ł s 
daje przylegających do siebie, zlepiających 8,^.enl 
wałków masła; jest ona prawdopodobnie następ8'^, 
zadawania zlej paszy, wywołującej wadliwe "’J 
lanie się mleka, z którego bardzo trudno, lub " 
masła nie można wyrabiać. (

Wielu ziemian twierdzi, że i mleko, do któreg0^ 
dano siarę (colostrum'), lub mleko krów cielny®* ' 
statnich miesiącach wydaje podobną śmietanę.

Niekiedy jednakże ani jedno ani drugi® do 
się nie przyczynia, a główną winę należy Prz^\xy. 
niedbalości dozorującego udój, niedokładnemu o 
szczeniu kierznaiszkopków, lub zbyt długiemu8*' 
mleka lub śmietany; często pomaga tu dodani® 
śmietany nieco ługu sodowego, którym także > 
czynią do mleka używane można wymyć. .

Zgęstnienie, ciągnienie się mleka; mleko p®81 . 
jące ten przymiot jest gęste, ciągnie S^J. zCZ6 
śmietana okazuje tę własność w wyższym j®8 ,j0 
stopniu, smak jej wstrętny, nieprzyjemny, a n’a 
niesmaczne. jg.

Przyczyna tej wady jest według niektórych b® 
czy za wielka stosunkowo zawartość białka (l’° 
bnie jak w siarze). .

Według Girardina, zawiera zgnęstniałe ml®k° D 
do 11,02 pre. białka; według Fiirśtenberga, zniUiccZ 
dzi się w takiem mleku uietylko za wiele białk®;* 
także wiele soli alkalijnych obok pewnego ciał®P 
teinowego, nie okazującego własności sernika,®L 
wstającego w następstwie procesu gnicia z auoin 
nie już przedtem złożonego sernika.

Zdrowe mleko ulega łatwo zarażeniu, z te?° L. 
wodu w gospodarstwie mlccznem największą "-'l 

j da zachowywać czystość i porządek; ’zaclm^11! 
I czystość i starając się o wyleczenie krów dają®) 

zgęszczające sie mleko, nie trudno doproś® 
w krótkim przeciągu czasu do pożądanego 8k® -

W ogóle należy zadawać krowom odpowiednią1' 
stosownej, dobrej paszy, utrzymywać je przy 1 Lo 
wiu, obchodzić się z mlekiem umiejętnie, zacho" 
tak przy udoju w oborze, jak i przyhiastępnem P’ * 
chowywanin w mleczarni, jaknaj większą wzoj 
czystość, a niezawodnie otrzymane mleko będz1® 
wsze dobre, bez jakiejkolwiek wady. . sję

U nas niestety nie jest jeszcze obchodzeni® 
z mlekiem takiem, jakiem być powinno, brak zal!’;cj 
wania porządku i czystości, ztąd też coraz czt . 
dają się słyszeć utyskiwania na złą jakość d®8 ‘ 
czanego konsumentom mleka.

Dr. A. Sempolowsku

Samobójstwo.
—rf— Samobójstwo, ów fatalny przełom 

malnem życiu człowieka, zrywający z własnej 
jego woli nić życia, przedstawia 'zawsze w’e]eluycl* 
mniczego i interesującego zarówno dla spe®ja ’ 
badaczy chorób społecznych, jak i dla ogółu- 

Odkryć motywa, które popychają niesz®z(F 
ofiary życiowych warunków ku temu fatalnem® ł 
kończeniu walki o byt, odnaleźć drogi, P° . i° 
się aż do tego kresu idzie i warunki, w jakt®^^ 

wilk na mnie i krzyknął: won! won! Ano..- 0 
ja jemu won teraz. (

— Czy to jeno prawda, co mówicie starosto- ,ol)je 
— Chętnie to uczynię, ale wprzód powiedzcie mi — Niech mie w tej chwili ziemia święta p°®,u' jpl 
arnołA m , t™;™ .hvUm ł„i, *—klął się — jeżeli nie tak było. On‘ zaWzd-Vjzie,

' krzyw na mnie. No, nie żyliśmy ze sobą w z?° j» 
’ ... . ale ki®dJgerc®

do niego wyciągnął dłoń zgody, zrzuciwszy) z 
wszelaką urazę, to winien mię był przyjąć jaKyjjić 
źy i zapomnieć o wszystkiem.* Tak należało « 
i ty Basiu stałabyś się ogniwem zgody i pok°5 
dzy nami i cała Wielka Polska byłaby sz®2* 
z pojednania się dwóch rodów... a teraz: . pad*

Machnął ręką starosta i ciężko wzdychajyJ^f, 
na posłanie. Basia, słuchając tych kłamliwy*3 zarfl' 
wierząc im wreszcie w prostocie swego du®ha> 
mieniła się jak wiśnia i ujęta szczytnym c°n]; 
którego ona miała być podstawą, rzekla

— Czy to już stracone starosto? czyż nlC 
naprawić? Dla szczęścia kraju jam za,vi!7;nl stC" 
wa z Siebie zrobić ofiarę. Pogódźcie się z nl01-c ui.'i1” 
jem pogódźcie... ja was bronić będę. Ja 
wstrętu do was, Bóg widzi. Znam was 
Będzie temu dwa lata widziałam was w Kru*'. ybr®1 
Grodzkiej ulicy, jak jechaliście w z^oc°°jzjelu< 
w hełmie z różnobarwnera pióropószem, na nnlnią' 
koniu obok króla — i od tego czasu nie zal^yjel®fl 
łam waszej postaci. Nieraz śniliście mi S,^"L.zeć 
to - razy wybiegałam do okna, żeby P°Pflt jptał®1^ 
was, jakjedziecie ulicą... O! ja was zaPadvagz® 
dobrze, wasz helm, waszą zbroję złocistą 1 
czy silniej płonące niż jarząca świeca..

(Dalszy ciąg nast^

ry, mocno ranny, byś mię dojrzała. W zamku tym, 
jak w klasztorze mniszym, niema cale niewiast i nie
ma mnie kto opatrzyć.

starosto, co się stało z moim stryjem, na którego tak 
niecnie po nocy napadliście?

Mówiła to głosem śmiałym, melodyjnym, z okiem ' dopiekaliśmy sobie nieraz do żywego. 
WlepiOnem W Oko StarOSty. <ln nipo-A wvr-iao-nsit rHnń to-aA- -ii-łć

— A cóż—skrzywił się—cóż miało sie stać! zdrów 
jest jak ryba, raniwszy mię oto ciężko...

— Umilkł i po chwili dodał:
— Gadasz nadobna Basiu, jakobym niecnie na 

twego stryja napadł—a wieszli gwoli czego to uczy
niłem?

— Radabym wiedzieć.
— Oto dlatego, żeby ciebie mieć Basiu, żebyś by

ła przy mnie, bo cię miłuję, srodze miłuję i nie wy
żyć mi bez ciebie.
' Gdy to mówił, twarz pokryła mu się krwawym ru

mieńcem, usta drżały, a oczy ciskały płomienie na
miętności.

Dziewczyna spojrzała na niego chłodno, z wyra
zem dumy i rzekła:

— Jeżeli tak jest jako mówicie, należało inną dro
gą sięgnąć po moją rękę, jak przystało na szlache
tnego rycerza. Ażali nie jestem szlachcianka i wam } 
równa panie starosto Wielkiej Polski?

— A! nie robiłem tak, nie robiłem? Pytaj wszys
tkich. Skoro tylko wieść mię doszła z Krakowa o 
twojej piękności, o twych zaletach, skoro mi cię opi
sano jak wyglądasz — kłamał starosta — zaraz się 
w tobie rozmiłowałem i sam, osobiście, jak mię tu 
widzisz, pojechałem do Florka, prosząc, hy mi cię j 
dał za żonę. Cóż mi odrzekł? Oto nasroźył się jak I
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ka^CIeJ tego środka pozyskania spokoju ucie- 
baj?Zawsze przedstawiało się nader ponętnem dla 

j..Czy organizmu społecznego.
J8tyka badaczom tego rodzaju dala w dłoń 
a °r<*- ’P°zw°hła wyprowadzać wnioski z mnó- 

v odpowiednio ugrupowanych faktów’.
^auv ha8a^ie tez dostarczonych przez statystykę 
41tyyca Usiłuje włoski uczony prof. Morselli wykre- 
8po 'ai'Unki zewnętrzne, powodujące w ten lub inny 
rozi) saruobójstwo, popychające ku temu aktowi 

^Paezy lub przynajmniej mu współczesne.
8t\Vai’v'vy, jakie mogą być w związku z samobój
cę c-^r d2*eii prof. M. na cztery grupy: a) kosmicz- 
roU , ?aturalue (klimat, warunki termiczne, pora 
tuoirr fi e’ odmiany księżyca i t. d.); b) warunki e- 
rOc®la 1Czne (rasa, narodowość, zwyczaje, stosunek 
8oc:U? Małżeństw, urodzeń i śmiertelności i t. d.); c) 
rajJL ae (8topień cywilizacji, przemysł, religja, mo- 

S(r>. Warunki umysłowe, zaludnienie i t. d.); i e) 
cje osobiste biopsychologiczne (płeć, stan, zaję-
/ Połeczne otoczenie, temperament i t. d.). 

lei-Q0]/0 wpływów naturalnych, te, zdaniem Morsel- 
jt(j ’ którego zresztą za ostateczną instancją uważać 
Wh)yZe ?’e woźna, bardzo mało lub prawie nic nie 
jedv a’^ na powstawanie zamiarów samobójczych; 

wyjątek stanowić ma tylko podwyższenie się 
latury, wpływające, jak z niektórych danych 

Cój^8?r "tóski sądzi, na zwiększenie ilości samo-

Jie jjan'e warunków etnicznych i demograficznych 
Tal- ^°rsellemu jaśmiejszyeh rezultatów.
Coh ató° rzecz się ma z warunkami socjalnemi. 

8trz .o. ostatnich zresztą, Morselli robi niektóre za- 
kapeZeu'?> a mianowicie twierdzi zapewne, że miesz- 
aujz J. Il|iast daleko częściej podlegają samobójstwom 
«ej T ■' lśniący; nadto pomiędzy protestantami wię- 
8 't;t.V1<lce.j bywa samobójstw aniżeli pośród kalitoków, 
i ijL1’ gdzie obok ludności chrześcijańskiej mieszka 
hatp . a> zaobserwować można, że ta ostatnia naj- 
ktv Zlej ucieka się do owego stanowczego środka za- 

?J?c'a się z życiem.
1° badanie warunków osobistych, biopsyehi- 
’> dało profesorowi włoskiemu bardzo ciekawe 

■ £aly-
S1<J tycze płci, faktem jest pewnym, że samobój- 

J10’r‘iędzy kobietami zdarzają się 3 razy rzadziej, 
ty.*1 pomiędzy mężczyznami.

8<lij|f)|\z kolei wpływa w ten sposób na pohop do 
8it. jr)0.)stw, że na starość człowiek częściej ucieka 

tógo ostatecznego środka, aniżeli w młodości. 
Hi(j,((;.zeustwa wpływają na zmniejszenie liczby sa- 
tlZc;.?s!'vl szczególniej u mężczyzn; stan bezżenny, a 
st'\a Q niej wdowi, powoduje liczniejsze samobój-

1)^1 .
8tosunki otoczenia i profesje wpływają tak- 

^Czojj ł)e'VBego stopnia, o ile domniemywa się włoski 
<lna|. na pohop do samobójstwa; warunków je- 
kryf. ’ " jakich się to odbywa, nie udało się mu od- 
st''a'e?Zcie co do najbliższych motywów samobój- 

Mepe^. tystyka posiadać może tylko bardzo skąpe i 
pow-iUe dane; nie można przeto ztad wyprowadzać 

Zau^jszych wniosków.
t> kop,. 'azJ ć tylko zdołano, że motywa samobójstwa 
s2ej a,et sa zawsze daleko idealniejszej i podniosłej- 
*y pOp U|y> aniżeli i mężczyzn; między innemi kobie- 
^gle jyc“‘"j^ niekiedy co tego strasznego kroku 
, Co gy ’uoraluości.
Hiet\ tyczy sposobu wykonania samobójstwa, to 
*t«j, 11(’. bardzo rzadko używają broni ostrej lub pal- 
&Ze^JCzęśeiej zaś rzucają się do wody lub duszą

8a bez zaprzeczenia ciekawe hypotezy prof. 
V°d pewnym względem rzucić mogące 

‘^Mo ia niektóre strony organizmu spo- 

^08kty^nak jest najcieka wszym wynikiem badań 
i ^kia/0 uczonego i co czytelnikom naszym zaclio- 
t ’ Cyfr nU- 8am koniec, to nie ulegający wątpliwo- 
a .dziesi*^11-1 8twierdzouy pewnik, że w ostatnich kil- 
^■^li łud'U Aata<Jh samobójstwa wzrastały szybciej

°kjaw daje temat do obszernych roz- 
inj . re zresztą w niniejszym artykule brak

^lADOMOSCrMIEJŚĆdWŁ
aGołosu donoszą z Berlina, że jeszcze na po- 

V aUgloj Z^C®K° roku weszło do rządu przedstawie- 
m*6 Utwór ł0‘ęnderskiej grupy bankierskiej w spra
li °WeKoZeilla W Petersburgu akcyjnego banku pań- 
balotów ia,’ace£° wyłączne prawo wypuszczania 

ek* ”®zważenie tego projektu, z powodu wy- 
WZa8u. ’’ °dlożonem zostało do dogodniejsze- 
nhk^Uo n. raz za8 syndykat bankierski ponowił 

°P°?ycję.Głównem zadaniembanku, przez 
Angielskich i holenderskich projektowane- 

, go, ma być uregulowanie cyrkulacji papierów kredy
towych, w którym to celu w pewnych terminach i o- 
znaczonych ilościach będą one wycofywane z obiegu. 
Natomiast bank zamierza wypuszczać nowe serje 
banknotów, zabezpieczonych po części sumami meta- 
licznemi, po częś*ci portfelem wekslowym. W tym ce
lu mają być zaciągane stopniowo, stosownie do ter
minów realizacji biletów kredytowych, pożyczki pań
stwowe. Ostatecznym celem banku ma więc być za
stąpienie źle zabezpieczonych obecnych banknotów 
na papiery kredytowe, płatne po przedstawieniu. O i- 
le inne gazety zapewniają, propozycja ta prawdopo
dobnie zostanie przyjętą, choć rzeczy nie będzie mo
żna urzeczywistnić natychmiast.

— Gazety petersburskie donoszą, że w minister- 
jum sprawiedliwości i skarbu poruszoną została obe
cnie kwestja wprowadzenia systematu hypotecznego 
w Cesarstwie we wszystkich tych miejscowościach, 
gdzie nie będą zachodziły w tym względzie ważniej
sze przeszkody.

= W tych dniach donosiliśmy, iż zarząd drogi że
laznej nadwiślańskiej wprowadził z dniem 15 b. m. 
ważne udogodnienie, dołączając do pociągu towaro
wego wychodzącego po południu z Pilawy jeden wa
gon osobowy trzociej klasy; wiadomość tę winniśmy 
sprostować w ten sposób, iż udogodnienie to w isto
cie było projektowanem, lecz dotąd w dziedzinę czy-

= Na zasadzie rozporządzenia jw. jeneral-guber- 
I natora warszawskiego i za porozumieniem się wła

dzy miejskiej z policyjną, ustanowioną została przy 
magistracie miasta specjalna komisja, złożona z u- 

! rzędników policji wykonawczej i właścicieli wię- 
; kszych zakładów garbarskich. Celem komisji jest o- 
j sądzenie prób towaru szewckiego na dostawy rządo- 
! we, wybór z pomiędzy nich nowych modeli i ustano

wienie warunków licytacyjnych. Ze strony miasta 
[ delegowanym jest do tej komisji starszy sekretarz 
! magistratu Cichowski, jak również zaproszeni zostali 

starszy i podstarszy warszawskiego cechu szewców 
pp. Krauzowicz i Lindeman.

= luspektor rady lekarskiej m. Warszawy, dr 
Zuk, wyjechał na urlop 28-dniowy; zastępować go 
będzie w czynnościach dr Kopeć, lekarz miejski.-

= W ubiegłym tygodniu, to jest od 14 do 21 sier
pnia r.b. policja skonfiskowała na rynku za Żelazną 
Bramą u rzeźnika Nitkowskiego 100 funtów mięsa 
niezdatnego do użytku;'winnego pociągnięto do od
powiedzialności sądowej.

j == W dniu 13 września w Banku polskim odbędzie 
: się, w obecności właściwych delegatów losowanie 

4"/0 obligów skarbowych Królestwa Polskiego.
— Lekcje w gimnazjach rządowych rozpoczęły się 

w dniu wczorajszym; wykłady w uniwersytecie roz- 
poczną się 18 września.

= Prof. Ces. uniwersytetu warszawskiego, Adolf 
Pawiński, udał się w dniu dzisiejszym na powsze
chny kongres archeologów do Lizbony; przytem 
prof. P. przedsięweźmie dłuższą wyprąwrę naukową.

= W uroczem Zakopanem bawią dotychczas do
ktorowie: Chałubiński i Baranowski, dalej profesoro
wie uniwersytetu warszawskiego: Brodowski, Jur
kiewicz, Hoycr i Wrześniewski; pogoda służy.

7 teatru i muzyki.
* Dziś w miejsce zapowiedzianego repertuarem 

„Jowialskiego“ dany będzie na żądanie „Skąpiec" 
z Rychterem w roli Harpagona.

* „Benet" i „Ubogi czy bogaty" po wyjezdzie Ry- 
chtera nie zejdą z repertuaru.

Beneta grać bodzie p. Żółkowski— rolę wujaszka 
w drugiej komedji p. Rapacki.

* Jutro ostatni występ gościnny p. Jakowickiej 
w „Lindzie di Chamounix."

* P. Wierzbicki, bas-boufon, otrzymał pozwolenie 
debiutów w operze.

* Jutro w Dolinie szwajcarskiej koncert benefiso-
wy dyrektora Ląubego. ♦

* Jedna z najznakomitszych tragiczek angielskich 
Neilson, zmarła w tych dniach w Nouveau Chatelet 
pod Paryżem.

Obdarzoną była niezwykłym talentem.
Anglicy uważali ją za współzawodniczkę Sakry 

Bernard i Modrzejewskiej.
Zawód swój artystyczny rozpoczęła od amator

skich teatrów w najpierwszych salonach Londynu, 
do których jako kobieta znakomitego rodu miała 
wstęp otwarty.

Pierwsze powodzenia tej niezwykłej artystki, kro
niki artystyczne notują w roli Anny Robsart.

Z zapałem przyjmowała ją następnie Ameryka 
i obdarzyła miljonami dolarów’.

Specjalnością jej były role w szekspirowskich 
dramatach i sztukach Dumasa (syna).

Przyczyną jej śmierci była szklanka mleka wypita 
w mleczarni Pre-Catalon w lasku Bulońskim.

Sekcja jednak nie wykryła otrucia, o którem cały 
Paryż rozpowiada.

Dzienniki francuskie i angielskie oddają cześć mis 
Atanaidzie Liliam Neilson, nietylko jako wielkiej ar
tystce, ale także i wzorowej kobiecie, która umiała 
przebyć cały swój trudny zawód, bez skazy w życiu 
prywatuem.

= I rozległ się wielki płacz!
Płaczą dyrektorowie teatrzyków letnich...
Płacze zastęp prowincjonalnych kapłanów „Mel

pomeny"...
Płaczą różni „z uszanowaniem" i bez takowego 

szafarze ogródkowych przysmaków...
Płacze cały legjon „kantorowiczów" warszaw

skich...
Albowńem padla sroga wieść!
Sezon ogródkowy skończyć się ma w roku bieżą

cym dnia 1-go września—nie zaś 28-go przyszłego 
miesiąca, jak to zwyczajnie bywało..,

I jak tu nie płakać?
— Hojna ofiara.
W miejsce uroczystego obchodu 25-letniego poży

cia małżeńskiego z żoną Natalją, bankier Markus 
Levy, ofiarował w tych dniach do rozporządzenia 
rady miejskiej warszawskiej dobroczynności publicz
nej, tytułem funduszu wieczystego sumę rs. 2,500.

Procenta od tej sumy rozdzielane będą corocznie 
dnia 29-go sierpnia pomiędzy biednych," bez różnicy 
wyznań.

= „Rocznik adresowy".
Pan Rafalski, wydawca „Rocznika adresowego8’, 

przygotowuje nowe na rok 1881 wydanie, które o- 
prócz firm handlowych, przemysłowych i rękodziel
niczych z dołączeniem adresów znakomitszych firm 
na prowincji, obejmie powiększony kalendarz roczny 
i dział informacyjny uzupełniony należycie.

Będzie to już piąty z kolei rocznik, który wydaw
ca z całą starannością oddaj e do użytku społe
cznego.

Należałoby tylko, aby panowie kupcy, przemysłow
cy i rzemieślnicy we własnym interesie starali się do- 
pomódz do możliwie kompletnego ułożenia listy firm, 
przesełając bez wszelkiej opłaty adresy takowych 
na ręce samego wydawcy p. Rafalskiego w księgar
ni Gebetnera i Wolffa.

Staranność o własne dobro i skuteczność rozgłosu 
w szerszem kole publiczności powinna interesowa
nych zniewolić do uczynienia zadość odezwie wyda
wcy „Rocznika adresowego", który do pewnego sto
pnia nioże mieć wartość nietylko informacyjną, ale 
też znaczenie materjału statystycznego.

= Trąba powietrzna pod Raciążem.
W dniu 14 b. m. w Koziebrodadń, pod Raciążem— 

jak donosi Korespondent płocki—ukazała się trąba 
powietrzna.

Rano dnia tego panował straszny upał.
Po jakimś czasie wypłynęła na horyzont zachodni 

czarna chmura, która w chwilę przybrała kolosalne 
rozmiary.

Zaczął padać obfity deszcz.
Tymczasem na wschodnim widnokręgu, dotąd po

godnym, naraz zarysował się czarny punkcik, szyb
ko rosnący w chmurę, zadziwiającą swą czarną bar
wą.

Chmura ta, pędzona wichurą, zmieniała kształty, 
aż wreszcie przybrała formę trójkąta.

Wierzchołek trójkąta począł się przedłużać, a pod
stawa zwężać.

Chmura rozwinęła się w szeroką i długą wstęgę, 
sięgającą ziemi i wydającą jak gdyby obfity dym...

Trąba pędziła przed sobą potężne tumany piasku, 
przed któremi z przerażeniem uciekali zatrudnieni 
w polu wieśniacy.

Huragan posuwał się od Koziebrod ku sąsiedniej 
w iosce Malewu.

W pochodzie swym przewracał on kopy siana i 
brogi zboża—i zrywał dachy...

Jedną kobietę wiejską wicher rzucił o ziemię i bar
dzo silnie potłukł...

Wreszcie trąba, wpadłszy na kanał przy Żókaw- 
ku, wyrzucała zeń wodę na kilkanaście łokci w górę.

Wspaniały i przerażający to był widok!
Zjawisko trwało bardzo niedługo, zrządziło jednak 

wiele szkód.
Ludność miejscowa nie mogła się długo otrząsnąć 

z przerażenia...
= Wypadki.
* Wczoraj, około godziny dziesiąte! po południu, 

w litografji p. Kaspi zykiewicza przy ulicy Miodowej 
pod nr 4, zapaliła się deska w podłodze.

Ząwiadfnniono oddział ratuszowy, skąd udali się 
na miejsce wypadku topornicy.

Ogień bez dalszych następstw został stłumiony.
Dziś około godziny ósmej rano z czatowni oddzia-
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u ratuszowego zauważono kłęby dymu w stronie 
ulicy Zimnej.

Przekonano się jednak, że dym pochodził z pie 
karni...

* Robotnik Antoni L., zamieszkały w domu pod nr 
7 przy ulicy Żelazuej, zmarł nagle wczoraj w swo- 
jem mieszkaniu.

Przyczyna śmierci dotąd niewiadoma.
* Ośmdziesięcioletnia staruszka Magdalena I. 

wczoraj w hotelu Europejskim zmarła nagle.
Ciało zabezpieczono do zejścia władz właściwych.
* Z dachu domu dwupiętrowego ur 44 przy ulicy 

Chłodnej spadł na podwórze domu sąsiedniego, Ka
zimierz B., kilkonastoletni uczeń stolarski.

Upadek był tak szczęśliwy, że chłopiec złamał so
bie tylko nogę w stopie i żadnego innego szwauku 
nie poniósł.

Zezuaje on, że zeskoczył z dachu umyślnie, chcąc 
sobie odebrać życie!

Przyczyną samobójczego zamachu ma być podej
rzenie rzucone nań przez majstra.

Śledztwo zarządzono.
* Anna K., niewidoma, przechodząc przez Nalew

ki, chciala przestąpić przez rynsztok, stąpiła jednak 
źle, osunęła się i upadła.

Wskutek tego potłukła się mocno i odniosła głę
boką ranę w głowę.

* W kościele św. Aleksandra na nabożeństwie dla 
uczniów gimnazjum lV-tego, uczeń klasy 4-ej nagle 
zachorował, zemdlał i upadł, przyczem zranił się 
ciężko w głowę.

* Murarz Franciszek B., pracujący w domu nr 15 
przy ulicy Krakowskie-Przędmieście na 3 piętrze, 
upuścił kawał cegły i ranił nim w rękę innego robo
tnika Aleksandra. Ch.

i> * Feliks K. na Pradze pod nr 418 z figlów nasy
pał w butelkę wapna niegaszonego, dolał wody, sil
nie zakorkował i postawił pod krzakiem na ulicy Pa
nieńskiej.

) W parę minut później nastąpił wybuch, tak je
dnak szczęśliwie, ze nikt szwanku nie poniósł.

j * W domu nr 43 przy ulicy Grzybowskiej znale
ziono podrzucone dziecię płci żeńskiej.

Odesłano je do domu podrzutków.
i * Omnibus drogi żelaznej konnej wczoraj po po- 
jludniu na ulicy Marszałkowskiej najechał na wóz, 
ł który z szyn uniknąć nic zdołał.
' Wskutek tego wóz ładowany cegłą przewrócił się, 
powożący nim chłopak Antoni P. upadł i skaleczył 
się w praw ą nogę.

4 Korne omnibusu pokaleczone zostały.
, * Powożący ciężkim wozem Dawid R., w bramie 
; domu ur 24 przy ulicy Franciszkańskiej, najechał 
na Chaję K., 8-letnią i skaleczył ją w lewą nogę.

* Motel S., powożący wozem, przez nieostrożność 
najechał na moście na Michała K., który upadł i po
kaleczył się w' plecy i piersi.

— Proces hrabiny de Tilly...
Figaro podaje zajmujące szczegóły z odbytego 

w tych dniach procesu przed sądem w Poitier.
1 Przed kratkami sądu stauęła hr. de Tilly, jako ob
winiona o zeszpecenie kwasem siarczanym twarzy 
,,przyjaciółki" jej męża, szwaczki Marji Marechal, li
czącej lat 24 wieku. *

Hrabina wyszła za mąż lat temu dwadzieścia i ma 
czworo dzieci.

Półtora roku temu mąż jej zwrócił się ku Marji 
Marechal, którą cztery razy dziennie oglądał prze
chodzącą kolo swego domu...

Obiecywał że się z nią ożeni skoro tylko umrze 
hrabina, w ostatnich czasach szwankująca wielce na 
zdrowiu.

Mówią, że przepisał nawet na imię swej faworyty 
30,000 franków7, należących do jego matki, i przyjął 
ją raz w swoim domu.

Marja Marechal naśladowała w ubraniu tualetę 
hrabiny i natrąsala się z niej na ulicy.

To zyskało jej przezwisko „małej hrabiny".
Pewnego razu jedno z dzieci hrabiego znalazło 

paczkę banknotów, wynoszącą 13,000 fr., to jest część 
pieniędzy otrzymanych ze sprzedaży spadku po 
matce.

Wyszedłszy z apteki, dopędziła idącą i 
Marję Marechal, a kiedy ta na skutek woli

Hrabina skutkiem tego wpadła na myśl, że mąż 
jej ma zamiar uciec z Marechal za granicę, tam żyć 
z nią, a po jej śmierci ożenić się...

Doprowadzona do rozpaczy, przyszła do wniosku, 
iż namiętność jej męża powstała skutkiem piękności 
młodej dziewczyny, i że naturalnie trzeba tę piękność 
zniszczyć, hby wybawić dzieci od takiej macochy.

W tym zamiarze kupiła kwasu siarczanego u apte
karza, który ją przed skutkami zetknięcia się tego 
płynu z ciałem ostrzegał.

Wyszedłszy z apteki, dopędziła idącą przez ulicę 
Alarję Marechal, a kiedy ta na skutek ‘ wołania obej
rzała *się, chlusnęła jej w twarz zabójczym płynem, 
któręg-e wpadła w lewe oke dziewczyny.

Skutek tego czynu okazał się strasznym...
Marja Marechal uietylko, że została strasznie o- 

szpeconą, ale nawet ociemniała na jedno oko.
Po fakcie hrabina dobrowolnie ofiarowała Marji 

20,000 franków i przyjęła na się koszta leczenia.
Świadkowie nadzwyczaj korzystne świadectwa 

złożyli na korzyść hrabiny.
Marechal przeczyła jakoby miała zamiar oddania 

ręki swej hrabiemu, jak niemniej i temu, jakoby od 
niego pożyczała większe sumy pieniędzy.

Hrabina zupełnie spokojnie przyznała się do chęci 
zeszpecenia Marji, twierdząc przy tera stanowczo, iż 
nie miała zamiaru oślepienia jej.

Dzięki wymowie adwokata Lachaud, hrabina zo
stała uniewinnioną.

= Kobieta-muich.
Do gazety łłussk. Kur. piszą ze Starej Ładogi, że 

w miejscowym klasztorze mezkim wyszedł na jaw 
przed kilku dniami fakt niezwykły.

W klasztorze od kilku miesięcy przebywała dwu
dziestodwuletnia wieśniaczka, która uciekła od męża.

Ojciec zmusił ją wyjść za mąż za człowieka, 
którego nie kochała...

Nazajutrz po ślubie ofiara rodziunego despotyzmu 
znikła, nie wiadomo gdzie.

Tylko na brzegu Wołchowa znaleziono jej ubranie, 
w którem uciekła, obcięte warkocze i kartkę, w któ
rej pisała, że odbiera sobie życie;..

Wszystko to zostawiła tam w tym celu, ażeby my
ślano, iż się utopiła i aby nie szukano jej dłużej.

Istotnie zaś, przebrawszy się po męzku, udała się 
do jednego z nowogrodzkich klasztorów męzkich; 
ponieważ jednak nie miała paszportu, więc jej tam 
nie przyjęto.

Wtenczas próbowała szczęścia w staroładowskim 
klasztorze męzkim.

Okazał się on mniej wymagającym, i młoda kobie
ta zamieszkała w niią pod imieniem mnicha Michała.

Bolo to w marcu...
Brat Michał pełnił obowiązki stangreta przy prze

łożonym i ujawniał niezwykle uzdolnienie do wszel
kich robót kobiecych.

Być może, że młody mnich doszedłby w klasztorze 
i do wysokiego stanowiska, gdyby wypadkowe zda
rzeniu nie zmieniło stanu rzeczy.

Do klasztoru przysłany został pewny djaczek na 
pokutę za zbyt wielkie upodobauie do trunków.

Pochodził on właśnie z tych stron, co i brat Michał 
więc poznał w nim Matronę Iwauównę...

Wtedy niezwłocznie zawiadomił rodziców jej i 
męża.

Przybyli do klasztoru razem z policją dla stwier
dzenia tożsamości osoby tajemniczego mnicha.

Dotychczas niewiadomo, jakie jest teraz położenie 
nieszczęśliwej kobiety w rodzinie...

— Antypoda dra Tannera.
Pewien strzelec włoski w Rzymie, nazwiskiem Car

lo Janni, liczący lat 63, ogłasza wtamtejsżych dzien
nikach, że podejmuje się w ciągu 12 godzin skonsu
mować następujące potrawy:

60 funtów pierników winnych.
50 funtów cielęciny.
25 funtów pasztetu.
25 funtów ślimaków w sosie.
50 półmisków sałaty z 20 pieczonemi kurczętami.
60 bulek i to wszystko pokropić 50 litrami wina... 
Na deser nadto gotów jest zjeść kosz fig!
Dziennik, z którego czerpiemy tę wiadomość, za

pewnia, że ów żarłok już raz w domu zjadł naraz pół 
centnara knedli (gałek) ziemniaczanych..,

— Znakologja.
Na jednej z najpryncypalniejszych ulic Warszawy 

spotykamy szyld następujący:
Skład owoców i korzennych.

_________ S. K. Robak.
= Nagrobek.
W pewnem belgijskiem miasteczku znajduje się 

następujący nagrobek:
„Tu spoczywa X. X. urodzony w Brukselli, a po

chowany w Liege w czterdziestym piątym roku ży
cia" !__________

= Rada z głębi serca.
Młoda mężatka rzekła raz do swej przyjaciółki:
— Wiesz* moja droga, że nie należy ni^dy opusz

czać męża... to tak przykro potem witać się z uim 
nanowo!...

= Ben trovato...
Było to na wieczorze tańcującym...
Jeden z tancerzy stał pod piecem i tłumił zie

wanie.
— Pan się nudzisz?—zapytał sąsiad.
— Tak panie, a pan?
— I ja także.
— To... możebyśmy sobie już poszli?

— Ja nie mogę— rzekł pierwszy — bo jestem g° 
spodarzem domu! 

— A. n. — Składam dla pogorzelców Królęs 
rs. pięćdziesiąt z powodu dziwnego i pojąć się u’c 
jącego postąpienia ze niną panny V. et Com.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Panu Wł. J. Będzie. . gi,
— Pani K. Mor. Poeta mniej głośny—przeffli 

kuje stale w Galicji.
— Prenumeratorowi z Jasnej. Uskutecznimy ” 

bliższym czasie. . . •; do
— Porucznikowi R. O. Chciej się pan zwrocl 

właściwej władzy.
— X. Y. Z. W zeszłotygoduiowym numerze A 

jera.

— Warsz. dniew. donosi, żc na mocy najwyższe? 
postanowienia IV wydział własnej J. C. Mości i 
cclarji odtąd ma być nazywany własną kancel J 
instytueyj cesarzowej Marji.

— Z Warsz. Dniew. dowiadujemy się, że zar j, 
dzający kancelarją ministra spraw wewnętrzn' 
przeniesiony został do ministerjum poczt i telegra "
z przeznaczeniem do pozostawania przy ministrze.

— Toż samo pismo donosi, że Jego Cesarska 7 
sokość Następca Tronu z żoną i dziećmi raczył 1 
wrócić w dniu 25 b. m. do Petersburga z HapRalll3 i

— Dnia 24 b. m. przybyli do Petersburga kr
królowa greccy. _____

22 W dniu 22-gitn sierpnia r. b., w Bełżyca^ 
w lubelskicm, odbył się obrzęd zaślubin p. Ksa"4’ 
go Tatarkiewicza, adwokata przysięgłego z M arS j 
wy, z panną Marją Brzezińską, córką Aleksaim.* 1*^ 
Izabeli z Marchonowiczów, małżonków Brzezińsk1

ł W dniu 28 sierpnia, w sobotę, w kościele Przemień'8”^ 
Pańskiego przy ulicy Miodowej, o godzinie 10-tej zratUh 
będzie się żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Teofila * 
skiego, rzeczywistego radcy stanu, b. członka senat11 1 
misji rzędowej sprawiedliwości, jako w rocznicę inierc1’ 
które pozostała żona zaprasza krewnych, przyjaciół • * 
gów zmarłego. —19673—

j- W sobotę, dnia 28 sierpnia, jako w dniu imion111 _s' 
Augustyna Thugutt, doktora medycyny, odbędzie sl; 
spokój jego duszy, w kościele św. Józefa, na Krakows 
Przedmieściu, obok skweru, w kaplicy, o godzinie 
na, wotywa, na którą pozostałe dzieci zapraszają kra" 
i znajomych. —19852- y

-j- W dniu 28 b. m., o godzinie 9-tej zrana, w oj. 
I warszawskiego szpitala dla dzieci przy ulicy Aleksandr?1' 
< będzie się msza św. za spokój duszy ś. p. Ludwiki *
I na którą zarząd szpitala ma zaszczyt zaprosić rodzinę* 

wnych i przyjaciół. —19915"
Jutro, w sobotę, o godzinie ll-,ej zrana, w ikoś® #b»' 

Antoniego przy ulicy ulicy Senatorskiej, odbędzie 
żeństwo za spokój duszy ś. p. Karoliny, •»>*• '
ły mąż, dzieci i rodzina zapraszają krewnych, P1Z^ 
znajomych. —1991*",
f Ś. p. Józef Sawicki, obywatel ziemski, p° dlu?lcJ ' 

robie, przeżywszy lat 76, zmarł w dobrach swoich 
Marjanowa, pod Częstochową, zkąd odbędzie się P°?1Zl'snlljtk11 
28 b. m., w sobotę, na który pogrążeni w głęboki111 
żona, córki, synowie i zięć zapraszają. ^ilowe
f Ś. p. Zuzanna z Szabłowskich Sozańska. "J 

doktorze medycyny, po krótkiej lecz ciężkiej ehe10 ’ ^.ci« 
trzona św. Sakramentami, w dniu 28 b. m. zakończ.' 
w wieku lat C8. Pogrążeni w głębokim smutku s)n> 
córka z zięciem i z wnukami zaprasza ją krewnych, 1^ ■ 
i znajomych na żałobne nabożeństwo, w kościele w 
Ciszka przy ulicy Zakroczymskiej, w dniu 28 b. m-, j^n18
tę, o godzinie 10-tej zrana, a następnie na w? r1 p* 
zwłok w tymże dniu i z. tegoż kościoła, o ^aią4®- 
południu, na cmentarz powązkowski, odbyć

.,0 d 1 11^
T Ś. p. Julja z Jasińskich Stypińska,

1 ciężkiej chorobie, w dniu 25 b. m. »ye PrzeF ,|ZieO 1 
]a w smutku rodzina wraz z dwojgiem in8,oletn.^|0bne 
jnaszają krewnych, przyjaciół i zna jomych na 
żeństwo w dniu 28 b. m, o godzinie 9-toj zl'1lb n»stfi 
Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej,^^^ p 
na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła, 
wązkowski, odbyć się mające. •"*”liui® '’Tję

j- Smutna doszła tu wiadomość, iż oncgdai. ‘ .7enio9*#,[j' 
i r., w Johana isthalu na Szląsku nu®,rTj8<!'‘111’’ii!V t do®11 
do wieczności po długiej chorobie ś. p. Kai o

(A. n.) W d. 21 sierpnia w kościele 
Marji w Krakowie zawarty został związek małz 
ski między panem Anastazym Jagielskim, a l’11,11^' 
Celiną Chądzyńską, córką ś. p. Jana byłego sędzi 
trybunału płockiego i Zofji z Kamińskich małżonko • 
Związkowi temu błogosławił Jks. kanonik Centt, P 
przemowie nader wzniosłej i czułej, jako ich szcz J 
i życzliwy przyjaciel.____________ —19861— —



^61 #c^e> aalionla kupea tutejszego i obywatela. Żyła 

XeM*’ Te'‘ks Myszkowski, emeryt, opatrzony św. Sa- 
hejyfr a‘i’ w dniu 26 L. ra- przeniósł się dó wieczności, 

^at Pozostały w nieutulonym żalu brat za- 
•t»o, le*nyeh, przyjaciół i kolegów na żałobne nabożeń-
* ko; ■ 8’S niajqce w sobotę, o godzinie 10-tej zrana,
*J,pr02.e'e ^ar°dzenia N. Marji Panny na Lesznie, oraz na

g Zen'c zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła, o go- 
"eJ po południu, na cmentarz powązkowski.

| —19935—
d|ll„ł''.^arJa Zmieczorowska, panna, w wieku lat 31, 

Xil^.' chorobie, opatrzona św. Sakramentami,
^siost?^ 8 tym światem w dniu 26 sierpnia r. b. Stroska- 
X naT ?aPra8za krewnych, przyjaciół i znajomych na ża-
* todjjn-°^e*’8^0» odbyć się mające w dniu 28 sierpnia, 
*yptow 16 ^O-tej zrana, w kościele św. Krzyża, oraz na 
'*• ^•te’Zei'*e zwł°k łee°ż dnia i z tegoż kościoła, o godzi-

J P® południu, na cmentarz powązkowski.
W d . ' ' —19936—

’){ z u n*11 16 sierpnia r. b., w mieście Ozorkowie rozstał 
Il'ich 8,'v‘ateiu. Stanisław Werner, b. właściciel dóbr 
^’’ie )?drowiee> w powiecie łęczyckim, w wieku życia

"^akte- Zlnarlego, jego zdolności, wykształcenie, prawos® 
lęj dia‘U ‘ baczny bardzo majątek wróżyły nadzieję świe- 

Metj! śj!?16?0 przyszłości, na chlubę rędziny i kraju. Nie- 
żyCj& 6re aieubłagana przecięła zbyt wcześnie pasmo te- 

da natury wątłej budowy, gdy zaród choroby pier- 
kij4*** 8ty spostrzegać; zmarły wyjechał do Egiptu, 

8lJł>kie 0131 miał- go uleczyć, a przynajmiej powstrzymać 
0Zw*ianie się groźnych symptomatów. Nie pomogło 

o ■' In*mo środków jakiemi rozporządzał, mimo tro- 
‘ wygód, jakiemi do ostatniej chwili był oto- 

I'le 6 "'espodziewanie prędko, sam nawet nie przewi- 
owszem, rojąc projekta nowego wyjazdu i 

s }'a8odnen*a' w “icdalekiej przyszłości.
‘'ki^ charakter n. Stanisława, jego uprzejmość w sto- 

8<1’tUl)Ow()’Pa^«yskich, chętna zawsze pomoc gdy jej kto za* 
^ry żai ’ 2iednywały mu serca; pozostawił też po sobie 
i? C“ietylko w rodzinie i przyjaciołach, ale i w ob- 

In cze£° orszak pogrzebowy, w którym przyjęli 
^'^ttity 16 z®brani miejscowi i okoliczni obywatele, ręko- 
X0 Ha ^''ścianie i starozakonni. Sklepy nawet w Ozor- 

kg/11 CZas’ Jak° dowód uznania dla zmarłego i smut
ty i'' ł‘(.*g<>n‘e> *>yły zamknięte. Zwłoki, zarzucono kwia- 
L. i)a 8aill‘ złożonemi na trumnę, poniosła na swych 
żyr0"’ W ^^jsce wiecznego spoczynku młodzież, a pastor 

ę8 2niar|ll0ezls(e,n ■ rzewnem przemówieniu przedstawił 
tidZ(:^ twjako przykład godny naśladowania.
'•hej w°j6i Pamięci Stanisławie! Znikłeś z widowni ży- 

6ercach naszych wiecznie żyć nie przestaniesz.
—19869—

Monika telegraficzna.
Po* 2.ą-go sńrpnia.—Dnia 19 września nastąpi od- 

'iltiłj. Afyi 9-a Thiersa w Saint-Germain.
sierpnia.—W koszarach w Caen wybuchł 

*r2eś • ,eł’° wstrzymane zostanie zapowiedziane na 
!'l<lvi ryż ”-a Powołanie rezerwistów.

'Ipil^^Ury „ ?° sierpnia. — Rochefort odmówił przyjęcia 
ntt jedno z opróżnionych miejsc w radzie muni-

tyły j żozwa] • S° sierpnia.—Rząd przedkłada izbom projekt 
\ h^oty 'i11a!,lccj, aby towarzystwom robotników oddawane 

i*łt n-owiane do wysokości 50.000 franków.
%vt- ^tyrniM?0 sierpnia-— Sąd policji poprawczej skazał 
. \ /8tw' Bernarda i de Magerie, oskarżonych o
’ ko?’’•kteii ro2//.“ aa zakłaeenie 100 franków grzywny.
> LSres **a 25-go sierpnia.—W niedzielę rozpoczął się 

szkolnych.
> % 'a ’brad 2?-go sierpnia. — W dniach od 6 do 11-go 

.honor-Wa<s tu będzie pod patronatem króla belgij- 
j!yo^ai,>cte]et?’en' przewodnictwem ministra robót p.ublicz- 
Mez ’ hoogres’ mi2(lzyaarodowy kongres handlowy i prze- 

8> Umiej t Po('z*elony na cztery sekcje: gospodarstwo 
h JStn°ści, .sztuki rzemieślnicze, prawo han- 

Xl’;Zaos^v25?0.FierPl''a- — Gacela ogłasza dekret kró- 
p? *ż najZ[„.,ak;i dekret z 26 maja 1850. Dekret ten 
tyo ?a tytuł P • 6J’n królewski, bezpośredni sukcesor, 

1 w 1 IItleRo ?c*a Asturji. Córki będą mogły używać ta- 
25. jeżeli dozwoli na to dekret królewski.

,a mie iB° 6*erpnia.—W lipcu roku przyszłego od- 
’ rol8..f. Narodowy kongres lekarski, na który już 

K* ięzyka1)6 zaproszenia; obrady kongresu prowadzo- 
łnt Po j dyn 25 : aaoielskim, francuskim i niemieckim.

x Ike anJ’ni 8'ei'pnia.—Zmarła tu pani Kean, wdo-
żyjn„ K'“‘'ze Karolu Kean, znakomita aktorka, od 

Xzo6r«» C-_Zdala 011 weny.
"'Ofo. Przedśb?™6101jPnia<—W Muri, w kantonie Aargau, 

i»n’ z*ab^en'a Pasy.ine na wzór dawanych w Ober- 
h,„7 ’b'*1 i zami-aja oae bardzo liczną publiczność tak miej- 

ićy 25. P;!Scową.
2 ’resn?nne^paia’~ W Chur aresztowano studenta 
notacje jL . ry iako aBcnt Irredenly* iyw.i 

i2łenia jestiinu < ’0lljlSlizy rekrutami tessyńskimi za przy- 
Stn Kr»iZwL-izi,n„, 0 Włoch; sprawa przekazana została do 

2?’emu departamentowi wojskowemu.
^żein.y^ejszA'~'/° 8,erpnia.—Koleje galicyjskie naprzed- 

KiXt? do Kp |.maa'8tratu obniżyły do połowy opłatę 
tydet,„'j0nl iraJil?^^.Przybywąjąeym na przyjęcie cesa- 

>Z <1!'kól?eyj- Ni ',ls!'’lni- Dotąd zapowiedziało przybycie 
■ Catore z nich składają się z więcej niż 

^"''y i??arf!kiem;S‘e\PP’a.'—Naczelne dowództwo nad ma- 
F‘ZyPadnn, Jmie arcyksiążę Albrecht; główne 

*» ‘Oldmarszałkowi-porucznikowi baronowi

— 5 —
Litzelho fenowi, baronowi Bienerthowi, baronowi Dópfnerowi, 
hr. Degenfeld-Schónburgowi i ks. Windischgriitzowi.

X Peszt 25-go sierpnia.—Znany porucznik Zubowicz ba
wi obecnie w obozie ligi albańskiej; pisze on ztamtąd spra
wozdania do gazety Eqyetertes.

X Peszt 25-go sierpnia. — W Eisenstadt zmarł poseł do 
rady państwa Szczepan Markus, współpracownik dziennika 
Pater Ńaph a później Nemzeti Hirlop.

X Bukareszt 25-go sierpnia.— Koło Arab-Tabii nastą
piło starcie rozbójników bułgarskich z wojskiem rumuńskiem; 
wojsko dało ognia i wzięło do niewoli kilku opryszków.

X Petersburg 25-go sierpnia. — Do Golasa telegrafują 
z Caryeyna: We wtorek, wieczór, spalił się statek i maga
zyn Nobelja z naftą. Wybuch był straszny. Zginęło dwudzie- 
stu ludzi.

Przegląd polityczny.
Artykuł wstępny Nord. Al,Ig. Ztng. poświęcony 

mowie p. Gambetty i stosunkom Francji do Niemiec 
wywołał, jak łatwo było do przewidzenia, silne wra
żenie w Berlinie i Paryżu. Prasa francuska zajęła 
się nim żywo. Pepwótięwe/ran., organ prezesa izby 
deputowanych i tndependance belgu najobszerniej od
powiedziały na zarzuty niemieckiego dziennika. Ro
zumie się, iż odparły wszelkie insynuacje gołosło- 
wnem zaprzeczeniem. O faktach historycznych, 
przygotowanych przez organ ks. Bismarcka, żaden 
z tych dzienników nie wspomina; protestuje tylko 
Rep.fr. przeciw temu, jakoby Francja burzyć chcia- 
ła pokój i zarzuca dziennikowi kanclerza, że dlatego 
tylko takiem podejrzeniem Francję dotyka, aby u- 
pozorować ciągła, mobilizację. Poprostu wmawia 
w niemiecką publiczność, iż we Francji istnieje dziś 
silna partja wojenna, bo pod takim naciskiem na o- 
pinje ks. Bismarck łatwiej może przeprowadzać swo
je plany reorganizacyjne w armji.

Indep. beige nie zapuszcza się w głębsze rozumo
wanie, ale stara się zidentyfikować mowę p. Gambet
ty z mową Freycinet‘a; pyta bowiem dosyć naiwnie: 
co więcej, albo inaczej od prezesa gabinetu powie
dział prezes izby niższej ? .. Kto nie chce zrozumieć, 
ten nie zrozumie i różnicy bardzo widocznej nie zo
baczy.

Rozpoczęła się tedy polemika organów politycz
nych w sprawie bardzo drażliwej, uważać ją ponie
kąd można za objaw wspólnego rozdrażnienia w Pa
ryżu i Berlinie, a takie objawy wcale niepomyślnemi 
bywają zapowiedziami przyszłości.

Estafette, dziennik należący do obozu ks. Napoleo
na, mówiąc o artykule Nord. Alid. Ztg. zamieszcza 
ustęp, mający poważniejsze znaczenie i wiele praw
dy w sobie. Twierdzi on mianowicie, że niesłusznie 
prasa francuska całe Niemcy podciąga pod pruską 
miarę. Jeżeli kto systematem swoim państwowym 
i polityką przygniatającą ludność zasługuje na naj
większe zarzuty, to tylko rząd pruski. On to niepo
koi* opinję publiczną bezustannie, on nie może zasnąć 
na swoich lamach i o coraz nowych marzy zdoby
czach; ale oprócz Prus są jeszcze inne Niemcy, któ
re nie żywią nienawiści do swych francuskich sąsia
dów i gotowiby byli żyć z nimi zgodnie i po Bożemu, 
gdyby ich tylko z Berlina nie podjudzano i nie uprze
dzano przeciw republice. Od dwóch lat agituje jaw
na opozycja przeciw systemowi berlińskiemu.

W Saksonji wyszła teraz właśnie broszura pod 
tytułem: „Prusy, oto nieprzyjaciel!’ w której autor 
rozwija swoje twierdzenie, że jeżeli kto prawdzi
wie niebezpiecznym jest dla Niemiec, jeżeli kogo o- 
bawiać sic należy, to jedynie rządu pruskiego i po
lityki ks. Bismarcka.

Korespondent Pressy z Berlina donosi pogłoskę o 
ewentualnem ustąpieniu dotychczasowego ambasado
ra francuskiego, hr. St. Vallier. Jego miejsce zajął
by jen. Chauzy, poseł przy dworze petersburskim, 
tego zaś Leon Regnault, niegdyś prefekt departa
mentu Sekwany. Dymisja hr. St. Vallier’a byłaby 
zwłaszcza w tym czasie wcale niepomyślnym obja
wem i potwierdziłaby przypuszczenie o strzępiących 
się coraz bardziej związkach między Francją a Niem
cami.

Niechaj sobie bądź co bądź organ p. Gambetty 
twierdzi o jego zamiarach i usposobieniu pokojowem; 
każdy nowy rok dopełnia programat polityki odwetu 
i zbliża go ku chwili stanowczej. Myśl ta od dzie
sięciu lat dojrzewa w głowie byłego dyktatora, który 
dyplomatycznie zapiera się jej wobec Europy, ale 
od czasu do czasu jakimś gorętszym frazesem, jak 
ostatnia w Cherbourgę zdradzi się, że chowa piorun, 
którym w stosownej chwili łyśnie i albo stanie w je
go aureoli ze szczytu swych ambitnych i patrjotycz- 
nych marzeń, albo wraz ze swojem dziełem runie 
w przepaść. , .

Ks. Bismarck jest zanadto sprytnym i doświadczo
nym statystą, za dużo sam napracował się w kuźni 
politycznych projektów, aby się nie poznał na udawa
nym spokoju swego przeciwnika. Obaj przeczuwają 
się instynktownie i obaj niedowierzają sobie.

*Z półwyspu bałkańskiego nie mamy nowych i zaj
mujących wiadomości.

O ile sądzić można z wczorajszych telegramów, to 
mocarstwa zamierzają wytrwać w swej energicznej 

postawie wobec Porty i do ustępstw żadnych bez 
pewnej z jej strony rękojmi i zachęty nakłonić się 
nie dadzą. Posłowie europejscy oświadczyli Abeddi- 
nowi, że demonstracja floty będzie musiała przyjść 
do skutku, jeżeli Dulcigno nie zostanie natychmiast 
wydane czarnogórcom.

Riza pasza nie zabrał się jeszcze na serjo do swe
go zadania, a przynajmniej niczem nie dał znać, czy 
i jak się powiodły początkowe rokowania z ligą al
bańską.

Z Filipopola donoszą o powrocie tamtejszego gu
bernatora Aleko-paszy, który podobno zdołał znowu 
pozyskać zupełne zaufanie sułtana i łaskami jego 
obdaizony został.

Sułtan dał mu order Osmanie pierwszej klasy i 
przyrzekł potwierdzić wszystkie zakwestjonowane 
dotychczas nominacje w wydziale sprawiedliwości i 
finansów. Wiadomość ta wywrze zapewne korzy
stne wrażenie na opinję publiczną rumelistów i bę
dzie najlepszym środkiem przyciszenia głosów, od
zywających się za przyłączeniem do Bulgarji.

Między Bułgarią a Rumunją przychodziło już do 
pogodzenia się; oba Rządy miały właśnie zawiązać 
na nowo stosunki dyplomatyczne, jak donosiła Pol. 
Cor., ale nagle wiadomość z Bukaresztu zepsuła ca
ły efekt poprzedniej pogłoski. Oto między bulgara- 
mi a wojskiem rumuńskiem przyszło podobno do 
starcia znaczniejszego w okolicy Arab-Tabii w dniu 
23 b. m. Bandy rozbójników bułgarskich niejednokro
tnie w ciągu ostatnich kilku tygodni niepokoiły Do- 
brudżę. Władze miejscowe zabrały znaczną część 
napastników do niewoli, przy czein okazało się, że 
wszyscy prawie mieli pasporta bułgarskie. Kwest) a 
ta zapewne obciąży znowu stosunki między Sofią a 
Bukaresztem.

Telegramy z Paryża przyniosły niepokojącą wia
domość o agitacjach rewolucyjnych w Algierze prze
ciw Rządowi francuskiemu. Znaczną ilość broni i' 
amunicji wyprawionej z Włoch do Algieru przejęto 
w drodze i skonfiskowano.

Sytuacja anglików w Afghanistanie nie polepsza 
się wcale; wycieczka załogi kandabarskiej koszto
wała wielo krwi i ludzi. Okclo 200 żołnierzy pa- 
dło przy tej wyprawie. Ejub-Khan ostrzeliwa wa
ły i zamierza podsunąć się pod miasto. Z końcem 
bieżącego miesiąca spodziewaną jest odsiecz jen, 
Robertsa.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Berlin 26-go. — Słychać, że obecnie prowadzą się 
układy z Benningsenem w sprawie objęcia przezeń 
urzędu zastępcy kanclerza i stałego prezydjum w ra
dzie związkowej. Pogłoski, według których Ben- 
ningsen miał zostać następcą Hofmana, są nieuzasa-, 
dnione. Teraźniejszy zastępca kanclerza br. Stol- 
berg, usunie się do życia prywatnego w razie noini-. 
nacji Benuingsena na wice kanclerza. Nominac a 
Hatzfcldta na ministra spraw zagranicznych została 
znów odroczoną, ponieważ jego sprawy finansowe 
dotychczas jeszcze nie zostały uregulowane.

Paryż 26-go. — Freycinet zaraz na początku se
sji przedstawi księgę żółtą, zawierającą dokumenta 
w kwcstji Tunisu. Gabinet wypracował również 
prawo o stowarzyszeniach, dotyczące głównie kon- 
gregacyj duchownych; dla przejrzenia tego projektu 
rząd domagać się będzie wyjątkowo ustanowienia 
specjalnej komisji*. Nowe prawo wymaga, aby ka
żde stowarzyszenie przedstawiło rządowi statuta, o- 
raz miało odpowiedzialnego przedstawiciela w kraju.

— W dniu wczorajszym Jks. dziekan Kaczanow
ski poświęcił nowy zakład restauracyjny w domu 
pod nr 7 przy ulicy Trębackiej na pierwszem. pię
trze, w którym właściciel p. Zaleski prowadzić za
mierza zdrową a smaczną ki clinię litewską. Będą 
więc tu kołduny, barszcz, zrazy i inne wyborne li
tewskie potrawy. Przy zakładzie znajdują się i ga
binety z oddzielnem wejściem. Zakład ten będzie 
prawdziwem dobrodziejstwem dla wszystkich, pra
gnących zjeść zdrowo, a smacznie.

V-kiasowy Żaliainaiikowy żefisli■ fl . <
zawiadamia osoby interesowane, iż od 1-go lipca r. b. 
przeniesionym został ze Świętokrzyskiej nr 35, w a- 
leje Jerozolimskie nr 34. Zapis uczennic rozpocznie 
się 16 sierpnia w godzinach między 2-gą a 6-tą po 
południu. Egzamina wstępne odbywać się będą 28 i 
30-sro sierpnia, kurs zaś nauk 1-go września.

3—4—17901—

Gabinet Dentystyczny 
I)ra J. OPPENIHS1IJ1 (syn), 

otwarty od 10 r. do 6 po poi. Biednych bezpłatnie od 
9 do lO .r. Miodowa nr 3, pałac Grabowskich, vis-a-vis 
cukierni Vuxceuti'ego. 3—3—19582—
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Kurs giełdy warszawskiej—dnia 27-go sierpnia 1880 roj^
Dopełnione tranzakcjeW e

121.95.122.10.

17800

Ć9*287

160

I Lzwarwi; dzieci jnacą joiowę. — ióiui — , , —. ..

Wystawa Obrazów 1 MATUSZEWSKI
. — •'ŁBSS—aBŁ.ku 137—39—40Hotel Angielski.

81?

141.30.15.141
9.61.60.59.58 '

og8
•>96

Berlin a vista z krótkim 
Londyn 3 mieś. „
Paryż 8 dni „
W iedeń 8 dni „

Akcje i obligacje:

wiel. towa. Kos. kolei żel. 
za rs. 120....................

dr. żel. Warsz.-W. rs. 100 
dr. żel. Warsz.-B. rs. 100 
dr. żel. Warsz.Terespolsk. 
drogi żel. Fabr.-Łódzkiej. 
Banku Hadl. w Warszawie 
Banku Dyskon. w Warsz. 
Banku Handlów, w Łodzi. 
Warsz. tow. ub. od ognia 
Warsz. tow. iabr. cukru., 
tow. Fabr. cukru Józefów. 
Dobrze!. tow. fabr. cukru, 
t. Lilpop, Hau i Lewenst. 
towarzyst. fabryki maehin 
towarzyst.’ Lazien. i Łaźni 
Tow. zakł. przędz. Zawier.

terminem (2 dni) 300 marek  
 „ za 1 f. st.

„ za 300 Ir.
„ za 150 fl..

— lir Grodzki, autor „Poradnika lekarskie
go dla mężczyzn," leczy choroby sekretne, oraz niemoc 
wskutek takowych; ulica Chmielna nr !18. 
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125 " 136

123 -

tranzakcjt^i*^

— Gabinet dentystyczny dra Koby- 
lińskiego został przeniesiony na. ulicę A’owi/- 
Świat nr iit» (naprzeciwko zakładu św. Marty). 
Przyjmuje od 10 do 5-tej po południu. Zęby usu- 
wapod działaniem znieczulajacem tlenku azotu. 

3—3—19443—

Okrycia Damskie
na obecną porę, w wielkim wyborze, 

w MAGAZYNIE

Wystawa Obrazów 
nowoczesnych Polskich Malarzy, 

otwarta w salach Ratusza codzienni# od 
godziny 10 i rana do b po południu.

— Grimnasta Wyrzykowski Daniel | 
ibecnie mieszka Ticardawt 2 tin.

2—6—19469—

100 -
92- x

W cukierni J. Falkowskiego, 
przy ulicy Długiej w hotelu polskim, wyrabiane 
są doskonale Iii-Ii WI TI na sposób angiel
ski, które na funty i pudy są sprzedawane, jako też 
i inne drobne ciasteczka, oraz cukry deserowe w ró
żnych gatunkach. Handlującym odstępuję się rabat.

—1Ś801—5—6 —

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 28, t. j. w Sobotę: Rosół z kaszką, 
sztuka mięsa, fasola.

Teatr Letni.
Dziś: Ostatnia próba.—Pan JowidL 

ski. Jutro: Linda.

Nauczycielka
z patentem, mająca parę jeszcze przedpołu
dniowych godzin wolnych, udzielać moża le
kcje prywatne w przedmiotach klasycznych, 
oraz podejmuje się przygotowania do klas 
szkół rządowych, tak chłopców jak i dziew
czynki. Adres Widok Nr 7, mieszkania 2, 
pomiędzy 5-tą a 6-tą po południu.

k—19932—1—3

— Dr Dr lich, akuszer, przeniósł mieszkanie 
do domu nr 1, przy placu Zielonym. Przyjmuje od 
godziny 4-tej do 6-tej. —17972—9—10—

L lii i I Mi U *
za jud na stacji „Praga" drogi żelaznej warsŁ-te* 

z dnia 26 sierpnia 1880 r. Q jfB 
wyborowa .. 
średnia..,,, 
eidynaryjna 

wyborowe nowe .. 
średnie stare........
erdynaryjne  

' wyborowy.. 
średni........ordynaryjny 

wyborowy........
średni................
ordynaryjny ...

Wartość kuponów: od list. zast. 72%, nowych 90%,, zastawnych ui. Warszawy serji 1 i 11 2017/u, miasjal- . 
listów likwidacyjnych 95%, obligów skarbowych 162%, pożyczki pretujowei I-ej emisji 61 */io. drugiej emisji l!‘

Monety: Pólimperjały rs. .—, sztuki dwndziestofrankowe rs. .—,marki niemieckie kop.—, 
pr uskie bilety bankowe rs. —kop. —. bankowe guldeny austryjaekie rs. — k. 82%.

— Dentysta F. Idzikowski. b- ZV‘sZo' 
prof, przy wied. szkole dentystycznej, autor ‘sj»- 
nego systemu wstawiania sztucznych zębów f 
tce metalicznej), przyjmuje z chorobami szcZ^,vkoi' 
bów, wstawia zęby sztuczne w najlepsze^ 
czenitt z 3-letnią gwarancją po rs. 2 — PrZ‘r 
od godziny 10 do 1 i od 2 do 6-tej, Leszno nj) •

5MF‘ Wystawa Towarzystwa Zachę
ty Szuk Pięknych, Iirak.-Przedmie
ście Nr 60, otwarta jest codziennie od go
dziny 10 z rana do 4 po południu zimą, do 
6 po joludniu latem.—Cena wejścia dla osób 
kop. 15 w dnie ] owszednie. kop. 5 w Święta 
i Czwartki: dzieci płacą jołowę. —13797 —

- 160140 - łx

Ulubione i używane powszechnie nietylko w Ry
dze, która dziś już nie ma innych gatunków cygar, 
ale i w Moskwie i w gubernjach południowych Ce
sarstwa

Cygara F. R. Kirsteina w Rydze, 
nadeszły na wyłączną sprzedaż do Składu tytoniów i 
papierosów pod firmą „ISjDsperance**, przy uli
cy Senatorskiej nr 20. Cygara te jako odleżałe i do
brze zwinięte, są szczególniej poszukiwane przez a- 
matorów dobrych cygar. Ułożone w eleganckich pu
dełkach, przechodzą i pod wewnętrznym względem 
tak nazwane Cygara importowane, a ceny są przy
stępne dla każdego. 

Fabryka JF. 11. Ki r Steina wyrabia 36 ga
tunków cygar, w cenie od rs. 1 kop. 50, do rs. 18 za 
100 sztuk.

Kto zatem pragnie nabyć cygara i dobre i tanie, 
niechaj ma na uwadze tę tak dobrze już wsławioną 
markę.

W tymże składzie znajdują się zapałki z fabryki 
w Wielkiej Woli.

W filji w m. Łodzi (przy ul. Petrokowskiej nr 501), 
otwartej ela wygody naszych tamecznych klijentów, 
są do nabycia zarówno cygara w mowie będącej fa
bryki, jak i zapałki tu wymienione,

JLeon Hertz,
Skład tabaczny pod firma:

A. L‘ESPERANCE,
ulica Senatorska nr 20. —5—6

kozetka, 4 napoleonkl, sofa otomana, nowa I 
używana, solka mała, garnitur orzechowy i 
szofejzowy, lotel duży, garnitur angielski 
w płótnie. Przyjmują się meble w zamian i 
wszelkie obstaluńki robót tapieerskich po ce
nach nader umiarkowanych, Chmielna Nr 26

Poteralski.
m-1»917-1-8

Ktoby miał do zbycia za umiarkowaną cenę

dwa Lustra,
w pozłacanych ramach, z konsolkanii lub bez, 
gabilotki oraz inne rzeczy użyteczne do ma
gazynu mód, raczy się adresować do zakła
du fotograficznego Karoli i Pusch, pod Nr 4, 
na ulicy Miodowej. Tamże jest potrzebna 
dobrze uzdolniona w ubieraniu kapeluszy 
damskich Panna za dobrem wynagrodzeniem.

k—19919—1—2

józefa Ungra, 
<tvarta (cuzienuia. — Niecała, dom kr Kra- 
• kówo 215 0—22669—

Za 200 Rs.
jest do sprzedania FORTEPIAN o 7-miu 
oktawach, w dobrym stanie. Widzieć go mo
żna w Popiedziaek, Środę i Piątek, od go
dziny 3-ciej do 5-tej po południu. — Wiado
mość: ulica Świętojańska Nr nowy 6 i 7, 
1-sze piętro. Dl—1—19649—

— 6 —
— X. Goldenberg, kantor przybyły z Ko

wna, ma zamiar w nadchodzące święta starozakon- 
nych odprawie modlitvvę z chórem w Warszawie, 
w Sali Wiedeńskiej za Żelazną Brama nr 957.

2—3-19557—

HOTEL EUROPEJSKI.
Przyjazd dnia 26 Sierpnia 1880 r.

Ks. Radziwiłł Jadwiga, żona szanibelana 
dworu J. C. M. z Wilna; ks. Dołgorukow-Ar- 
gatyński Aleksander, pułkown. z Mcskwy: 
Dmitrowski Wiktor, jenerał major z Obozu 
z Bielan; Han, jenerał major z Petersburga; 
hr. Plater-Zyberg Tadeusz, ob. z Pass; Ho- 
rodyski Władysław, ob. z Lublina; Horody- 
ska’ Józefa, ob. z Lublina; iuokenty Archi- 
madryta, ekonom z Petersburga; Żarin Ste
fan, ól>. z Rognczewa; Karzinkina Zofia, ob. 
z Wiednia; Efimow Aleksander, nauczyciel 
z Łodzi; Majerhof Ryszard, kupiec z Łodzi; 
Radgowski Antoni, ob. z Źelkowa; Brogden 
Samuel, ou. z Berlina; Molinin Aleksander, 
sekr. kol. z Poniewierza: Jezierska Marja, 
ob. z Lublina; Freymann Moritz, kupiec z Ber
lina; Weinstein Meyer, kup. z Berlina; Fron- 
kpwski, porucznik z w Ochota; Semeka, po
rucznik z w. Ochota; Jackowski Heronim rad. 
honor, z Peterburga; Wvrobek Józef, nau
czyciel z Wilna; Ewans Marja; ob. z Wilna; 
Savino Wiktor, ob. z Wilna; Piron Marja, 
obyw. z Wilna; Pandolfi Rozalia, ob. z Wil
na; Biilmel Marja, ob. z Wilna; Meyer Ma
ria, ob. z Wilna; Singer Zygmunt’, kupiec 
z Wiednia; v. Moritz, podoficer z Dąbrowy; 
Dawidson August, ob. z Londynu.

LECZNICA
dia przychodzących chorych. 

Nowy-Świat nr 55 (wprost Ordynackiego) 
przyjmują w niei następujący lekarze:

9—10 z chorobami wewnętrżńemi, codziennie, dr

9—10

1— 2 z chorobami wewnętrz. specjalnie wieku 
dziecięcego, codziennie dr J. Poznański.

1 — 2 z chorobami hobiecemi, codziennie, dr. J.
Szczygielski.

2 — 3 z chor, oczćw, codziennie, dr Z. Kram- 
sztyk.

z chorob. chirurgicznemi (zewnętrznemu) 
codziennie prócz świąt, er Zawadzki.
z chorobami weherycznerni i skórnemi 
codziennie, dr T. Anders.
z chorob. wewnętrznemi, codziennie, dr 3. 
CbrosUwski.

Opłat.i za poradę 25 kopiejek. —1675—

Jęczmień: j

Owies: •

Groch:
. gorszy 

Gryka: ........

Kasza jaglana:

W składzie braci Maszkow
wie ceIlł 

Krakowskie Przedmieście nr 81 w Warsz^” L 
świec stearynowych newsfc’f 
skrzynie rs. 1O kop. 20 za pud.

—19617—2--^-^ 

Nr 5. Kantor Senatorska Nr 5 
Skład Węgli kamiennych 

w najlepszych gatunkach 
DAME1A 1)AWI!)J»WHV.

Odstawa natychmiastowa.

Nr 4. Okopowa przy kolei Nr 4
3—45—19369—

Nowo-otworzoo®

RosiauracJ
przy ulicy Podwal Nr 2, i'’’publicz®^i') 
ta, poleca sięrannie prowadzoną kl‘oh“ *Ju W; n»juPjbr 
wem na lodzie, z rzy M
obficie zaopatrzoną PlW"'rae 
miejszej usłudze, °.
ły o wygodę ztryoh

KORONKI
białe, kremowe, czarne; ..X
reckie. Kaszemiry, Atla^J’; „e»ya7.$ 
Dywany, Suknio w eałośei—0 kjej. 
przyjmuje Zakład F. l>’o.f|’oW/ór«*'!»> 
placu Ś-go Aleksandra,

Kaukazki
z-

ulica Królewska Nr 1» -e! M Z
otrzymawszy jedwabne
tay, atłas, szlafroki S.ot°7Aowe P0 
bne wyroby, sprzedaj? ’^junk' 
wane) cenie 1 przyjmuj# oM 
wymienione przedmioty. ^^L***^^

k s 1 e:
Z końceiD^L^

----- żądanTjZjS^ 

141’30 
9.61 

114.30 
122,40

Dopełniono

wyborowa . 
średnia.... 
erdynaryjna

II. Werner et 7
-Tj Wysokość wody na rz. Wisie pod Warszawą

przyjmują w niei następujący lekarze

J. Pawiński.
z chor. skór, i wener., codziennie, dr. T. 
Żera.
z chor, szczęk I zębów, codziennie oprócz 
świąt, dr Piotrowski. W tychże godzinach 
jrzyjmują się zamówienia na aparaty sztucznych 
zębów.
z chor, wewnęfrz. specjalnie pluć, gardła 
i jamy nosowej, codziennie prócz niedziel, dr 
T. Hering.
z chor, werrerycznemi i skćry, codzien
nie, dr J.Diehl.
z chor, wewnętrz. specjał, nerwowemi z za
stosowaniem elektryczności w poniedziałki, środy, 
i piątki, dr. M. Łrunner.
3 chor, organow moczopłciowych męz- 
kich, we wtorki, czwartki i soboty, dr M. 
Erunner.

d 12—1 z chorobami uszów, w poniedziałki i piątki 
dr B. Taczanowski.

od

Papiery publiczne:

Obligi skarbowe rs. 100....

Dopełniono 
tranzakeji

z koncern 
żąda. | płac

Akc.

4% E- zast. 3 okr. ser. 1 i II 99.50 Akc.
5% L. z. nowe zr. 1869 duże 99.50 99.65 —.— Akc.

, T r . małe 99.5.10 99.25 — Ake.
List. zast. m. Warsz. ser. 1 93.- 93.15 —; Akc.

r r r r l1 92.80 __ Akc.
r r • - 111 92.30.40 92.60 Akc.

List. z. m. Łodzi ser. I i 11. —.— Akc.
4»/u List, likwidacyjne duże. 86 30 —.— Akc.

. B małe. 86,- Ake.
Bil. Bank. Ces. ser. 1,11 i Ili 
kos. Poż. Brem, z r. 1864..

, . 1866..

-- --- Ake. 
Ake.

_  ,_ _ —,__ Ake.
I Pożyczka wschodnia rs. 100 91.60 91.80 Akc.
H „ , rs, 100 91.60 91.80 Akc.
HI „ , rs. 100 91.60 91.80 Ake.



;uuiu ii uiu,
urzędnik Dyrekcji

’ ’’’■ogi źelainej Warszawako- 
?a *kotet ®r«spolskiej.
J/eH- wVj’odnma p. Mordki Beinisa Im- 
tf 2o „ ąr8Z!iwie, przy ulicy Elektoral- 
., ’’liczeń; nnefzkałego, o zgubieniu dowo- 

na Nr 4077 Praga - Między- 
1£,26 Lia.L^’ obciążającego przesyłkę 
#JhkBi>da 7879 r. za frachtem Nr 
tu^nwsl- JrnWanil’ — Zarząd drogi żelaznej 
k * ia0tt?'i.ercsrolskiej, wzywa posiada- 
r”1 w C[. Ie będącego dowodu, aby z tako- 

Wu i' ?u ,trz«ch miesięcy zgłosił się do 
“Ny^ijb^'adanie dowodu usprawiedliwił, 

'siania "'’wiein tego czasu, dowód uzna- 
nieważny, k—19902—1—2— 

. “wściceilka ziemska 
<i>VcL.°k°"c- ł?czy s°Me umieścić 
JJjo ii? . ,’.ę w porządnym domu, na wspól- 
i'bj* l'ieo0°-e!'!,n!ii nauk, z towarzyszką od- 
n».kl® dóbr,-5*-5 w’eku- Pomienjona panienka 
Iti I'^ednc P0ldada kilka języków, w in- 
» t Posobi®IOtnch naukowych też dobrze jest 
to "'orze pY —Oferty uprasza się składać 
\N ‘"’dakcji Kurjera Warszawskie- 

fcSiUtA al—3—19876—

Nr 38, mieszkania 3.
O,-----------  >--19883—1—6

■C^cja d!a Uczniów 
Tj n)jes'!!',ltt Władzy Szkolnej.—Chmielna 

an’a 7, (róg Marszałkowskiej). 
Pokoje kawalerskie do odna-

■ k—19856—1—5
*fe%a.S ° B -A- 
z ^oift która przez kilka lat

tnasn’’ hf!‘ . gospodarstwem, obeznana 
l ie J' |ecczyzną i szyciem bielizny

15 n‘l L VCSzt>kuje miejsca w Warsza- 
\V>Bl’ do wyręczania Pani, od 1-go 

ie*nia. — Plac Warecki Nr 14, 
> >—19843—1—2
k.^l^Jnarfy przed 5-ciu laty 
O*iuauhowy dln prxy- 

ho <lo egzaminu 
'‘J’ska’; ^’Stępujących do

1 do Nzkoł junkier- 
^wal vkie,,‘L’* 'Odzie* 7 (Miodowa 6). 

. Je foz'o?” od 5-tej do 7-mej. 
|0Czną się i (13) Września.

k—18923—5—6

»s^ijnat dla Uczniów
. Z. ,^od«-. ,zaklndów naukowych, 
b „ ""I Nr 7 ZMUdnn-n dl

*®lożona żeńskiej szkoły 

!>„ Jyąjewska, 
^ii nat|i-Wladoni|ó osoby interesowane, że 
topl-go u- " ZRkładzie jej rozpocznie się 

nośnia r. b. - Plac Warec- 
------ - ----

* Nauczyciel 
j Szkoły Handlowej, przyjmuje

>—18924—5—6
i i “fabryki poszukuje się 

tj.% f U C 7 |\| I A 
(a%cLla,nilji I
•rji °ferfJ P»’po™sk'n‘,CT, ‘ PieW® P° 
Ci.. » t)r, ■» Wra, 1S, —Własnoręcznie pi- 

z»^n“uk sio koe!ami dowodów szkol- 
Vl« w Redakcji Gazety Han-

I -- >—19789—2—3
lillPPon Ł 1 Po,rodu słabości zdrowia

Jtt< taisi,

Jfejycm Dzieła
Ji'!X«S.‘SS

»—19840— 1—3

“fe na PoS-T^i^ieć można 
d°*«y BzkX ach> ? Mieszezer- 

' szkoły saperów.
*-19694—3—3

J«st do sprzedania 

para Ogierów,

Przył i»h p°trzcbny rs. 2,000.— 
y uhcy Śliskiej Nr 12, mie-

Nowośćl Nowość! Praktyczna!
Pewny i nigdy niewypierający się

wariat
do znaczenia bielizny, oraz litery Paryzkie 
i Numera sposobem stemplowym mogące być 
używane. Rekomendujemy takowe Osobom 
prywatnym, Pralniom i Fabrykom. Skład wy
łączny: W. Strakacz, Miodowa Nr 11.
 a—19898—1—3

Dziś i codzień, 
prócz potraw a la carte, wydają się OBIA
DY od godziny l-szej do 6-toj, po kop. 75 
i rs. 1 kop. 50.

w Restauracji S. Ziptoicza
Plac Teatralny, Nr 7, 1-e piętro.
 k—20 -17940—O

Kapitalista z rs. 10.000, 
pragnący wejść jako udziało
wiec, do interesu przemysło

wego, już wprowadzonego w wykonanie, na 
czele którego stanęły pierwszorzędne firmy 
tutejsze, winien korzystać ze sposobności, 
a prócz zysków związanych z udziałem, mo
że otrzymać czynne zajęcie, z płacą 
przenoszącą rs. 1,000 na rok. Re- 
flektanci zecheą składać adresy w Redakcji 
Kur. Warsz., pod lit. J. Ł. 58, lub. u Szwaj
cara Hotelu Saskiego, lecz tylko do końca, 
b. m. Sierpnia. k—19438— 6—6

SFFCJALNA FABRYKA 
hass żelaznych 
ogniotrwałych 

Roberta Bettie, 
Nowy-Świat Nr 38.

Wielki wybór. Cenniki illu- 
trowano z rozmiarami i wagą.

k—19363—6—150

PLACE
położone przy szosie Krakowskiej, tuż obok 
rogatek Jerozolimskich, są do sprzedania.— 
O warunkach można powziąć wiadomość każ- 
dodziennie od godz. 9 do 6 w Sali Licyta
cyjnej, Miodowa Kr 11.

k— 19612-4 -10

Nowa Lodownia
Fabryczna UTr 6,

sprzedaje

w większych i mniejszych partiach. — Wia
domość: ulica Widok Nr 7, mieszkania 2. 

______________________ k—17121—32—O

IN owo założona

Fabryka Ew
z własnych kopalń, Maurycego Taubma- 
na, ulica Zajęcza Nr 4B, sprzedaje Gipsu 
Stukatorskiego i mularskiego, korzec po 
220 t. z dostawą po 2 rs. k—12410—21—24

Skład Drzewa Opalowego 
i Węgli Kamiennych,

Muranów Nr 8,
J. G. CYXATiOV.

sprzedaje po cenach następujących:
Drzewa sos. z odstawą, za sąż. rs. 15. 
Olszowe B , 16.
Brzozowe „ ? » „ 17.50.

Za porąbanie dolicza się rs. 1 od sążnia. 
Węgle w najlepszym gatunku, z odstawą, 

korzec kop. 95. J. G. Cynamon. " 
_______________________ k—18174—5—6_____  

Któren z Panów Obywateli ma na zbyciu 
dobry i rosły gatunek 

młodych, maciorek, zdatnych do pokrycia 200 
sztuk i 3 tryki, oraz 100 skopów’.—Proszę li
stownie zakorespondować do Dominium Ketlin 
właściciela Malinowskiego, Noworadomsk. 
stacja kolei Wiedeńskiej, k—18205—2—12

Majątek ziemski, 
o kilku folwarkach, 52 włók obszaru mają
cy, z lasami, stawami, pięknym ogrodem, 
obszernym dworem, dobremi gospodarcze mi 
budynkami, gruntem ornym pszennym, w ła
dne; okolicy, nad austriacką granicą, o nie
całe 2 mil od Krakowa ’ oddalony, wraz 
z kompletnemi inwentarzami i krestencją, 
z wolnej ręki do sprzedania.—Bliższych wia
domości udzieli U. Adwokat Hajdukiewicz 
w Krakowie, przy ulicy Sławkowskiej.

k—18802—3—3

Jest do sprzedania

Nieruchomość

Złożono nam do s-rzedania: 
2,000 sztuk Worków zbożowych kor
cowych, po kop. 42 i 2,000 sztuk 
Worków zbożowych, 5-cio ćwiercio
wych, po kop. 46, jak w obecnym cza
sie bardzo poszukiwane, polecamy 

Z. Reichman i Mendelssohn.
Nowo-Zielna róg Królewskiej 35. 

k-1948:;—:’.-:j

murowana, z placem frontowym, w dobrym 
punkcie w Warszawie.—Wiadomość u Szwaj
cara przy Banku Polskim. k—18208—3—3

■jMyśągjMR

Bardzo tanio

1 powodu wyjazdu jest do wynajęcia od 
1-go Października, na pół roku, Lokal, bar
dzo wygodny, suchy i ciepły, złożony z 4-ch 
pokoi, dwóch pasaży, przedpokoju, kuchni, 
wygódki, spiżarni, dwóch piwnic, oddzielnej 
góry, z dwoma wejściami, zlewem i wodo
ciągiem, na 2-m piętrze od frontu, za rs. 2’5. 
Kontrakt może bye i na rok — Tamże do 
sprzedania 'Meble, nowy garnitur orzecho
wy. Szafy, Biurko, Kredens, Futro 
JElkowe damskie i inne różne sprzęty.— 
Blica Krucza róg Hożej, dom Lempkiegó Nr 
13 A, mieszkania 4.—Wiadomość od godziny 
10 do 6 wieczorem.k—19528—2—3

k—19671-2—3

s

Z powodu zmiany stosunków familijnych, jest 
do odstąpienia Sklep Norymberśko-ga- 
lanteryjny, wraz z urządzeniem, w dogo
dnym punkcie. Tamże Meble do sprzedania. 
Wiadomość: Bednarska Nr 15, mieszk. Nr. 12.

Arcydzieło
Przemyślu naszego!!!

Serwety himalajskie prześliczne, z Indjana 
Fasern cudownej piękności, w nąjrozmni- 
tszych fasonach indyjskich 2a/4 kw. łok. długości 
mające; mogące być ozdobą najwykwin
tniejszego Salonu, po cenie ńietylko u nas 
ale nawet zagranicą niepraktykowanej, a mia
nowicie po rs. 5 za serwetę.

Creton biały, rzadkiej dobroci, pod wglę- 
dem hygienicznym nieporównany do męzkieh 
i damskich koszul, 1'/i łokeia szerokości, po 
kop. 15 za łokieć.—Róg Dzikiej i Nowolipek, 
dnm Brauna Nr 1, mieszkania Nr 10. Wy
dają sio próby Cretonu beznłatnie!!! 

d—19474— 3—3

Poszukuje się OSOBY, 
którejby można powierzyć zarząd skle
pu galanteryjnego, obznajmionęi kom
pletnie z fachem sprzedaży, z kaueją 
rs. 2,000.—Oferty uprasza się skła
dać w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego pod lit. N. N. 15.
_________________ k—19454-3—6

Na pryncypalnej ulicy 
do odstąpienia Magazyn artykułów spożyw
czych i kolonjalnyeh przedmiotów. Kapitał 
potrzebny do nabycia około 4,600 rs. -Wia
domość: Chmielna Nr 25, mieszkania 20, 1-sze 
piętro, oficyna: do godz. 11 z rana i od 3 do 
6 po poł mi ni u. k—19455—3—6

IV domu Nr 8, przy ulicy Drewnianej, 
w’ blizkości Uniwersytetu i tuż przy ogrodzie 
Sewerynowskim położonym, jest jeszcze do 
wynajęcia

kilka Lokali, 
każdy po dwa pokoje, za nader umiarkowa
ną cenę.—Wiadomość u stróża na miejscu.

a—19240—5—10

W nowo wystawionym i ukończo
nym przed pierwszym Lipca domu, 
na ulicy Drewnianej pod Nr 8, przy samym 
ogrodzie Sewerynowskim. w blizko
ści gmachu uniwersyteckiego, jest do 
wynajęcia w każdym czasie

Kilkanaście samych drobnych 
LOKALI 

składających się każde z dwóch pokoi i dwa 
lokale z dwóch pokoi i kuchni oddzielnej, 
wiadomość na miejscu u stróża.

k 16573—18—20

Magazyn Ubiorów Męzkieh 
Hipolita Dutkiewicza, 

od dnia 26 Lipca r. b. przeniesiony zo
stał naprzeciwko pod Nr 50 nowy, przy ulicy 
Marszałkowskiej i Swiętokrzyzkiej, dom na
rożny p. Glassa: poleca się nadal łaskawym 
względom JW. Panom bez żadnych reklam. 

k—17613—10-15 
| Ła; żji TowiŃ BlSjćh

B. SZYSZKA 
przy ulicy Niecałej Nr 2, 

H przeniesiony został z d. 1-m Sier- 
M pnia r. b.. vis-a-vis do domu Hr.

L Krasińskiego, na miejsce pana
H J. Lngra.—Tamże jest do sprzedania 
m urządzenie sklepowe, to jest 3 Szafy 
9 oszklone, jeden kontuar i jeden Kan- 
9 torek. k—19296—2—2 ?

Szlafroki damskie:
zimowe, jesienne i letnie,

od. rs. 2.
Mundurki, Ubrania dla panienek 

i chłopczyków, nabyć moż.na po cenach 
umiarkowanych—Ulica Nowy-Swiat Nr 19 
domu, 14 mieszkania, w oficynie, wprost 
bramy, na 1-m piętrze. k—18463—5—12

SIKAWKI
pożarne i do polewania ulic, rozmaite? 
wielkości, na kolach i przenośne, od rs. 36, 
małe o dwóch cylindrach, ze skrzynią do wody 
i duże ssąco-tłocząee, na czterokołowych, mo
cno zbudowanych wozach, po cenach przy
stępnych, poleca 'H. Kraft, przy ulicy 
Miodowej, Nr 4901. k—171r3—12—6

Zarybek Karpi,
znajduje się do sprzedania w dobrach 
Babsk, po cenie rs. 2 za kopę (sztuk 15 do 
20 na funt). Kupującemu znaczniejszo ilości, 
opuszcza się stosowny rabat.—Sprzedaż roz
poczyna się 1-go Października.— Uprasza się 
o wczesne zamówienie pod adresem: Kaucki 
w Babsku przez Rawę. k—19419—2—3

Są do sprzedania

dobrej, nie drogo, nabyć można Hoża Nr X
k—19531— 2— 3

Kąpiele Rzymskie
Krakowskir-PrzedmieścieNr52, 
otwarte codziennie od godziny 8 z. rana 
do 10 wieczorem,—w Niedzielę i Świę
ta, tylko wanny i prysznice dogod»; lej 
z południa. —22597—103 —0

0^* MAGLE 
z powodu zmiany interesu, w bardzo korzy- 
stnem miejscu (mogą być także zabrane).— 
Wiadomość na miejscu. — Ulica Senatorska 
Nr 6 nowy.nl—3—19925—

Pokoje umeblowane 
do wynajęcia z usługą i samowarem, na żą
danie mogą być ze stołem.—Chmielna Nr do
mu 1, mieszkania 3, 1-sze piętro, w bramie 
na prawo na wschody. i<3—3—19384—

Na 1-m piętrzę od frontu 
»»<> , 

między któremi 4 wielkie salony, z kuchnią, 
wozownią, stajnią, górą osobną i piwnicą, do 
najęcia w domu Nr 16, przv ulicy Kościelnej. 
, k—19131—4—10

Różne Mieszkania i Sklepy, 
do wynajęcia od S-go Michała ze wszelkie- 
mi nowoczesnemi wygodami i komfortem u- 
rządzone. Ulica Zielna Nr 31, pierwszy dom 
za Nowo-Zielną. Wiadomość na miejscu u 
Właściciela domu.k—16886—14—20

Z przyczyny wyjazdu na prowincję, jest da 
odstąpienia

Sklepik Wiktuałów, 
przy ulicy Chmielnej Nr 57, róg ulicy Twar
dej, wiadomość w sklepiku

k7—0-19257-



SALA LICYTACYJNA
Jliodowa Nr 11.

Zmiana warunków.
Dla dogodności publicznej § § 8, 9 i 10 warunków co do przyjmowania i sprzedaży 

przedmiotów Sali Licytacyjnej powierzonych, od daty niniejszego ogłoszenia, ulegają, tej 
zmianie, że 1% zadeklarowanej wartości przedmiotu, tytułem składowego i assekuracji, 
będzie pobierany odtąd za trzy miesięczny okres czasu.—Oplata zaś za miejsce od 
powozów odkrytych, zniża się z 3 rs. na 1 rs., a od krytych z 6 rs. na 2 rs. mie
sięcznie.  " ‘ k —19899— t—10

Szkoła Krawiectwa
w Warszawie, przy ulicy Długiej pod Nrem 20 (550), 

podaje do publicznej wiadomości, że zapis uczniów, odbywa się każdodziennie od 
godziny 4 do 7 po południu.

1. Wstępujący do Szkoły krawiectwa, winni ukończyć 13 lat wieku.
2. Kandydaci sa przyjmowani bez różnicy wyznań.
3. Uczniowie Szkoły Krawiectwa, oprócz systematycznie pobieranej wyższej 

nauki krawiectwa, wraz z nauką kroju, pobierać będą lekcje rysunków, buchhalterji 
i innych w miarę potrzeby nauk.

4. Chociaż opłata szkolna § 14 Ustawy przez Rząd zatwierdzonej, nazna
czoną została po rs. 6 miesięcznie, to jednakże Rada Nadzorca Szkoły, chcąc uła
twić mniej zamożnym rodzicom, kształcenie swych synów w zawodzie krawieckim; 
opłatę będzie zmniejszać do najmniejszych cyfr, stosownie do zamożności każdego 
tak, ażeby ona dla nikogo uciążliwą niebyła.

5. Celujący w nauce uczniowie, oprócz dostawanych na egzaminach nagród, 
uwalniani będą "i od opłaty szkolnej.

6. Uczniowie po ukończeniu Szkoły, otrzymywać będą patenta poświadczone 
poprzednio przez Władzę Szkolną w Urzędzie Starszych Zgromadzenia, celem zapi
sania ich w poczet cechowych podmajstrzych.

7. Podmajstrzy krawieccy, opatrzeni patentem szkoły, lędą uzyskiwać po
nowne patenta na majstrów, skoro zamożność ich na otworzenie własnego magazynu 
lub pracowni pozwoli. Patenta te będą z prawem utrzymywania u siebie termina
torów i wyzwalania ich w cechu na czeladników.

8. Uzdolnieni uezniowe, którzyby za wiedzą swych Rodziców lub Opiekunów, 
chcieli pracować w szkole po godzinach na nause przeznaczonych, pobierać będą 
zato stosowne z kassy szkolnej wynagrodzenie.

9. Dla uczniów z prowincji, przygotowany jest pensjonat pod opieką Rady 
Nadzorczej Szkoły.

10. Odpowiednio do napływu kandydatów, szkoła będzie rozprzestrzenioną i dla
tego też liczba uczniów nie jest ograniczoną. k— 18662—8—12

Niniejszem mam honor .zawiadomić, że w dniu 21 Sierpnia r. b., otworzyłem drugi

Skład Win, Delikatesów i Towarów Koloiijalnych
pod firmą

przy ulicy Nowy-8wiat Nr 68.
Przytem nadmieniam, że Handel mój przy ulicy Nowomiejskiej; obok kościoła Ś-go 

Ducha, nadal prowadzić będę. k—19482—3—3

SKŁAD PŁÓCIEN, BIELIZNY i POŚCIELI,
JCesarsko-królewsko Austriackiego nadwornego dostawcy, jako i Księżny Rumuńskiej,

JULIUSZA HENEL, dawniej C. FUCHS,
W WROCŁAWIU,

obok Ratusza (am Rathhause) Nr 26, 
poleca swe w całych Niemciech znane artykuły tak w bieliznie jakoteż i w haftach, 

w gatunkach rzetelnych.

Całkowite Wyprawy
starannie, czysto wyprane, bielone, apretowane i pięknie związane, jako też podług 
najnowszych wiedeńskich wzorów znaczone. Niezrównane co do eleganckiego kroju 
i starannego szycia. Próby, illustrowane katalogi, jakoteż kosztorysy, przesyłają się 
na żądanie bezpłatnie i franco.

Ponieważ mieszkam w samym środku szlązkiego przemysłu płócien i iesf<'"' 
zarazem fabrykantem większej części artykułów w mym składzie znajdujących się, 
przeto mogę Szanownej Publiczności dostarczać rzetelny tylko i wyborowy towar, 
gwarantując za jego trwałość. Nasze modele własnego pomysłu, uznane zostały 
przez najznakomitsze dzienniki mód za najpraktyczniejsze.

Największy wybór szlązkiej stołowej bielizny, na 36, 24,12, 8 i 6 osób, w dre- 
lu, jaquard i adamaszku.

Eleganekie nakrycia, stosowne do używania przy śniadaniach, do kawy, her
baty i polowań, tak białe jako i kolorowe, również stołowa bieliząa z herbami.

Skład rossyjskich, amerykańskich, wiedeńskich i angielskich ręczników.
Usługa polska, tak damska jakoteż męzka,—korrespondencja po polsku.
Osobny gabinet do przymierzania. k—18267—6—10

F. ŁAPIŃSKI, Węgle i Drzewo,
Główne moje składy węgli i drzewa, mieszczące się dotychczas przy ulicy Jerozolim 

Bkiej Nr 35, przeniesione, zostały na ulicę Okopową Nr 2a. wprost targu Witkowskiego, na 
plac obejmujący przestrzeni 1,000 sażeni kwadratowych. Składy powyższe połączone zostały 
z Drogą Żelazną Warszawsko-Wiedeńską szynami, gdzie, każdodziennie transport* węgli 
i drzewa wagonami Dr. Żel. W.-W. są "wprowadzone, główna ekspedycja węgli i drzewa 
uskutecznia się w powyżej wymienionych składach, gdzie urządzona jest waga setna.

Kantor zaś główny dla przyjmowania obstalunków i załatwiania wszelkich inte
resów mojej firmy dotyczących, jak dotąd tak i nadal otwarty każdodziennie oprócz świąt 
i niedziel od godz. 7-mej rano do godz. 7-mej wieczorem, pozostaje w tein samem miejscu: 
Ulica Jerozolimska Nr 35.

Powiększona znacznie produkcja węgla z własnej kopalni, do 30 wagonów dziennie 
dochodząca, zakupiona znaczna partja węgli z kopalni Renard i Rudolf, jak również większe 
ilości węgla, w miarę możności przewiezienia drogami żelaznemi i z kopalni zagranicznych, 
stawiają mnie w możności akuratnego wypełniania przyjętych na siebie zobowiązań — a dla 
dokładniejszej kontroli i całości odstaw, wozy moje wszystkie, oprócz wypisanej firmy, 
mieszczą na sobie bieżące numcra na niebieskich blachach bialemi liczbami oznaczone:

F. ŁAPIŃSKI, K3 -5—13330 
_________ Kantor główny. Jerozolimska Nr 35.__________  
~ W Drukarni Awryzru W artzau tkiego.—Plac Teatralny Nr 473c (D«wy 5).

tied aktor Wacław tzymanowsku— Wjdawca Gustaw t tJbclłtrer.
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przełożona pensji 3-Hasowej, 
przy ul. liługiej IWr 23.
Zawiadamia szanownych rodziców i opie

kunów, że zapis uczennic tak przyehodnich 
jak pensjonarek na rok szkolny 1880/81, bę
dzie miał miejsce od d. 18 czerwca do 1 li- 
pca, od godziny 3 do 6 po południu: później 
zaś wznowiony d. 16 sierpnia trwać będzie 
codziennie od 11 rano do 5 po południu. Kurs 
nauk rozpoczyna się 1 września.

8—10 —14170—k

Z upoważnienia Władzy Na
ukowej, przyjmuję kilku Ucz
niów na stancję, zapewnia

jąc im troskliwą opiekę, pomoc naukową i 
konwersację w obcych językach.

Leon Stefański, Nauczyciel jęz. niem. 
Nowogrodzka Nr 20 lit. A.

k— 18612 -8—10

43 p.
Łtw-

Kąpiele, Książęca Nr 4, 
pierwszy dom od Nowego-Światu. 

k—13864—53—300

Lekcjj języka francuskiego 
udziela wykwalifikowana FRANCUZ
KA metodą nową (teoretyczno-konwersacyj- 
ną), z przekładem: ruskim, niemieckim i pol
skim u siebie, po Zakładach Naukowych 
i w mieście. — Wiadomość: róg ulicy Pań
skiej i Twardej Nr 28. mieszkania Nr 11, 
1-sze piętro, od godziny 10-tej do 1-szej i od 
8-ej do 9-tej wieczorem. d3—3—18950—

Młodzieniec
z dobrego domu, przyzwoicie wychowany, ze 
stosownem szkolnem wykształceniem, może 
znaleźć pomieszczenie jako praktykant, w han
dlu win Jana Porębskiego, Twarda Nr 8.

. k—19729-2—3
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oziecui'. vindll ludl”’11'
lodni mogą stale, korzystać z urządzeń za111" ,' 5 po P° / 
1 u Dra Jasińskiego, Złota Nr 18; od g01 zjgg5j—

Jl.o8uo.1eno łlenaypo® Hannoma 15 (27)-------- --------- .---- —... ----- ---------patrs w w

v. Bal do w,
Nowogrodzka Nr 3, przyjmuje tak 
jak dawniej uczniów na stancję.

k—18943—6—6

Dom agenturowo-komissowy w O- 
dessie, Południowej Rossji, życzy sobie 
otrzymać zastępstwo, jak również i skład 
komissowy znacznych fabryk.—Pierwszorzę
dne referencje.—Łaskawe oferty uprasza się 
pod lit. J. W. 21, do pp. Rajchmana i 
Frendlera, Warszawska Agentura 
Ogłoszeń, w Warszawie, ulica Se
natorska Nr 22. k—19484—3- 3

Zakład Leczniczy Chirurgiczno-Ortopedyc^11^,

18 Złota 18, . ,..i0 uło<i$
przyjmuje na stałe pomieszczenie chorych, dotkniętych rozmaitego 101 bokó'r'."cfi, ’f19t 
jak np. skrzywienia kolumny pacierzowej (garby), szyi, łopatek, ze .gn’ja tak0"^jii’f 
cierpieniami stawów i kości, powodującemi przykurczenia i zesztywni 1 j ł'
dzone wady rozwojowe (zajęcza warga, rozdzielenie podniebienia), -
narosła, zarośnięcie odbytu i t. d. i w ogóle ze wszystkiemi chorobam , 
kres ortopedycznego działu cliirnrgji. , , • je j wszelli

Przy zakładzie znajduje się gimnastyka, sala operacyjna, MP 
bne przy rządy. Stały felczer i osoba dozorująca nad dziećmi- . .

Chorzy '
Bliższe 1

KoleMetaE
W arsz.-Wiedeń.:
Pośpieszny 3 klasy. 
Osobowy 3 klasy . . 
Osób. 3 ki. co l iotrk. 
Kurjerski 2 klasy. . 
W arsz.-Eydgos.: 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy. . 
Os. 3ki. doWłocławka 
Warsz.-Terespol. 
Pocztowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy . . 
Osobowo-Towarowy.
W arsz.-F etersb.: 
'sokowy 2 klasy 
Osobowy 3 Hasy . . 
Pocztowy 3 klasy . . 
N ad w. do M ławy: 
Pasażerski...............
Pocztowy  
Nad w. do Kowla: 
Pocztowy  
Pasażerski

Obwodowa:
Z dworca Wiedeń. .

Sześcio-klasowy zakład naukowy żeń
ski, Joanny Krzywobłockiej, przy uli

cy Mazowieckiej Nr 4, 
ma zaszczyt powiadomić Szanownych Rodzi
ców i Opiekunów, że zapis uczennic na rok 
1/80/81, tak stałych pensjonarek, jak i przy- 
chodnicb, rózpocznie się 20-go (18) Sierpnia, 
egzamin* wstępne będą miały miejsce 1-go
(20) Września. Kurs nauk rozpoeznie się 2-go
(21) Września.k—19595—2—3—

Do sprzedaj 
za przystępne M,, 

1 Szafa sklepowa k’-'f 
złotem, Jok. 6% długości. 50-H1* 
wysokości, w górnej częscb rcden 
szufladkami mechanicznie n* doln<?J 
inek od razu zamykanemu . 
zaś części z 8-ma szufiadam1 pabr.V  
mi, zdatna do Magazynu 
kwiatów sztucznych, lub ni) ,jocoi’cl" 
bne artykuły,t z szyldzikau11 
przy każdej szufladzie. . . tei 6 *'

1 Stół duży, długości litnro
szerokości 1’/.. z blatem n * u ją\ 
wanym, zdatny do Re®*0/*^, 10 
jadalny, do nakrycia na >
do jakiej pracowni.
50 Podstawek pahsan e|u«»' 

pojedyńczych, do K r f 
damskich. .afu

Obejrzeć można każdego 
ulicy Miodowej, w d*wne7;;01ro. 
nie Biawatnym Kwiatków/’

J —19569-Do znacznego interesu przemysłowo-han
dlowego, będącego wbiegli, poszukiwanym jest 
Wspólnik komandytowy, lub w razie 
uzdolnienia firmowy, z kapitałem 

30,000 rs.
Kupcy mają pierwszeństwo. — Wiadomość: 
Wierzbowa Nr 2, mieszkania 12, drugie pię
tro; od godz. 5—7 po południu.

k—19266—3—3

lt>S>

Fabryka Samowi
F. Sokołowy

przeniesioną z0?t?l.acienn®J mf1'*'■ 
Marszałkowskiej i ,
Poleca w znacznym

Tulskich . fabryk, Żelaza, ^nvf 
Przyjmuje samowary do z!* fe n»il 
i pobielania, po cenach m 
pniejszych.

Stancja dla Uczni,

Odchody

6
11
6

10

----------  _!Ł!"!«__u------ ■ ; mieś*’. 
Przy ulicy Złotej Nr 13 (bez 

nia Nr 2, blizko Szkoły Realnej 1 
Pankiewicza i Gimnazjum V-go, , r.u

Stancja dla Uczn'Ojj; 
w domu familijnym, od rs. 
rok szkolny. k—18564—

Poszukiwanym jest

KorrepetytJ* 
któryby razem z uczniami stale m ?>»• 
Wiadomość w Zakładzie Nauko 1 
ulicy Danielewiczowskiej Nr 4. -^3  
________________ K-19626^-^g

Mam zaszczyt donieść szanowny1” 
i opiekunom, iż na mocy upoważni® 
wej władzy, przyjmuję na mies2K®

UCZNIOM
mojżeszowego wyznania 1 u - .
cych do szkół. . szko'"'^

Oprócz pomocy we wszystkie.11, 
przedmiotach, rodzicielskiej opiek1 
wychowania, dzieci będą mo? Lebr«.iik 
z gruntownej nauki reUgji 1JS11^* 
go. Wiadomość prz, ulicy Krako"- 
mieście, Nr 77 Salomon 1 

k 12726—' '

Nowy Świat Ńr 26, pierwsze piętro od 
frontu.

Egz^tując^m^o lHt ,v " riflVil



IW -W* fes

<®5

*awP-BM -fe#-: 
Jo~Z" '.

•-._ _ Księgarniach.* .. %*„. .. .. i Księgarniach. n—8859-

Nowo otwarta nauka Modniarstwa. I Przyroda i Przemysł,
Tygodnik popjlarno-naukowy,

-16643-6-0

Od i-go Kwietnia 1880 r. wycho
dzi pismo tygodniowe illustrowane 
dla kobiet p t.

Iftedakcj a przy ulicy Nie
całej Nr 10. — 9967—

Nakładem zasłużonej firmy Velhagen 1 
Klasing w Lipsku, wychodzi obecnie pod 
redakcją R. Andree, Atlas Geografji po

wszechnej, pod tytułem:

Krakowskie - Przedmieście Nr 24, 
obok Uniwersytetu.

Przy rozpoczynającym się roku szkolnym 
przygotowała w znacznym zapasie wszelkie 
przedmioty szkolno, jakoto: książki szkolne, 
bruljony, kajety zwyczajne i rysunkowe, pió
ra, obsadki, ołówki, piórniki, rajsbrety. kała
marze kieszonkowe, rajscajgi, tornistry i t. d. 
i t. d., wszystko po cenach jaknajprzystę- 
pniojszych.14—6—19337—

Księgarnia i Skład Papieru, oraz 
Maierjałćw Piśmiennych, Rysunko

wych i Malarskich

Materjałów Piśmiennych, 
przy Introligatorni F. Kowalewskiego. — 
Plac Zielony Nr 9, obok Hotelu Ma- 
ringe a, z Marszałkowskiej Nr 60. Kajety, 
bruljony, notesy po rzeczywiście najtańszych 
cenach, również wszelkie przybory szklanne. 
Oprawa Książek w czarne płótno po kop. 
18—20, w przeciągu jednego dnia.

o—19421—3—3

KANTOR
Prenumeraty Pism 

w Czytelni

przyjmuje i ułatwia prenumeratę---- .i. . _..j.: p.gnl

Wyszedł z druku dramat ludowy w 4-ch 
aktacli. p. t.

„Czartowska Ława".
Oryginalnie napisany przez J. K. Galasie- 

wicza. z muzyką Wrońskiego.
Jest, do nabycia we wszystkich Księgar

niach i Kioskach.
Cena kop. 30 a na prowincji kop. 40. 

d—19800—1—3

dębowej i 71 wozów gałęzi, od' sumy rs. 1038 kop. 83, wysokość kaucji 

u k(T z "Wrębił Grabina w cięciu Nr 12 z 1880 roku, 1031 sztuk drzew,
Ory dębowej i 56 wozów gałęzi od sumy rs. 581 kop. 34, wysokość kaucji

.5 z obrębu Huta, w cięciu Nr 12 z 1880 roku, 1402 sztuk drzew, 22% 
w f bCw*j ■' 54 wizy gałęzi od sumy rs. 744 kop. 46, wysokość kaucji rs. 200.

Vr lasflAl, ąóbl. pęcliery
■ ’ '■ " ,t 2424 sztuk drzew i 150 

wysokość kaucji rs. 1700. ’
Nr 2, z obrębu Kunów, w cięciu Nr 8 z 1880 roku, 431 sztuk drzew i 30 
sumy rs. 988 kop. 36, wysokość kaucji rs. 200.

Książki Szkolne
do nabycia w Księgarniach i Składach Nut 
Maurycego Orgelbranda, naprzeciw po
sągu Kopernika, oraz w Filji, przy ul. Sena
torskiej Nr 22. m3—6—19515—

złożony z 86 Mapp najpiękniejszego szty
chu, z objaśniającym tekstem w języku nie
mieckim.

Atlas ten wyjdzie w 10-ciu miesięcznych 
zeszytach, po 1 rs.—Cena kompletu 
!O rs.

Trzy pierwszo, zeszyty opuściły prassę.
Prenumeratę w Warszawie, przyjmuje księ

garnia pod firmą

E. Wende i S-ka,
Krak.-Przedmieście Nr 412a/9.

W ciągu niespełna trzech miesięcy, 
przeszło 70,000 prenumeratorów zapisało się 
na ten atlas. k—18595—3 -3

i OPRAWA OBRHW i
-‘Ł Fotografij i Sztychów,

| _.|3 uskutecznia się najprędzej i najtaniej eK 

| w Składzie Obrazów Ś

Książki szkolne 
nuwe i używane 

w księgarni i składzie nut

C. Centnerszwera, 
ulica Marszałkowska Nr 73. 

d4 -6—19401—

wszelkich wydawnictw i 
periodycznych.

Czytelnia 
otrzymuje ciągle najświeższe wy

borowe , 

NOWOŚCI.
Nr 3 Katalop Czytelni 

wTyszedł świeżo z druku i udziela 
sio bezpłatnie.

* . i>—19673—1 -6

Alkiem powodzeniem 
cieszący się

„ Faktyczny

jfe Gatunków RAM (złoconych, czar- 
nych, dębowych) jest 60.

W razie potrzeby ramki mogą być 
Mb gotowe w ciągu paru godzin.

" i>-17492—6—6

Wielkiem powodzeniem 
cieszące się 

PRZEPISY 

praktyczne i doświadczone 
PIECZENIA CIAST, 
smnrzenia soków, 

konfitur i konserwów 
oraz przygotowania wszelkich 

zapasów / /, 
przez autora 

„Mam Warartiep," 
(wyjątek z tegoż). 

WYDANIE DRUGIE. 
Cena kop. <»O. 

w ozdobnej oprawie rs 1.
NAKŁAD 

Ferdynanda Ilosick'a 
Księgarza w Warszawie. 

Do nabycia we wszystkich 
n—8859—

obejmuje
■ Spostrzeżenia meteorologiczne z lat 1875 

1876 i 1877, zebrane przez dra Jędrzejewicza 
w Płońsku (dokończenie). — Przyczynki do 
dziejów przyrodniczych Polski w czasach 
najdawniejszych do wieka IV włącznie, spi
sa! Ernest Swieżawski. III. Wskazówki hi
storyczne złoży lub kopalni złota w dawnej 
Polsce (ciąg dalszy). — O przyrządzaniu po
karmów. Streszczenie dzieła dra med. Józe
fa. Wicia. przez .1. Polaka (ciąg dalszy). — ! 
Alfred R. Wallace. Świat zwrotnikowy pod ’ 
względem klimatu, flory i fauny, przełożył i 
uzupełnił dr August. Wrześniewski, profesor 
uniwersytetu warszawskiego (ciąg dalszy). 
Kronika: Geografja, podróże, wyprawy nau
kowe: Stacja amerykańska. — Wyprawa 
włoska do bieguna południowego. — Paro
wiec angielski Kira. — Wyprawa do Nowej- 
Gwinei. — Działalność francuzów w Afryce. 
Szereg stacyj między wybrzeżem Zanzibaru, * 
ajeziorem Tanganiką.—Mechanika, inżynierja, I 
roboty publiczne: Tunel San-Gothardzki. — ! 
Elektryczność zecerem. — Zaopatrzenie miast 
w wodo. «— Koleje żelazne w Japonji. — 
Telegraf przez Afrykę. — Oświetlenie ele
ktryczne. — Bruk elektryczny. — Oświetle
nie elektryczne. — Telefon. —.Latarnia roz
praszająca światło elektryczne. — Tunel pod 
rzeką Hudson.—Tunel podkaletański.—Fizjolo
gia;* Wpływ alkaliów na organizm. — Na 
okładce: Spostrzeżenia meteorologiczne. — 
Bibliografia. —19697— 1—1

zawierający

WIST KÓZNYCH POTRĄ?.
, oraz

Sh»,etZe,l*a ciast« 
nnrKenia soków, 

konfitur
». ’ Przygotowywania

n ,ASÓW SPIŻARNI ANT CII. 
'e drugie znacznie powiększone-

* o2(? ®«nar».l, 
opraw, rs. 1 kop. 50. 
nakład

ję . y»an<la Hosick’a 
. S$garza iv Warszawie.

'1S 1 nabycia we wszystkich

B
 Pracownia sukien i wszelkich okryć damskich przez L. Gło- 

dzińską w głównym zakładzie nauki kroju K. Głodzińskiego, 
w Warszawie, Miodowa Nr 1. mieszkania 8, w któiej wykończa się 
najstaranniej i gustownie podług najpierwszej mody Paryskiej.

Pracownia stroi L. G. na jesienny sezon zaopatrzona będzie w naj
świeższe fasony kapeluszy filcowych i aksamiine. * Wpisy na 
naukę kroju i szycia sukien i wszelkich fasonów damskich, i na nau- 

stA modniarstwa przyjmuje sio każdodziennie, a wykład odbywa się
a,fa Solą'K. (i. autora metody w 4-tei edycji ,,Najnowszej'i najpraktyczniejszej-* 

zi®dnała ogólne uznanie w kraju i zagranicą, wraz ze sztuczną linijka ułatwia- 
^s«x^®iinukę uzyskała patenta. * n—192*73—3—6

♦ iJn .
ijij. fl> od) ,!inieiszem do wiadomości, iż w dniu 2 (14) Września r. b., o godzinie 11-ej 

się będzie przed tąż Radą, publiczna in plus licytacja, na sprzedaż sie- 
* laśn"Tch Pa'll1 różnego gatunku i wymiarów drzew w kolejnych z 1880 roku eię- 

Oqj "' tya'ach dóbr Mienia i Piaseczno w powiecie Nowo-Mińskim, do Szpitala Ś-go Du- 
^.Ttutns£aw'e należących. oraz w lasach dóbr Pęchęry i Runów w powiecie Grójeckim 

A) v,» ] 8° Kazimierza w Warszawie nąleżąeych, a mianowicie:
P 1 Pa,.,- Sach dóbr Mienia i Piaseczno:

J "P’lie i. N’’ 1 z obrębu Kokoszki— w cięciu Nr 12 z 1880 roku 927 sztuk drzew, 
s»-l' ńai?^ rtełiowej i *32 wozy gałęzi od sumy rs. 716 kop. 73, wysokość kaucji rs. 200; 

bo la •’ 1 r'!'1’?'511 1'ełczanka, w cięciu Nr 12 z 1880 roku, 5t'5 sztuk drzew, 
i., j ^howej i 37’,'2 wozów gałęzi od sumy rs. 707 kop. 1, wysokość kaucji 

łi 'f.rtja Nr 3, z obrębu Piaseezno, w cięciu Nr 12 z 1880 roku. 1517 sztuk drzew, 
0. °ry dębowei i 71 wozów irałezi. od' sumv rs. 1038 kop. 83. wysokość kaucji

bart 
'S- ko

i ęciicry i ivtuiuu. 
^aie?ł r z obrębu Pęehery, w cięciu Nr 8 z 1880 r..

X\!!t ii?ia n^; rR k?p- •' ■■ ■’ — 

sumy rs. 988 kop. 36, — VJ. ..... -w......................... , r .
l'2aWa a ‘’.‘Ikywać się będzie na sprzedaż każdej oddzielnie z wyżej wspmnnionych

deL-]_na-lPler'v przez opieczętowane deklaracje, a następnie głośna od najwyższej
^yżr^ey ,ac|.’ P«danej.
** 'rvinj„ •11Iai’ przystąpić do licytacji, obowiązani są przedstawić oddzielne na każdą
< }?zainen nionJ'cl‘ partii’drzewa deklaracje, według niżej wskazanego wzoru napisane

Papierze, bez poprawek i przekreśleń i dołączyć wyżej ustanowioną kaucję.
>3 ^(.■''yżoj et? , z konkurentów, nie życzył sobie uczestniczyć w głeśnej licytacji, to mo- 
;r‘LrP- Uazila es,0»yth warunkach i nie później jak do godziny IH-ej z rana tego dnia, 
» jeż*L2® <!ek|Z0"a .Jest łieytacja. nadesłać do Rady Miejskiej deklaracje, z nadpisem na 

ati. Podał,. Rc’e ,c maią być otwarte po ukończeniu głośnej licytacji; a w takim ra- 
Sie 6 się u1 W ,p3'> rodzaju deklaracjach, za którąkolwiek bądź partję oddzielnie su- 

'isł V<in’ £to Oli S’imy zaofiarowanej na. głośnej licytacji, to przy licytacji utrzy- 
" '’zoczonej deklaracji poda’najwyższą otiertę.

•’ nio'.a j ” a|unki licytacyjne, oraz wykazy oszacowania naznaczonych do sprze- 
. °raz u ‘Y Pl’.zyznane każdodziennie w: godzinach biurowych w Kancelarji Rady 

leszniezych wspomnioiiyeh lasów w dobrach Mienia i Pęehery.

.^utek , ^orma deklaracji.
S1'? d ’’ ’S’oszenia Rady Miejskiej Warszawskiej Dobroczynności Publicznej z dnia 

(wypija,; date z ogłoszenia) obowiązuję sie niniejsza deklaracją zakupić 
Ta *szv P‘sa® szczegółowo z ogłoszenia') za sumę rs. . ’. (liczbą i literami) 
(śt jc)« w ii • . Wa'’Unkom licytacyjnym na sprzedaż tychże drzew ustanowionym. 
P;*^e uioie ° .- rS- • • (liczba i literami) przy niniejszem składam.

w n m,eszkanie jest w *N. ... ,
Po^Pisae . w dniu . . . miesiącu .... 1880 roku.

i>^.. ’ razh'e imię i nazwisko).
_ z ., Członek Zarządzający Czynnościami Rady K. Puchalski. 

Sekretarz Rady J. Magnuski.

U ODATEK KER JERA WARSZAWSKIEGO NS191.
27 sierpnia 1880 rokit. Piątek- Dnia 15 (27) sicipnia 1880 roku,

^

^



Zarząd Drogi Żelaznej 
Warszawsko - TerespolskieJ.

Na skutek podania pp. A. Wróblewskiego 
i S-ki, przy ulicy Trębackiej Nr 9 zamie
szkałych, o wypłatę zaliczeń a mianowicie: 
rs. 24 kop. 7Ś, rs. 32 kop. 73 i rs. 65, 
przekazanych do ściągnięcia od odbierających 
towary Praga - Michajłowskaja Nr 13382, 
Praga - Borodzieja Nr 8454 i Praga - Mię
dzyrzec Nr 9091, na które wystawione przez 
Stację Praga dowody zaliczeniowe za Nr 
567'Ź, 2498, 2421, zagubione zostały, Zarząd 
Drogi Żelaznej Warszawsko - Terespolskiej 
wzywa posiadaczy w mowie będących dowo
dów, aby z takowymi w przeciągu trzech 
miesięcy zgłosili sie do Zarządu i posiadanie 
dowodów usprawiedliwili; po upływie bowiem 
tego czasu dowody uznane zostaną za nie
ważne, a należności z nieh przypadające 
pp. Wróblewskiemu i Spółce wypłacone będą, 

n—19687— 3—3

Dnia 1 b. m., wysłałem pocztą do pp. Zaj- 
ola Fruchtmana i S-ki, weksel na rs. 300, na 
rzecz tychże, z terminem 3-miesięeznym wy
stawiony, ornz list frachtowy na zwrot 2-ch 
próżnych skrzyń, weksel ten zaginął. Ostrze
ga się zatem, aby nikt jego pod odpowie
dzialnością nie nabywał.

Kutno, dnia 10 Sierpnia 1880 roku, 
p—18810—3—3 N. 8. Wejsberg.

Ustrzeżenie!
Dnia 5-go Lipca r. b. wysłaliśmy pocztą do 
pp. Zaydla Fruchtmana i S-ki weksel, na 
Rs. 257 kop. 20 wystawiony, płatny 1-go 
Października r. b.; weusel ten zaginął; ostrze
ga się zatem, aby nikt wekslu tego pod odpo
wiedzialnością nie nabywał. — Pilica 6-go 
Sierpnia 1880 r.

Ehrenreich i Werdyger.
d3—3—18811—

Wystawa ogrodnictwa, rolnic- 
twap ogrodnictwa inspektowego 
CesarskiBŁo Rosyjskiego Towarzystwa

Ogrodnictwa w Petersburgu
od 12—21 Września (24 Września —3-go 
Października) 1880 r.

Ostatni termin dla zgłaszań się dla 
wystawców 1 (13 Września.— Program 
wysyła się życzącym natychmiast i bez
płatnie.

Zgłaszać się do Komisji Wystawy 
w Cesarskim Ogrodzie Botanicznym.

—19901—1—0

Książki Szkolne
nowe i używane,

oraz przyjmują się w zamian książki używane, 
w Księgarni A H. KLEINSINGERA, 
róg u). Nowego-Światu i Świętokrzyzkiej Nrl. 
_____________________ul—3—198'32—

W Zakładzie Nankoweia itaorai
byłej uczennicy Instytutu Aleksandryjskiego

przy ulicy Chmielnej Nr 46, zapis uczennic 
rozpoczyna się dnia 10 sierpnia. Kurs nauk 
1 Września. 'Konwersacja Irancuzka i nie
miecka oraz lekcje muzyki i tańca. Przyj
mują się tak przychodnie jako też pensjonar
ki, uwzględnia się niemożność rodziców. Tam
że jest osoba która przyjmuje » szelką bieli
znę do znaczenia—poleca się ona względom 
szanownei publiczności, jest w bardzo bjednem 
położeniu. pi—3—19854—

Potrzebną jest

Nauczycielka
Polka, posiadająca dobrze język francuzki, 
muzykę i nnuki klasyczne na wieś, oddaloną 
od Warszawy o 3 godziny jazdy Koleją 
Warszawsko-Bydgoską. O wspomniane miej
sce zgłosić się można na ulicę Białą Nr 8, 
na 2-m piętrze, od frontu. i>—19858— 1—1 

Nauczycielka 
z patententem Instytutu Aleksandryjsko-Ma- 
ryiskiego wykładajica w pierwszorzędnych 
Zakładach naukowych, poszukuje lekcyj pry
watnych. lub. stałego zajęcia na Pensji. — 
Wiadomość: Żórawia Nr 5, drugie piętro, 
w oficynie. Zastać można od godz. 10—12 
rano. p—19895— 1—5______

Młode Panienki!
małość mogą obok pomieszczenia i utrzyma, 
nia opiekę maeierżyńską i instrukcję w zakre
sie kraju i krawiecczyzny. Pracownia pray 
ulicy Maijańskiej Nr 3. »—łjl849—■ J—1

Kantor komisowy 
E. Dobieckiej, 

ulica Berga Nr 11. 
POMIESZCZENIE 

dla kilku Panienek uczęszczających do zakła
dów naukowych, lub do instytutu muzyczne
go, u nauczycielki prywatnej, posiadającej 
języki, muzykę i śpiew. Tamże potrzebne są 
do natychmiastowego umieszczenia Bony 
francuzki._________ o2—3—10374—

Potrzebną jest 

Bona Niemka, 
do Chłopczyka 7-letniego na wieś, trzecia 
Stacja Kolei Nadwiślańskiej, oraz do zajęcia 
gię gospodarstwem zadomowem od 1 Września. 
Wiadomość można powziąć: Ulica Żelazna 
Nr 33, mieszkania 4, od gódz. 2 do 4 po po
łudniu. ł—19857— 1—3

Młoda wykształcona 

Niemka 
poszukuje miejsca Bony przy dzieciach, 
do lat dziesięciu, lub też miejsca pomocniczki 
goospodyni domu. — Bliższa wiadomość pod 
lit. J. D. 145, przez Haasens'ein’a 
et Vogler a w Berlinie S. W. 
___________________ p—19900— 1—1 
Osoba jadąoa na Kaukaz z dzieckiem, szuka 

Towarzyszki Podróży, 
bierze na siebie większą część kosztów drogi. 
Żórawia domu Nr 27, mieszkania 14. 
____________________p—19859— 1—2

Wdowa
po urzędniku, w średnim wieku, poszukuje 
miejsca u Wdowca, do zarzadu domem, jeże
liby były dzieci, może się podjąć wychowania 
i nauki.—Ulica Złota Nr 28 lit. C/I, mieszka
nia 15. — Tamże jest Paka do sprzedania. 

d—19863— 1—3 
Potrzebne są

do szycia bielizny.—Ulica róg Elektoralnej ido szycia bielizny.—Ulica róg Elektoralnej i
Zimnej, w Składzie Nici, d—19841— 1—3

Potrzebną jest

umiejąca dobrze szyć bieliznę na maszynie. 
Wiadomość: ulica Elektoralna Nr 28, w Skle
pię Norymberskim E. D. p—19874— 1—1 

Nauczycielka
z patentem Instytutu Muzycznego, udziela 
lekcje muzyki w mieście i u siebie, a także 
języka niemieckiego na godziny. — Zielna 
Nr 26, mieszk. Nr 11, na 2-m piętrze. 
____________________ pi—3-19877— 

Student Uniwersytetu 
poszukuje lekcyj. Zainteresowany w tym 
względzie racąy zostawić swój adres w kio
sku przy uliey Brackiej pod liter, A. W. B.
_________________ul—3—19878—

Weterynarz 
mający długoletnią praktykę, leczy choroby 
ywierząt we wszystkich przypadłościach i 
Udziela rady co do utrzymania i chowu tako
wych. Mnżc zawierać z interesantami na ro
czny perjod umowę, co do stałej nad zwierzę
tami opieki. —Adres: ulica Bednarska Nr 17, 
mieszkania Nr 20. nl—3—19885—

Kandydat 
nauk pnzyrodzonych Warszawskiego 
Uniwersytetu, daje lekcje nauk przyrodzonych 
i geografii. — Królewska Nr 27.

n—19893— 1—3 W. Majchrowski.
Potrzebny jest zdolny 

Uczeń klasy Vl-tej 
Gimnazjum Realnego, do udzielania korepe. 
tyeyj uczniowi klasy IV-tej. — Ulica Hoża 
Nr j6, pierwsze piętro. p—19834—1—2

Były Nauczyciel 
uczy języków, ruskiego, polskiego, niemieckie
go, irancuzkiego i łacińskiego, podług nowej 
metody i łatwej i przygotowuje uczniów do 
szkół rządowych. Olerty prosi przysyłać: uli
ca Sowia Nr 3, mieszk. 39. d—19888— 1—3

Potrzebny jest na wieś

Młody Człowiek, 
któryby ukończył przynajmniej 5 klas gimna
zjum, dla przysposobienia 9 letniego chło
pczyka do 2-giej klasy gimnazjum, wyma
galne są świadectwa tak szkolne, jakoteż | 
to nd ni ty. VViadomość ulica Aleksandrę* Nr 
14, drugie piętro, mieszkania Nr 16.

d2-2—19655—

W Szkole Żeńskiej Zofjt Skorotkiewies, I 
przy ulicy Chłodnej pod'Nrem 37,

Zapis Uczennic 
odbywa się codziennie, oraz przyjmują się 
Panienki do przygotowania do gimnazjum. 

d—19506— 3—3

Zakład Naukowy 
Vl-klasowy 

Anny Jasieńskiej, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w pała
cu hr. St. Potockiego Nr 415, zawiadamia 
Szanownych Rodziców i Opiekunów, że zapis 
pensjonarek i uczennic przychodnich na rok 
szkolny 1880/1, rozpocznie się d. 20 Sierpnia. 
Egzamina wstępne odbywać się będą w dniach: 
1, 2 i 3 Września. Kurs nauk zaczyna się 
4 Września. d—18387— 8—9

Ula PP. Studentów 
wygodne mieszkanie z meblami lub bez, 
z samowarem i usługą. — Wiadomość: ulica 
Bednarska Nr 18, mieszkania 1. 
_____________________d3—3— 19574-

Sklepowa, 
lub osoba obeznana z handlem, umiejąca, 
czytać, pisać i biegle rachować, Panna, lub 
Wdowa średnich lat, byle niestara, taka 
tylko może otrzymać miejsce w Składzie 
Oleju, naprzeciw Zamku, Nr 103 nowy.

„-19432— 3-3

5odręczne, zdatne i do maszyny, potrzebne są 
o krawiecczyzny i bielizny. — Marszałkow

ska Nr 57. mieszkania 18. d—19526— 3—3

Młoda Rodowita Niemka, 
poszukuje jeszcze lekcji i konwersacji na go
dziny.—Wiadomość w Redakcji Kur. Warsz., 
pod lit. M. M. 3. d—19548— 3—3

STOLARZ
zajmujący się jedynie reperacją i odpolitu- 
rowaniem mebli, i także szpanowaniem po
sadzki i reperacją domowa, ulica Leszno Nr 
12. M. Klimowicz.

o3—3—19518—

życzy udzielać korepetycje panienkom uczęsz
czającym do Zakładów naukowych, oraz od
dzielnych przedmiotów. Tamże jest stancja 
dla Panien. — Ulica Złota Nr 21 róg Zgody, 
mieszkania Nr 10.d3—3—19556—

dobrej konduity. porzebny jest do jubiler* 
J. Betchern. —Piwna Nr 11 nowy. 
____________________ d—19790—2—3

Do Składu Materjałów piśmiennych 
potrzebny jest

S u b j e k t
fachowy. Oferty proszę składać w Warsz. 
Agenturze Ogłoszeń, Senatorska Nr 22, pod 
lit. M. M.___________ d—19828— 2-3

Studen Uniwersytetu 
życzy udzielać korenetycyjl. Adresować pro
szę do Kiosku przy Wiedeńskim Dworcu Ko
lei, pod lit. F. B., lub do mieszkania:—No- 
woorodzka Nr 23, trzecie piętro. 
____________________ p—19826— 2—3

Potrzebny jest

CHŁOPIEC
do nauki profesji szewekiej, przyzwoite utrzy
manie zapewnia się. — Ulica Królewska 
Nr 23. — T. Marcinkiewicz. 
____________________ i>—19769— ?—3

Akuszerka M. F.
Przyjmuje Osoby spodziewające się słabości, 
za umiarkowaną cenę, gdzie chora znajdzie 
troskliwą opiekę. — Stare-Miasto Nr 21, dru
gie piętro, od frontu. d—15986—15—0
" U Akuszerki T. Leżańskiej, ' 
osoby spodziewające się słabości lub przyby
łe na kuracją, mogą znaleźć pomieszczenie 
w oddzielnym lub wspólnym pokoju. — Ulica 
Chmielna Nr 22. d3—3—19150—

MAMKA
z obfitym pokarmem jest u Akuszerki.—Nowo
lipie Nr 40, mieszkania 16, stróż wskaże.

p3—2—19748— 

młoda brunetka, ie świeżym pokarmem,
do umieszczenia. — Marszałkowska Nr 4 
« Akuszerki- •l-l—19906—

Są do sprzedania

Jest do sprzedania

- - -........- -
bardzo ozdobne, z silnym fonem. 
wane; Koncertowy fortepian *
T~>Ja?nlcL <_ś«fttfe

—- . cejill^
palisandrowy, fabryki Kralla 1 , js“’ 
w zupełnie dobrym stanie, za e 
umiarkowaną—Chłodna Nr 15, ®ftn£sj< 
wej oficynie. ni—l—IjZS****^

MANKA., 
młoda, ze świeżym pokarmem; boi-‘“Jj j(r * 
u Akuszerki przy uliey Piekarskiej P

Dl-l-lOgSłJtfC*

Kilku kawalerów!-r 
może mieć niedrogie mieszkanie Pn?.Ijbl0' 
dnej fnmilji, w oddzielnych dwóch ^tn, 
wanych pokojach, na 1-m piętrz# 0 Jan!® 
z osobnem wejściem i usługą, a ' 0 Re- 
razie i ze stołem. — Adres w 
dakcji Kur jera Warszawek, D—1

Pomieszczeni® 
przy familji, dla dwóch Panianek, ncz®.f’ go
jących do Żakładów rękodzielniczych -jji* 
biet, i Instytutu Muzycznego, za ce.n‘ Tń8k*’ 
kowaną; troskliwość ‘ i opieka nl3L’iejiśKwfA* 
zapewnia się. — Wiadomość: Marj**’*.^ 
Nr 16B. mieszkania 15? p—1878-J3—

Z upoważnienia Władzy Nauk0**) 
przyjmuję na Stancję

Uczni lub Panienki-
i po®" 

Konwersacja w języku niemieckim r 
w przedmiotach szkolnych, oraz °P!® „rtf' 
cierzyńska i dozór męzki, za baMz g*]f. ó, 
stępną cenę.—Ulica Oboźna Nr 3, 1,1 
drugie piętro. o—19839—

Z upoważnienia Władzy Szkol*®! ’

Stancja dla Uczni, (
przy ulicy Wspólnej Nr 21. mieszk3®'*

d—19904—

Jest do sprzedania , f( 
GARNITUR ME ?

cały kryty, mało używany. — ‘()teir£j 
ulica Leszno Nr 19, mieszkania oąp’' 
można od godz. 10-tej do 1-szej • .z 
do 4-tęj, ° pi- 3-

Meble używane
do sprzedania: Garnitur mahonie*? 
łem. Stół obiadowy rozsuwany,, B'®1 K1*
szuflailach, Samowar duży, ŁWy , 
zna, Maszynka do kawy i Zegar; Jj*, 
bardzo tanio. — Ulica Chmiel®®-^ 
Tapicera._________

Jest do sprzedani* _

Suknia czaruj 
jedwabna, strojna, z treneinj aksam^ 
tan koronkami ubierany; K®'°f^,«|»t* ‘ta, 
dziecinno i rolne damskie rzec*? • oficl®* 
domu, mieszk. 13, na dole, w

!!!Bardzo taniom 
Do sprzedania Garnitur Mobil, gt' 
ty, fasonu angielskiego, składa!*!®? 
napy, 2ch Foteli, 6-clu Krzeseł 
Krakowskie-Przedmieście Nr 5 
na dole, vis-a-vis św. Krzyża, ® __________________»l-3— 19g°g>^

Obiady prywatne, 
smaczne i zdrowe. — Ulica m'’*’* 
mieszkania 18; tami« dowiedz!'1’ 
o POKOJU dla osoby poje<iy®«®J’r N 
utrzymaniem, od 8-go Paździer^y^^

Handel Norymberski 
przy ulicy Mostowej pod Nr 
śmierci jest do odstąpienia- 
* miejscu. pt—3—

Wyprzeda^^ 
? Tekarai, 3 Bormaszyny. 8 saw5*' 
<0 sprzedania. — Wiadomość- 
Nr 59. pi-io—



in -c

d—19636— 2—3

•wafnyeh.—Ulica 
p—19428— 3—3

7szcznjąe« do zakładów nauko-
Wfl opieka zapewnia .się. Dłu- 

piętro, n‘2—3—19664—

a. KJ purrzanm s

X^niowie.
0—13657—2—I

---------------------------------------■wy 'tu Iraneuzkiego, może przyjąć

Mft, Stancję:
Sir.'4 zn 'Jczn'ów. Oprócz wygodnego 

»^*Wn*a ciągła poprawna 
Nr ,* ryku tra’ieuzkim. - Ulica 
,-- 3. d-19398- 3—3

.... , . .

J do »lub 
*n»t.

■ —sY *tnia Władzy Naukowej przyjmuje 

^CZNIÓW 
A’r tiiA “piwniąiąe troskliwą opiekę i

S‘ na żądanie. — Nowy-Świat
^IŁLANÓWSKA

jp/***^ d4—G—19320—
------------------------------------

’ Ptzyjn^?- P- F. Tegazzo artyście ma-

szye?anr’ niloda’ »“«!«<» krój 
la 1nir»S ? “a A ,"a maszynie i w ręku, 

Weit. °daretwie domowem, ży- 
d,esJ !? prowincji lub w War- 

*6j “fieynie , Zielna Nr 1, na dole 
‘ "r 3 mieszkania.

z>3—3-19479— 

pasowy Zakład 
w*2wy żeński 

S2ULq»

‘iJS- srrtsi^

» wJT .OCZNKJWIE SZKÓŁ znajdą 
^szcz6 -aea um’arkowanych, wygodne po- 
Jlii, r “*•• w obszernem .i suchem mieszka- 
kotitn, °*0“cy zdrowej, na 1-m piętrze od 
’•dzieL^y ‘amilji, gdzie będą mieli opiekę 
* Kant * pomne naukową. — Wiadomość 
•kie»n °rze Redakcji Kur jera Warszaw- 
’p^-.__________ d—19559— 3—0

pieszczenie przy familji 
lub 2-cli PAME.VEK, 

lk“»ychC,i’ uczęszczająevch do Zakładów na- 
**0ę Um? Rękodzielniczych dla Kobiet etc. za 
i?lWęOna- .°Waną, w warunkach jak naj- 

?J8zych, z zapewnieniem opieki ro- 
pi..?,1—7 spójna Nr 15. od frontu, na 

H. mieszkania Nr 6. wprost scho- 
s3ehl» ar.uie 3 POKOJE do wynajęcia 

D_ 18398-1?—o 
2 j -- — --------- ■. .... .-

Oawolenia Władzy wyższej 
¥. przyjmuje

|tl na Stancję
>.r®Petyc- ‘mtiazjum IV. Warunki przystępne, 
<5. konwersacja niemiecka.'—Hoża^S^Łania 8. 7-19775- 2-3 

S 11 Poważnienia Władzy edukacyjnej 

,1 A N C J A.
|M, te E^ni’ ^knły Realnej, lub Teehni- 
tv ,foskl’ m * us^u3łl’ zapewniając przy- 
Aią j lwą opiekę; na żądanie z korepe- 
k1’14 Kr .Hjyką.—Wiadomość: Stare-Miasto, 

to/6], mieszkania 17, na 1-m pię- 
yp5>-________ o—19680- 2-2

J $kole jpfinoklasowej 
ulic>' CieNej Nr b przyjmuje 

Jok^ice eilla.na miejscowe i przychodzące 
’ktnjll ’ ®°dziennie od godz. 11 do 1 po 

’ A* do G wieczorem.
Helena Kowalnicka.

-----D H Nr 13, mieszkania Nr 9, jest 

^pieszczenie, 
do ttzeeh Panienek uezęszczają- 

*nst. Muzycz., fortepian, stół i 
4 i. i>—19630— 2—3

W Y2SZY ZAKŁAD 
wychowawczo-naukowy

L. Tschapkowej,
przy ul. Kanonnej 125 w Krakowie, 

rozpoczyna kurs I-go Września.
Język niemiecki, polski, francuski i angiel. 

ski. Muzyka i wszystkie przedmioty szkolne.
Francuska i niemka stale są w Zakładzie. 

Wypisy pensjonarek odbywają się codziennie.
Prospekt gratis. ’

' d4—4—18892—

Pomieszczenie dla Panienek.
Z upoważnienia Władzy Naukowej, życzę 
sobie przyjąć parę Panienek, uczęszczają
cych do Zakładów Naukowych, zapewniając 
troskliwą opiekę i kokwereaeję w językach: 
francuzkiin i niemieckim.—Wiadomość w Ma
gazynie bielizny Józefiny, Nowo-Senatorska 
Nr 4._______________ p—19353— 3—3

Panienka
bardzo porządnych rodziców, poszukuje miej
sca Sklepowej, u Piekarza, lub Rzeźnika; 
a także Osoba w średnim wieku, pragnie za
jęcia dziennego, w domach yrywatnyck, za 
umiarkowaną cenę. Adresy uprasza się skła
dać w Redakcji Kurjera, pod lit. J. F.

d—19396— 3—3

młoda z lepszem wychowaniem, życzy miej
sca do zarządu domu, lub do towarzystwa, 
w domu familijnym, albo do wdowca.—Wia
domość: Bielańska Nr 17, w Chambre garnis 
u pani Cieślińskiej. — Tamże są Pokoje do 
wynajęcia.____________ i>—19309— 3—6

Potrzebną jest

do maszyny, oraz podręczne do krawieeczy- 
zny.—Żórawia Nr 2Q. d—19667—2—3

Student Uniwersytetu 
poszukuje korepetycji. Specjalnie udziela 
lekcje matematyki i fizyki, może przyjąć kon
dycję.—Ulica Widok Nr 16, mieszk. 2.—T. P.

n—19650— 2—3

Zdolny Fototograf i Retuszer, 
jak również Malarz-Aquarelista, wyko- 
nywający portrety, aż do wielkości natural
nej, poszukuje stałego zajęcia. — Wiadomość 
u p. D. TUrke Chłodna Nr 48, w oficynie na 
lewo. d—19688— 2—3

Do jednego z większych zakładów zegarmi- 
etrzowskich potrzebnym jest uczeń. — Wiado-. 
mość: Krakowskie-Przedmieście Nr 9. 
_____________________1.2—3—19524— 

Potrzebny jest na stałe 
OZJEIu yKZDJNTj; TT, 

zdolny do wykwintnej roboty galanteryjnej 
introligatorskiej. Wiadomość w zakładzie in
troligatorskim Ludwika Szkopek, ulica Ele- 
ktoralna Nr 6._______ n2—3—19549—

Osoba młoda?" 
znająca muzykę, język tzancuzki i niemiecki, 
posiadająca patent z ukończenia gimnazjum, 
życzy udzielać korrepetycje, lub prywatnie 
lekcje. — Ulica Chłodna Nr 40. mieszkania 
Nr 18,_____________ 03—3—18768—_______

Uczeń 
moralnie i umysłowo dobrze usposobiony, 
znajdzie miejsce w księgarni Mattrycdgo 
Orgelbranda, naprzeciw posągu Kopernika. 
____________________ t.3-3—19516— 

Młody Człowiek 
z wychowaniem i praktyczny, mający kaucję, 
żyezy mieć miejsce w Handlu, w Sklepie, lub 
Dozorcy przy budowniczych składach. Osoby 
pożądająca mych usług raczą adresować do 
Kantoru Kurjera.—F. K. i.—19681— 3—3

Do Zakładu Tapicerskiego, przy uli
cy Nowo-Senatorskiej Nr 4 nowy, dom p. 
Hordliczki potrzebni sąCzeladzie.
Tamże potrzebny jest Uczeń, w wieku lat 16.

. d —19665— 3—3 

OSOBA 
w średnim wieku, uzdolniona w szygiu bieli
zny, oraz znająca się na gospodarstwie wiej- 
skiem i miejskiem, poszukuje miejsca od 1-go 
Września. — Wiadomość przy ulicy Nowo- 
miejskiej domu Nr 4, mieszk. 6.

x_Wti56- 3-a

Student Uniwersytetu 
życzy udzielać lekcje i korepetycje.—V. ..ulo- 
mośc w Reaakcji Kur. Warsz. pod lit. L. M. N., 
lub też w mieszk. Nr 5, przy ulicy Mokotow- 
skiej, domu Nr 6. d—19638— 3—3

stół. Łaskawe oferty proszę składać i. p. Szte- 
bler, ulica Nowogrodzka Nr 10, mieszk. 4.

d—19696— 3—3

Bona Francuzka, 
wychowana w Paryżu, poszukuje miejsca do 
dzieci.—Krakowskie-Przedmieście Nr 7, mie- 
ezkania Nr 28, na dole. d3—3—19: 71—

OSOBA
w średnim wieku, z wykształceniem i muzy
ką wyższą, pragnie umieścić się w harakte- 
rze zastąpienia matki dzieciom i gospodyni 
domu, lub do towarzystwa osoby wiekowej 
i zajęcia się gospodarstw!m, a będąc prakty
czną i zamiłowaną w pracy, mająca piśmien
ne i ustne wiarogodne rekomendacje z hara- 
kteru i zdolności, przekonać może ile zasłu
guje na zaufanie.—Ulica Kanonja Nr 4. mie
szkania 8, u pp. Gliszczyńskich na dole.

uczy z konwersacją doświadczony
NAUCZYCIEL

szkania 8, u pp. Gliszczyńskich na dole. 
k—tyorj—z—a

za przystępna cenę.—Wiadomość: ulica Mar
szałkowska Nr 71, mieszk. 21, pierwsze piętro, 
w prawej oficynie, od 12 do 2, lub od 9 do 
10 wieczór. r>—19373— 3—6

Młoda Nauczycielka, 
posiadająca patent, udziela lekcji i korepe- 
tycyj u siebie w domu i na mieście.—Ogro
dowa, domu Nr 17. mieszk. 25.—Tamże jest 
pomieszczenie dla Panienki uczęszczającej 
na pensję. Zapewnia się troskliwą opiekę i 
wszelką pomoc naukową, u—1»642—2—3 

Pomieszczenie
dla dwóch Panienek uczęszczających na Pen
sję, lub do Gimnazjum, u osoby pojedynczej, 
bezdzietnej, zapewnia się porządek, dozór 
macierzyński i wszelkie wygody.—Ulica Żó
rawia Nr 10, mieszk. 8, wprost Placu św. 
Aleksandra,_________ d—19777— 2—3_____

Dla Studentów.
Materjały Piśmienne i Rysunkowe, Torni

stry, Kajeta, Reizbrela, Rejscajgi i t. p., 
w wielkim wyborze przysposobiono w Skła
dzie Papieru juljaua Mullera. —Ulica Se- 
natotorska Nr 18, wprost Kościoła św. 
Antoniego.___________ r>—19762— 2—6

Potrzebną jest zaraz

PANNA, 
umiejąca kompletnie szyć i zręcznie opinać 
suknie, oraz Panienki do nauki. — Mazo
wiecka Nr 16, w’ Pracowni sukień damskich 
W. K. gdzie Apteka p. Schmidta. 
____________________p—19743— 2—2

Młoda Osoba
życzy udzielać lekcje przedmiotów klasy
cznych i języków, Panienkom uczęszczającym 
do 'Zakładów naukowych, lub do takowych 
sposobiącyeh się.—Ulica Zielna Nr 7B, dru- 
gie piętro. d—19S07— 2—6

Do Ciechocin^!
nCflR A wyjeżdżająca z dziećmi do Cie- 
UOvDH chocinka, " może zabrać z sobą 
za niewielkiem wynagrodzeniem, parę 
obcych dzieci, na cały ostatni sezon kura
cyjny.—Wiadomość: Aleksondrja Nr 15, 
stróż wskaże. k—19867—2—3

posiadająca patent, życzy udzielać lekcje 
muzyki, oraz przysposabia do Inst Muzycz. 
Wiadomość: ulica Ordynacka Nr 8, w oficy
nie, mieszk. 17, od godz. 9 do 11. 
_________________ o-19734— 2—3 

Nauczycielka 
posiadająca języki, muzyką i nauki klasy
czne, poszukuje lekcyj. — Tamże Pomiesz
czenie dla Panienek, z nauką i fortepianem. 
Wspólna Nr 26, lukalu 17. p—19739— 2—3

Młody Człowiek 
z prowincji, dobrej konduity, chee przyjąć 
miejsce w Sklepie Galanteryjnym, jako uczeń. 
Wiadomość: Ulica Szpitalna Nr 2, mieszk. 9. 
drugie piętro, pd godz. 1 do 3 po południu. ł>_3

Młodzieniec chcący się poświęcić wiwodoirl 
farmaceutycznemu i posiadający wymr.ganł 
kwalifikację, może bye przyjętym jako 

Uczeń Farmacji, 
do mojej Apteki. — F. Miller, Wła. 
Apteki w Łodzi. 0—19692— 2—3

Potrzebną jest

Bona Niemka 
Katoliczką, z dobrą zekomendacją. — Leszna 
Nr 3, na drugiem piętrze, od frontu.
__ ________________" n—19682— 2—3

Ktoby potrzebował ulokować

Ucznia na Stancji, 
przy rodzinie bezdzietnej, z życiem, praniem, 
usługą i troskliwą macierzyńską opieką, za 
cenę miesięcznie rs. 30, raczy się zgłosić: 
róg Aleli Jerozolimskiej i Kruczej, domu Nr 7, 
lokalu Nr 22, do W. Bogdanowicz.

d—19365— 3—3

W Nauczyciel 
języka NIEMIECKIEGO, udziela lekcyj 
z wykładem polskim, ruskim, francuzkim 1 
angielskim, według najlepszej metody.—Ulica 
Chmielna Nr 6, drzwi Nr 18, w podwórzu. 
_ __________________o—18332— 5—6

U Akuszerki A. P.
Są Pokoiki oddzielne, d]a osób spodziewają, 
cych się słabości. —Krakowskie-Przedmieście 
Nr 22, wpost ulicy Hr. Berga.

____________o2- 6—19507-

U Akuszerki A. J.
Osoby spodziewające się słabości, lub przy
jezdne na kurację, mogą znaleźć pomieszcze
nie w osobnym lub wspólnym Pokoju. — No- 
wy-Swiat Nr 36._________i>2—6—19799—

Akuszerka 1 Bylińska, 
przyjmuje osoby spodziewające się słabości, 
jak również na’kurację i poradę. — Ulica 
Elektoralna Nr 24 domu, 6 mieszkania. 
 t>2—3 -19644—

MAMKA
ze świeżym pokarmem jest u Akuszerki.— 
Nowy-Swiat Nr 52. d2—3—19804—

ze zdrowym i świeżym pokarmem jest u Aku
szerki J. W\ przy ulicy Pańskiej pod Nr 5. 
Tamże są elegancko urządzone Pokoje dla 
Dam potrzebujących, zachowując najściślejszą 
dyskrecję. d3—3—19477—

do wszystkich władz sądowych i administra
cyjnych i włościańskich, redaguje biuro 
ludcy honorowego Burby. — Czysta Nr 4.

_______r.5—6—19135—

Nr30. Chmielna Nr 30.
ZAKŁAD 

Tapicerko-Deko- 
. racyjny

J. Chojnackiego.
Za bardzo przystępną cenę je't do sprzeda
nia Garnitur Mebli franeuzkich, eały kryty, 
składający się z Kanapy, 2-ch Foteli, 6-ciu 
Krzeseł i Stołu, oraz komoda mahoniowa. 
Fotel duży skórą kryty, dwie Tualetv maho
niowe, szabowańe, damskie, dwie Etażerki, 
Łóżko żelazne i Szafka do Łóżka ciemna, 
Biurko orzechowe średniej wielkości, o 7-miu 
szufladach i Stół mahoniowy; oraz przyjmuje 
wszelkie obstalunki w zakres taj.ieerski wcho
dzące, przerabiania mebli i materacy. Zara
zem wytępia mole; jakoteż podejmuje się poli- 
turowania i pakowania Mebli z eksi edycją, 
po cenach bardzo przystępnych; z erem się 
polecam Szanownej Publiczności. — Ulica 
Chmielna Nr 30 nowy, róg Marszałkowskiej.

04—5—19281—

Wyłączna sprzedaż.

patentowanego
dla ochrony towarów od zamoczenia, 
w różnych wielkościach, jak również na sztu
ki i łokcie, polecają

F. Wierzbicki i Comp.,
róg Wierzbowej i Trębackiej.

ofi—6—18378— *



AMERYKAŃSKI CLANS
W BOSTONIE,

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się 
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzannych lub tekturowych 
bez użycia szczotek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. Wyrabia się w 2 

' gatunkach.—A; Czarny do zwykłego obówia i wyrobów siodlarskich, B) Bronzo- 
I- wy do skór i obówia ze zlocistó-oronzowym połyskiem.
i Główny Skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie | uw ierzyliśmy

P. A. F. GALLE, ulica Senat orska Nr 18 pod „Słoniem,” gdzie sprzedaż burtowa i 
I detalim** tegoż już urządzoną została.
j Boston, i-go Listopada 1875 r.

234—0 — 18361 — HAUTHAWAY & SONS

Premjowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej 
nagrodzony

Medalem zasługi

do damskiego i dziecinnego obówia wyrabiany przez

HAUTHAWAY & SONS

fabryka obić papierowych

n —19339—3—6

OGIOSZenii

WARSZAWSKA AGENTURA OGŁOSZEŃ.
-20849—0-0

<L 
*

Wheelera i Wilsona
Gryiinalne Amerytanskis

Maszyny do szycia-

GAzETr

Fabryka wszelkich Sat*?*u*
Drutu stalowego, szczotek> 
teł.

Chemnitz-Gablonz (Saksom ■
Cennik gratis i franco, bpi^a-ui 

cym ustępuje się rabat. 1333a_T_4—0

Dla Odlewni Żelazn
Drut stalowy, we wszystkich r 

miarach dostarczają najtaniej

Żądanym jest
Majątek Ziemski,

w szacunku 70 —90,000 rs., do zamiany na 
piękny i dochodliwy Dom, w Warszawie.

. zastrzega się by majątek był w położeniu 
ładnein, niezbt odległy od Warszawy, przy 

! którejkolwiek z dróg żelaznych, lub przy szo- 
i sie.—Oferty i bliższe opisy ziemi, budynków 

etc., należy adresować: ulica Królewska 
Nr 3, mieszkania Nr 15. u—19525— 3—3

SMMalffjalółAjteczmcIiitt
LEONA BERNSTEIN

W WARSZAWIE, 
ulica Marszałkowska Xr 52, 

ma zaszczyt polecić:
Amerykański Glans Hauthaway et Sons do damskiego obówia.
Benzinę na flaszki i funty.
Ekstrakt do wody kolóńskiej.
Farby malarskie i farbiarskie.
Farby i Aniliny do kwiatów. 
Farbki i Glans do bielizny.
Francuzkie Perfumy i Olejki do włosów na funty i luty
Massy woskowe i Lakiery do zaprawiania podłóg.
Oliwę.nieejską w najlepszym gatunku.
Materjały apteczne i preparaty chemiczne.
Proszek Dalmacki na wygubienie robactwa
Proszek do czyszczenia metalów.
Truciznę na szczury i myszy.
Wodę Kotońską doborową.
Wody mineralno naturalne, Sole, Ługi i Mydła. w—13182—26—99

Magazyn 
Witkowskiej 

Elektoralna
posiada rozmaite Meble dobrze .Tje f®' 
za suchość drzewa poręcza, Prz?* Ljjje. 
ty stolarskie i tapicerskie. <-'pn^

RAJCLIMAN I FRENDLER, WARSZAWA.

n e k l a my

Ktoby miał do sprzedani:*

« <»
z Ogrodem lub Folwarczok, ,w . 1Ch, *- 
16,000 rs., w miastach: Skiernię*,'®‘](», 
wiczu, Kutnie, Włocławku lub 1’® Ly.ś*1’ 
chce się zgłosić pod Nr 53, na N° 1 
w Warszawie, do Różańskiego. „

„ 3-3-1936SZ'

Po cenach redakcyjnych 
bez żadnych kosztów 

DO WSZYSTKICH BEZ WYJĄTKU GAZET I PUBLIKACYJ 

OGŁOSZENIA I REKLAMY 
j,z=3T53=a.-j.Je r

WARSZAWSKA AGENTURA OGŁOSZEŃ

RAJCHMAN 1 FRENDLER
Warszawa, Senatorska, 22.

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka, jako nie zawierają
cego w swym składzie części szkodli
wych dla zdrowia, dozwolone na ogól

nych zasadach handlu. i 

Choroby naskórne głowy i wypadanie 
włosów leczy

Pomada Deslauriers, i
Niszczy 

prędko 
ŁUPIEŻ

dawniej A. VETTER & Comp., egzystująca od 1829 r. 
przysposobiła Obicia Papierowe najświeższych deseni i kolorów, w gatun
kach począwszy od najtańszych aż do wspaniałych, imitujące materje zlotem i sre
brem przerabiane, a które na żądanie w kolorach podług materyj meblowych wykony
wają się.— Ceny stałe nizkie, gdyż fabryka uorganizowąńą została podług osta

tnich wynalazków technicznych, przez co uniemożliwia wszelką konkurencję.
Rolety i Ceraty w wszelkich gatunkach. »—10970—26—o

SKŁAD GŁÓWNY: 15. Krakowskie-Rrzedmieście 15.

Nadto skład posiada w zapasie wszelkie materjały apteczne

SKŁAD WYRUBOW FŁATEWAP
BRACI HENNEBERC.

Krak.-Przedm. wprosi kościoła Ś-tej
DAWNIEJ na tejże -Pcy, obok Saskiego hotelu, wprost uHcyS^j5

skórne głowy, 
ZAPOBIEGA i WSTRZYMUJE WY

PADANIE WŁOSÓW;
w Paryżu u Chemika Desslauricrs, 

Skład główny i jedyny na 
Warszawo i Królestwo

u ALEKSANDRA KOCHA, 
Nowosenatorska nr 4.

Zażądać należy na opakowaniu podpi
su Deslauriers i stempla w kolorze 

niebieskim rządu francuskiego.
Cena za Słoik rs. 1.

r>—11735-8—25

•'*“ , • gjj
Z powodu nagłego zbiegu °^°'‘cfpne 

do sprzedania za nader przystępną c 

Magle Angiels 
Wiadomość: ulica Brzozowa Nr 4. ® 
nia Nr 5.________ p3-3-lg^ZZ—

MAGLE... 

z powodu zmiany interesów. s;v 8,gSź---^ 
Ulica Dzika Nr 30. n3-3-J*S^l

Za rs. 60. „
Ktoby miał do sprzedania Garnitur 

orzechowych, w dobrym stanie, . 'AecW’ 
skiego albo francuzkiego fasonu, nieC. u]icf 
zostawić swój adres w Kiosku, ’’h 
Chmielnej i Brackiej, pod lit. S. J- 
________________  £-19450--

Z powodu wyjazdu są do sprze“a

Różne Meble*., > 
Portiery, Firanki, Lampy- — f „ódzi»/ 
rozoiimska Nr 26, widzieć można o® = 
10 do 12 w południe, stóż wskaże. „

n-19471-Ł>-<

SKŁAD MAWAŁOW AfflW 
LUDWIKA SPIESSA i SYNA, 

przy ulicy Senatorskiej pod Wr 644 5, obok ko&cl° 
PI*. Manoniczek.

P P LECĄ: 
Oliwę nicejską ijrowancką w najlepszym gatunku. 
Ocet kuębenny do marynat, winny i estrogenowy. 
Wodę Kotońską, powszechne uznanie mającą. 
Extrakt dowody 1. olorskiei (najtańszy'sposób i przyg®1®’ 

wody kolonskiej).
Perfumy francuzkie na wagę. ,
Elixir z kwasem salicilowym'do czyszczenia konserwowania - 
Benzinę do wywabiania plam na flaszki i funty.
Płyn na mole, najskuteczniejszy z dotąd znanych środków- 
Proszek Okcya do czyszczenia i ostrzenia nożów.

Farbki, Krochmale i Błyszcz do bielizny. x»»p
Nadto skład posiada w zapasie wszelkie materjały apteczne używane



T -

Towary Perfumeryjne i Kosmetyczne
"R» A "PT? 'VTTT

BROKAR i Comp.
°a&rodzone medalem na Wystawie powszechnej Paryzkiej,

znajdują się do sprzedania

, SM, w WARSZAWIE,
i innva/acb: Pp. Mrozowskiego, A. Gerdawy i M. Jakubowskiego, Sehlagera> Mpinka 

^■"'hjg'^i'osobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego w swym 
ęsc* szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu. 

..„.KAŻDY KTO FARBUJE WŁOSY
stwierdzi, że farba z Nicejskich Kasztanów, pod nazwiskiem TANCRE- 

»>llwóeh''I>"aipomyslnięjsze rezultaty, gdyż bez przygotowania, za użyciem jednego płynu, 
J05óv,- . zach, daje włosom silny i równy kolor szatyn, jako płyn roślinny nie opala 

J"svfr'j K wzdyma ich,— podobnie innym farbom i wodom,— pomyślnie wpływa na porost 
?' ^*’*sieci le brudzi ciała i bielizny.— Zalety te są podyktowane przez, doświadczenie kil- 
«’ *i«don>U-n-5Ó.b’ st?re używających Tancredo i’które zobowiązują nas podać o tern 
0Dl€|ja Ł 151 interesantów. Cena rs. 2 na kolor szatyn, na czarny rs. "1 kop. 50.—Per- 

Obr bańskiego, ulica Wierzbowa, Hotel Angielski. t>—17675—4—12

PRAWDZIWA AUGSBURGSKA

essencja życia
Doktora Kiesowa.

środek przeciw cierpieniom żołądka, wątroby, oiaz prezer- 
^łaZaJrZCcivZ.i?n> m chorobom. Dostać można w e wszystkich 

-u.at’h materjałćw aptecznych i aptekach. Składy Główne 
arszawie u Ludwika Spiess i Syna, drogistów i H. Nowo- 

^^8kiego, aptekarza. 50—50 — 1813Ź —

■RB.
r
skk
.•y.t

^piele morskie i solankowe Kołobrzeg.
JWelg s*zon jesienny sa mieszkania w wielkim wyborze za tanią cenę do nabycia.-- 
vK'i ,Pnif'1'skie są w Sierpniu i we Wrześniu jak wiadomo szczególniej cenione wskutek 
ł'"kniJ3niucniajaceuo działania; również i stan pogody jest przy brzegu w jesieni, daleko 
,'|R'’. ifk W kraju środkowym. Bezo” ardzo ożywiony; koncerty, reumony, wodne MiJJJożdzki na parowcach, doskona', tr. Kołobrzeg, bez zaprzeczenia jedno z naj- 
*5.zonv, 7«h niemieckich miejsc kąpielowy* > został w tym roku jeszcze nadzwyczaj upię- 
lle|łiiel1Zfcz nowe zabudowania i urządzenia, szczególniej wskutek urządzenia cudownego, 
J” ł>r?A°> gęsto staremi cienistemi drzewami obsadzonego koncertowego tarasu obok zam- 

bezpośrednio przy morzu. Liczba osób podniosła się o więcej
Uaniu do roku zeszłego i wynosiła w połowie Sierpnia 5000. dZ o iJbio 

DOSKONAŁOŚĆ.

WODA UNIVERSALNA 
PANI S. A. ALLEN, 

DO ODRODZENIA WŁOSOW.
Nadaj® bez zawodu siwiejącym włosom 

pierwotny kolor. Pobudza porost włosa, a 
pod szybkiem jćj działaniem, znika rychło 
siwizna. Doświadczenie po jednorazowem już 
użyciu przekona dostatecznie, że środek ten 
wartością i doskonałością swoją przechodzi 
wszelkie tym podobne preparaty. Woda p. 
S. A. Allen nie jest farbą, lecz naturalnym 
dobroczynnym czynnikiem do odrodzenia i 
wzmocnienia włośow.

duszki opakowane są w różowy papier i tylko takie są prawdziw*. 

'':'nstnannjL\ puszką rs. 3.60, z przesyłką rs. 4.—Skład główny w Paryżu, 37, Bd. 
n Warszawie u Aleksandra Kocha, Nowo-Senatorska Nr 4.

—109—0—5197—

_________ , _

ąPSULKI mathey-caylus *
wyrobu D-ra Glin Nagroda Montyon.

esencyi drzewa sandałowego w połączeniu z esen- 
ez lekarzy na choroby zastarzałe < nowopowstałe, 
moczowego i wszelkie przypadłości dróg moczowych1' 
v karuk esencyonalnie połączony czyni użycie 
’em dla osób najmątlejszych i nie szkodzi w ni-

Szezeo-zi (Gazeta Szpitali Paryskich.)
ltOn i*®aieżv°Wy °P'8 dodaje się do każdego flakonn.
a’>ą»*aPsułairW£5trzeKa® si? podrobień i na zabezpieczenie każdy fla-

* * DodJ Mathey Caylus zaopatrzonym jeat w markę fabryki 
*ie n 9 in et c‘" * medal nagrody Montyon.

M"«tó» P- A » w Paryżu u Clin et C-ie ulica Rassyna Nr. 14.—w W
1 » Ant tiae’ Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K. Sieriputowskiego 

opiece p. K. Lilpop

tj.4?5 b ****** -łki Mathey-Caylus z
' ?1®znemi są zalecane prz< 

b >-PrX’ na Stroby kanału 
s”lejj ^lnna >eh forma ujęta t

3

5

0

s

Z powodu wyjazdu do sprzedania

0)
UJ
V) 
o

3O

Bi

9 
g

nie utrzymującym etatowych bncbhalterów po
leca się biegły w swoim zawodzie Buchhalter 
dochodzący. Reguluje księgi, zestawia bilansy 
i załatwia wszystkie czynności kantorowe, 
w polskim Iuj niemieckim języku. Poważne 
rekomendacje posiada. Oferty uprasza składać, 
pod lit. M. S. 14, w Biurze Ogłoszeń. Se
natorska Nr 22. u—19387— 2—3

_lv_l cjid i f r i
1 rzeczy kuchenne.—Twarda Nr 18, mieszka- 
nia 13, prawa oficyna. p2—3—19425—

Dwa Magle
do sprzedania na Nowem-Mieście pod Nr 6 
nowym. c3—3—19463—

■ przy ulicy Muranowskiej Xr 4.
• POLECA KROCHMAL I PUDER SWEGO WYROBU

Sprzedaż hurtowa na miejscu. 95—0 — L836

Zaszczycona listem uznania przez Muzeum Przemysłowe Warsz. w 1879. 
Nagrodzona Medalem na wystawie Koni w Warszawie 1880 r.

Fabryka Smarowideł i Glazury 
Al. Karwackiego.

Wyłączna sprzedaż hurtowa i detaliczna

A. NOWAKOWSKI.
Bielańska Nr 3 Hotel Lipski.—Mamy honor donieść, że sprzedaje się

po 30 kop. za liakon Glazury
na obuwie damskie, męzkie, dziecinne, Uprząż, walizy, torby myśliwskie, kalosze 

gutaperczane etc. etc. dostać można w następujących składach: 
Andrzejewski i Nicki Plac Ś-go Aleks. Nr 3- N f 

0 Beckmann Fr. Nowy Świat Nr 18.
V Bernsztejn Marszałkowska Nr 52. ±2
C3 Krupski E. Nowy Świat Nr 51. £J0^4— Mrozowski J. Miodowa Nr 6.

Sierzputowski K. Krakowsk.-Przedm. Nr 15. O
OO N Zakrzewski Podwal Nr 17. ?
PP. handlującym odstępuje się stosowny rabat.

NB. Zalecą się smarowidła do machin i osi, Dzika Nr 37, wprost wojennego placn. 
o—19693-4-(i .

3

d—19376—3—12

{Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego
TT Q A 1X7 P D A u

Składane od rs. 4 kop. 50 
do rs. 7 kop. 50.

Ozdobione dnżemi mosiężnemi gaikami od rs. 5 kop. 50 do rs. 15. Z materacami 
sprężynowemi ozdobne od rs. 24 do rs. 33. Materace waldhnrowe i włosianne od rs. 8 kop 
50 do rs. 19. Materace sprężynowe po rs. 12 kop. 50. Łóżka dziecinne z boczkami od rs. b 
kop. 50 do rs. 23.

Sprzedaje W. GEYER
Nowy Świat Nr 1245 wprost Kopernika.

d—18640—5—12

M11R U IŁIIIUIUII 1 1VU1111 UUlilvLllU H tli ę

przyjmują się zamówienia na bu- ? 
kieta, girlandy, wieńce, oraz gotowe £ 
wieńce zasuszonych kwiatów; wy- 

= pożyczenia roślin oranżeryjnych
* (dekorowanie) w kościołach, rów- 
? nież w domach urządza się.

-18001—

ANTONIEGO HOFER



VI —

Bardzo tanio!

oraz inne marki Cementu angielskiego

' i

W MAGAZYNIE MÓD

A. GAŁECKIEJ, 
odrabiają się suknie i okrycia podłóg- naj
wyższych wymagań gustu i elegancji, po ce

nach następującyh.
Fason i robota sukni bez ubrania, Rs. 3. 
Fason i robota sukni z malem ubraniem Ks. 4. 
Fason i robota sukni suciej ubieranej Rs. 5. 
Fason i robota sukni strojnie ubieranej R». 6. 
Fason i robota sukni bogato i strojnie wy

kończonej Rs. 7.
Fason i robota sukni aksamitnej z ciężkich 

watery j po Rs. 8, 9 i 10.
Ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 85, dom 

rwany Roeslera, w sieni przechodniej, 2-gie 
piętro. d4—6—18245—

DO SKŁADU

STOMA BAUMANN 
przy ulicy Elektoralnej Nr S 

naprzeciw Banku, 
nadszedł świeży transport:

Cementu Portland angielskiego.
Mm et Comp. ł Wilii,

Cegły i Gliny ogniotrwałej 
Węgli kowalskich ' 
Tektury smolowcowej, 
Rur glazurowych i dren, 
Blachy żelaznej do krycia dachów.

d40 -0—3195—

Biórko Antyk mahoniowe, z rozmaitemi 
Skrytkami i szufladami, rozmaite meble: Sza
fy, Komody, Obrazy starej szkoły i 
Szkła stołowe szlifowane starodawne, oraz 
Wyroby Fryzjerskie, a mianowicie: 
Warkoczy, Kokow, Loków, Niobków 
1 t. d.. przytem wielki zapas Wody do 
czarnienia włosów i takiegoż Proszku, 
który działa bardzo prędko i trwało. Z po
wodu zupełnego zwinięcia interesu, do sprze
dania.—Nowy-Swiat Nr 43, u Fryzjera Kra

sińskiego. d2—3—19t32—
Ufo sprzedania:

Szafa do sukien jesionowa, składana, prawie 
nowa; Maszyna do szycia nożna Singera; Ze
garek damski zloty i Garnitur z turkusika- 
mi. — Krakowskie-Przedmieście Nr 54 (róg 
Bednarskiej), mieszkania 4.
i 1.-2-2—19'54—

Jest do sprzedania

ortepian
o 7-miu oktawach, z całym blatem i szprej- 
cami, palisandrowy. — Senatorska Nr 6, u 
Fotepianisly. p2—3—19686—

Wfu* Fortepian
za 18. 400 pozostawiono do spizeunnia, urze- 
chowy, krótki, fabryki wiedeńskiej, a także 
są nowe Pianina z kilkuletnią gwarancją; 
widzieć można od godziny 8-mej z rana do 
12-tej u korektora fortepianów

ulica Bracka Nr 13, róg 
Alei Jerozolimskiej.

o2—6—19645—

Węgiel drzewny, 
w najlepszym gatunku, na pudy, jest do sprze
dania w składach węgli kamiennych 1 drzewa:

1) Przy ulicy Brackiej Nr 2 i
2) przy ulicy S-to Krzyzkiej Nr 12; 

nadto poleca się węgiel kamienny i drzewo 
opalowe w gatunkach wyborowych, po cenach 
przystępnych z odstawą natychmiasową.

„2-6—19622—

U Właściciela majętności Wolka Glopska, 
w powiecie Radzyminskim, gubernji War
szawskiej, dokąd się jedzie przez stację kolei 
Petersburskiej Tłuszcz, jest do sprzedania

kolom hebanowego, wydobyty z wody rzeki 
Buga, długi łokci 28, a obwodu w środku 
łokci 3, jest zupełnie zdrowy* i że przeleżał 
parę wieków w wodzie, to o tętn kolor Jego 
świadczy.—Bliższą wiadomość powziąć można : 
u Właściciela domu pod Nr 16, przy ulicy 
podwal. p2—3—19678— |

•gfe. Mad Tapicerski 
Czesława Trzaski,

posiada dobór Mebli wyściełanych, najśwież
szych fasonów, Garnitury Mebli czarne, orze
chowe, bogato rzeźbione i t. p. Ceny umiar
kowane, przyjmuje obstalunki na roboty ta- 
picerskie. — Ulica Marszałkowska Nr 
49, pomiędzy Sienna a Złota.
_________ ' p—19491— 3—3

Jest do sprzedania

czarny o 7 oktawach, i-./clnia nowy, z ca
łym metalowym blatem, 5 szprejcami, reno
mowanej fabryki, z silnym i śpiewnym to
nem, za rs. 440; Toaleta mate-orzeehowa, 
ozdobna, zupełnie nowa, za rs. 50. oraz Lam
pa salonowa i Kinkiety. — Dzielna Nr 9a, 
w oficynie lewej, w 2-ej sieni na 3 piętrze, 
Nr 18' mieszkania,_____ d2—3—19746

■ Bardzo tanio J?st Jo spmW
"Sfe Szeslong, Rozeta
i SOFA.—Ulica Chłodna Nr 23, mieszk. 19.

 i>2—3—19778—
przystępną cenę do 

sprzedania

MEBLE
orzechowe, mało używane. Garnitur broka- 
telą kryty, oraz 2 Szafy rozbierane, Szaf
ka do bielizny, 2 Łóżka, Umywalka, 
Stolik do kart. Garnitur francuski, Lu
stra; Biurko z szafkami, Szeslong skórą 
kryty i Dywany.—Chmielna Nr 22, między 
Marszałkowska a Zgoda, wprost bramy, na 
dole. o2—3—19670—

Do sprzedania 

iftCTk Karety, 
Powozy

Bryczki i Wolanty, 
nowe i używane.—Ulica Świętokrzrzka Nr 31. 
_____________________r2—(i—19666—

Własnego wyrobu:
Waty wyborowej, 
Dymy pąsowej, 
Barchanu, 
Dryliszków, 
Nankinu, 
Płócienek

i wiele innych Towarów, oraz sprzedaje się 
Włosiennica na meble, z fabryki ś. p. 
Woroskiego, Podwal Nr 7.

It. KOEC1IER.
 d4—6—18749—

essencja z nafty do użytku lekarskiego,

koni

500

Cbesebroogn Manuf & Cornu, 
w Ne w-Yorku.

Towarzystwo ręczy za chemicznie czysty 
produkt. Śłoik po kop. 50

Ostrzeżenie. Wykryto za granicą li
czne fałszowania w podrabianiu Vaseliny 
szkodliwie działającej.—Główny Skład 
na Królestwo u Ajenta;

JULJANA BERG, w Warszawie, 
Miodowa Nr 10, przy Składzie 
Maszyn. 20 -0 u— 8906 —

Mfc-OT 6-1125 „
Jr jiaLw Nieekspl. kotły parowe.— 

Turbiny nawszystkie spad- 
ki i wielkie napory wody— 
Wiadomość u p. Roberta 
Neumana, technika dla 

budowli wodnych i młynów w Warszawie.— 
Mariańska Nr 4. d15—24—11615—

KARETA
cztero-osobowa, w dobrym stanie, zdatna na 
na omnibus hotelowy, jest do sprzedania.— 
Praga, ulica Namiestnikowska Nr 380.

d3—3-19680-

PIANINO
palisandrowe

o 7-miu oktawach z fabryki Elwarda 
' w Warszawie, oraz i fortepian z fabryki
Wyrtha w Petersburgu, długi, palisan
drowy, są do sprzedania u F. Goetze, Ele
ktoralna Nr 19, od godziny 3-eiej po połu
dniu. 1)2—3—19619—

WAŻNE.
Z powodu żałoby są do sprzedania trzy 

Suknie, zupełnie nowe (bleu gendarm) i cie- 
mno-wiśniowy kolor, jako też jasna popie
lata, kortowa, przytem dwa Kapelusze letnie. 
Wiadomość: przy ulicy Nowy Świat Nr 29, 
róg Chmielnej w Sklepie zegarmistrzowskim. 
____________________p—19423— 3—3 

Nowozałożona fabryka
Kapeluszy filcowych, 

sprzedaje kapelusze po cenach bardzo przy
stępnych, oraz przyjmuje różne kapelusze do 
przerabiania.—Senatorska Nr 6.—J. Leser.

i>2-5-19691—

Pracownia Sukien i wszelkiej krawieczy- 
zny damskiej oraz dziecinnej przy ulicy 
Wspólnej Nr 20 (na 1-m piętrze od frontu), 
wykonywa po bardzo umiarkowanych cenach 
wszelkie roboty podług najświeższej mody 
i wymagań Osób zamawiających. Tamże mo- 
żna brać lekcje kroju_____ c5—5— 17782—

Modele czyli Formy z bibułki, 
na suknie i okrycia dla dam i 
dzieci, ciągle nadchodzą z Pa

ryża, do Magazynu Mód A. Gałeckiej', są do 
nabycia od kop. 30; przyjmuje się suknie i 
okrycia do krajania i zupełnego dopasowania 
podług figury, od kop. 60.—Ulica Krakowskie- 
Przedmieście Nr 85, w przechodniej sieni, na 
2-m piętrze, w domu zwanym Roeslera.

n—18526— 4— 6

JST7X.TTZK KROJU
i szycia Sukien, modeli z żórnali ciągle się 
zmieniających, wykładaną jest w Zakładzie 
A. Gałeckiej, obok- w mieszczącym się Maga
zynie Mód, udzielaną jest nauka Strojów, 
ubierania Kapeluszy. Czepeczków. Wykłada
ną jest także nauka Kroju Bielizny. — Ulica 
Krakowskie-Przedmieście Nr 85.

p—18 >25— 4—6_____

JHHB <>«<*•
Chmielna Nr 28.

Pracownia Obuwia damskiego i męzkiego, 
poleca trwałe i tanie Wyroby w różnych fa
sonach.—Tamże przyjmują się roboty damskiej 
krawiecczyzny i szrcie na maszynie.

p—18999— 3—4

Przyjmują się SUKNIE do roboty

od rs. 3 do 5
V pracowni Sukien i Okryć damskicn 

Bolesławy Falęckiej, 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 28, 
w podwórzu, 2 piętro, Nr 7 mieszkania, są do 
sprzedania za umiarkowaną cenę 

dwie Zakietki 
damskie, podług ostatnicli żurnali paryskich 
zrobione. i>—1747—50—0—______

Maszynista z Prus
z dobremi świadectwami, poszukuje miejsca 
do Tartaku parowego, do parowej Cegielni, 
do parowej Młockarni, nlb też jako Kowal; 
podejmuje się również naprawy wszelkich 
maszyn.—Ulica Wilcza Nr 10.—M. Sulecki. 
____________________ p—19685— 2—3

Za rub. 150,
jest do odstąpienia zaraz, interes bardzo ko
rzystny, mogący dać przyzwoite utrzymanie 
może oyć stosownym dla emerytki lub mał
żeństwa. Wiadomość na Pradze, ulica Wo
łowa Nr 252 u stróża domu

P2- 3-19624-

Bilety Lombardowe 
na zastawione srebra lub przedmioty złote 
większej wartości, kto ma do sprzedania, niech 
się zgłosi pod Nr 4 przy ulicy Czystej, lewa 
oficyna, drugie piętro, mieszkania Nr 19.

 d3—3—19465—
Kapitały 15,000, 10,000,

8,000 rs., są zaraz do wypoży- 
czenia na hypóteki domów muro- 
wanych na procent umiarkowany.

Wiadomość pod Nr 15, przy ulicy Solnej, 
nu 1-szem piętrze od frontu, Nr 4-ty lokalu, 
rano do 9-tej, w południe od 1-szej do 4-tej 
godziny. „3 —3—19427—_______

Z powodu zmiany lokalu, jest do sprzedania

Garnitur Mebli
orzechowych, krytych adamaszkiem jedwa
bnym, zupełnie nowe, oraz Lustra złocone 
i meble z całego stołowego pokoju.—Róg uli
cy Piwnej i Krakowskiego -Przedmieścia 
Nr 107/30, 1-sze piętro, u właściciela domu.

U—4—19292—

2 Wierzchowce: ^ 
Kary wałach 3’/, werszków, Fnja^a P»* 
O w., są do sprzedania w obozie ‘ 
rysowie. Weterynarz 4 baterii 18 S 
Kałajda, wskaźe. D3-3-j?g>^

A JU XX y. nein do 
łokci kwadr. 5100 z budynkiem 1 PjJLed** 
budowy domu drewnianego, jest do 
nia bardzo tanio. Wiadomość na 10 
ulica Miła Nr 5070, (nowy 36). 
________________ „3-3-19591^___ .

Kareta na dwie osoty, 
do jazdy pojedynką, ozdobna i * 
świeżym stanie, do sprzedania za,y'U8ta®' 
Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 49- 
gretą Teofila.___________d5—O-Jj-d ■'

Jest do odstąpienia lub wynaj?®1* 

•A-T/ŻIAJST 
z wodą sodową i produktami spoży^.^f 
za cenę przystępną. — Wiadomość W 
przy kolei Wars, awsko-Wiedeńskich 

o3—3—19357^1—**?

RESTAURACJA.^
Marszałkowska, róg Jerozolim®3*!

Obiady po kop, 30 1 
przyjmuje zamówienia na Śniadania 
tak we własnym lokalu, jak 1 do 
zapewniając ceny umiarkowane. ,„scł . 
d2—6—19679— B. Rapcgj^—

Dwa Magle , 
egzystujące od lat paru, do sprzeda®1 
przystępną cenę. — Dzika Nr 8.

n9—3—

za L_. —. ... . .. - - - - , 
ca Bugaj Nr 4, mieszkania 10.

Jest do odstąpiool*^

Kawiarnia-,^

Jest do sprzedani®

FORTEPIAN.,)
Rs. 110, zupełnie w dobrym 6ta-r-. . •»» ,* . « . «/■»

ama 1u’.a)«A—

z puchu Edrodonewego i puch czy®' 1 .gChine' 
można w Fabryce Waty Karola pojs*' 
ra. Nowy Świat Nr 68’ dom p»na : st gir 
Wata wyborowa pod kołdry zawsze J 
towa. D2-i2-196fl" ----------------------------------------------. „ 0Ji«*

W składach węgla B. Przybylsiite? > 
Okopowa Nr 3, jest do sprzedania

K U L U 1’ ° m 
położona na dobrych gr““,.acłłoVK1)* og^ 
kroczymia, w powiecie ?*ou8kn0^op«1Bkjs 
przestrzeni morgów 38 miary v-rtfiF 
s łąkami nad rzeka Wkrą * « 1 P",
sprzedania za nader'przystępną, w tf1 
wodu że nowonabywcą może byo , < s» 
prawosławnego wyznania. Wiadom 
pie Matęrjałów Piśmiennych P- 
Bkiego, 8 to Krzyzka NrjŁ ą94*Ł>-^'

Bardzo tanio sprzedaje 8*4
F O -R T ZE F I.AbrfD> 

palisandrowy, krótki, w supMM*T ®° 
nie. — Krakowskie-Przedmieście ^ści 
mieszkania Nr 9, w oficynie, V1®' igs93<^ 
ła św. Krzyża.  pa—

--------- -- - b( K»' 
roboczych, jedna para koni powozowy® 
reta, Powóz, jak również Wozy do JW 

r)2-3-19689^x

Jest do sprzedania

miody Ogier raso^ 
brudno-kasztanowaty, za przystęp®-!t,ti1 
Widzieć go można w każdym 
ulicy Srebnej Nr 14. d2«-3—

Z powodu zmiany okoliczności, jeS* 
stąpienia

RESTAMI^
Nr 79 Marszałkowska; tamże jest ffl.gjnli z* 
o dwóch Kolonjach do sprzedania: J . i» 
rogatką Wolską, druga za Belwed^jg^ń^ 
bardzo umiarkowaną cenę.

Magle Wiedeńską 
do sprzedania z powodu wyjazdu z* P 
pną cenę. — Nowolipie Nr 45.

987638

^80925



— vn

Nowo-otworzony

l)o Sprzedania

obejmujący około 2,500 łokci kwadratowych, 
blizko kolei Wiedeńskiej, jest pod korzystno- 
mi warunkami do sprzedania. — Wiadomość: 
ulica Zimna Nr 4, w fabryce cukierków.

P2—3—19801—

przy ulicy Pięknej położona, od frontu, nowo- 
pobudowana, z suterynami dla służby, parte
rem i mieszkaniem poddasznem, oraz stajnia 
i wozownia masiv murowana. — Wiadomość 
na miejscu: Piękna Nr 31. ol—3—19881—

na Szinulowiźnie, przy ulicy Stanisławow
skiej, łokci  2,000, do sprzedania za przy
stępną cenę. — Wiadomość u Gosławskiego 
Felczera, pod Targówkiem, w gminie Brudno. 

d3—3—19276—

Sj-JO’000 sztuk 
i Dębów, 

w1nu?‘anja bez pośrednictwa osób 
fleki ltku odległym 0 tr«y O’*1® 0(1 

Mijani P® l,lii82ł informację 
v do n *nł SIQ zgłaszać listownie do 
fSv. Joz«fa Strachoeińskiego. U C?    Dl—3—19880— 

;..^czeniaczki
u‘lca Wspólna, stróż wskaże.

wolno-tężejący, beczka wagi 12 pudów
Rs. kop. 50

oraz inne cementa, poczynając od rs. 5 k. 80 
za beczkę. — M. W. Willmann i S-ka, 
Twarda Nr 13. i>2—6—19806—

praktyczne i tanie, potrzebujący, dostanie je 
przy ulicy Królewskiej Nr 23, pod firmą 
Drese. d8-12— 17917— 

& ^ind#nl”zdrli.of* tanio d* •Prz®’ 
** 4>i«r*,te’na Tł°mł®kie Nr 9 nowy, 

*'*% w kJ,\erw8*t, B1*ó •d f'*eu> na 
Santorze Ed. Beringa.

P2-3-197&-

Ogłoszenie.
Ktoby miał do odstąpienia lub wydzierża
wienia Plac do sprzedaży węgli, w miejscu 
odpowiedzialnym, raczy złożyć adres pod 
Nr 21 przy ulicy Freta, Nr 7 mieszkania; 
tamże są do sprzedania trzy Dorożki w do
brym stanie, z Końmi i numerami, a w naj
gorszym razie może być zamiana na Skład 
Węgla lub inny proceder. t>l—3—19836— 

słabości jest do odstąpienia

Restauracji a, 
'\UsL('łl>su.—Wiadomość na miejscu, uli— 
^S2Jjr 42, nl—3-19837—

^Mleczarnia,
’’t. <L?:,od lat kilku, jest do odstąpienia 

“ iadomość w kiosku na Zielonrm 
_____ ul—1—19905— 

P°Wodu wyjazdu sprzedają się

przy ulicy STowy-Swiat Mr 68,
1?T honor polecić piwnice obficie zaopatrzone w odstale "Wina 
wJRnierslrie, wytrawne i łagodne, oraz stare tokaj skie, 

, Ula f raiieuzkie, czerwone i białe, z najpierwszych do- 
j?'v Brandenburga i Closinocna w Bordeaux; Śurgońskie, 
Tańskie, Hiszpańskie i Szampańskie pierwszorzę- 
. nyeh marek; Piwo i JPorter Augielski w całych, pół 
‘ C"1W butelkach.

Wielki assortyment Likierów i Wódek zagranicz- 
j ATraneifizkie!!, W łoskich, HoIIenderskich 
,, Y*'4 aj carskich, w różnorodnych odmianach, ozdobnych 
J1 i nach, od litra do 0,08 litra, jako też wiele gatunków W ó- 
i łt ^,,skich od Popowa w Moskie, Striedtera 
(.**®kiiiaiia w Petersburgu, Wolich midta uBy- 

oraz tutejsze Jankowskiego.
Skląd mój również zaopatrzyłem w świeże i wyborowe To- 

Kolonjalne i Delikatesy w różnorodnych ga- 
^hkach, co sprowadziwszy z najpierwszych domów Handlo- 
4j.Cb> jestem w możności wszystkie towary sprzedawać po ino- 

lWie przystępnych cenach, starając się wszystkie 
Wlerzane mi zlecenia jak najakuratniej wypełniać.

‘4—1—3 Z uszanowaniem J. KOKOWSKI.
z

Do sprzedaniaMszyha
Hi ])rz,.|a!ł‘a z fabryki Fajansn, z wszel- 
tj? talioi.b0lan|t Refiektanci nie obznajmie- 

Hani1 m,’£4 otrzymać jaknajsumien- 
~x. *?• — Chłodna Nr 60, mieszk. 36.

y-"—._______ ol—3—19860—

Amerykańska
S- 5*aa? r“Skiej wagi 7>/, garniec 

* 3 fc00raz zupełnie suche Nr 1, 
Jo ’ U1/. J>- 45 za kamień, na funty po 

Ulio Mydła T. Durkowskie-
aPUka r 5molne.ii r^? Nowego-Swiatu, 

P* Nowodworskiego.
 Dl—3—19907—

Jest do odstąpienia
Dom z Piaeem i Wiatrakiem, Inb bez, rozle
głości 45,000 łokci kwadr., położony za Ro
gatką Wolską, w Cyrkule 7-m, zdatnym na 
budowę Fabryki.—Wiadomość: Krakowskie- 
Przedtnieście Nr 2, naprzeciw Kopernika, od 
godziny 8 do 11 mę i od 1 do 3 po połu
dniu, stróż wskaże. b—19228— —2

1 Jest do’ odstąpienia bez pośrednictwa osób 
tr ecich

Nieruchomość,
w mieście Włocławku, składająca się z de
mu mieszkalnego z zabudowaniami, ogrodu 
owocowego i łąki rozległości trzy morgi.— 
Wiadomość w mieście Włocławku w hotelu 
Polskim, u p. Wojniewicz. p2—3—19695—

A Q°*aną cenę, a także Pianino zu- 
s><ói, We- — Saski plac Nr 6, wiadomość 

ul—3—19864-

Majątek Ziemski
w powiecie Grójeckim, od Warszawy mil 5, 
w ziemi przeważnie pszennej, bez służebno
ści, rozległy włók 25, z inwentarzem żywym 
i martwym, do sprzedania pod korzystnemi 
warunkami. —Bliższa wiadomość: ulica Złota 
Nr 13b, mieszkania 10, do godz. 11-tej rano, 
codzień. d4—6—19085—

OGRÓD
może być wypuszczony w długoletnią dzier
żawę, zawierający kilkunasto-morgową prze
strzeń, w wyborowej ogrodowej ziemi, w wy
sokiej kulturze, paręset drzew owocowych 
w najlepszych gatunkach, inspektu, szpara- 
garnia, szkółka drzew z calem obecnem urzą
dzeniem i warzywami, do zbioru na rok bie
żący: o pół mili od Warszawy oddalony.— 
Wiadomość: Przejazd wprost Długiej Nr 5, 
n miejscowego stsóża. p5—12—18724—

Dobra Tarchomin, 
rozległości włók 80, wraz z łąkami, położone 
nad Wisłą, wiorst 8 od Warszawy przy szo
sie Petersburskiej, w którym to majątku jest 
Łrzystanek Płudy, Dr. Źel. Nadwiślańskiej, 

ędą rozkclomzowane. Sprzedaż usku
teczniać się będzie z w olnej ręki. Interesan
ci mogą sic zgłaszać do Zarządu Dóbr 
Tarchomin pod Jabłonną.

d7—12—18366—

1,500 ZŁS.
Potrzebny jest Subjekt z kaucją 1,500 rs., 
miesięczna pensia60 rs.—Wiadomość w skła
dzie wódek zUladówki, ulica Rymarska Nr 8, 
pod liter. A. P. d2— 3—19756—

Rs. 1OOO.
Potrzeba rs. tysiąc na pierwszy numer hy- 

poteki kolonji, położonej o 3 wiorsty od ro
gatek, mającej około sześćdziesiąt mórg roz
ległości.—Bliższe szczegóły w hurtowym han
dlu win pp. Koch & Kułakowski, dawniej 
Springer,- ulica Marszałkowska Nr 59.

n2—2—19776—

Wspólna Nr 20,
w Mleczarni

przeniesionej z Brackiej na ulicę Wspólną 
pod Nr 20, w dziedzińcu na lewo dostać mo
żna w każdej porze mleka świeżego, śmie
tanki i mleka zsiadłego, mleko świeżo pro
sto od krowy o 6-tej rano, o 12-ej i o 7-ej 
wieczór. Tamże. Pokój wygodny do najęcia. 
____________________ 1.3 -3-19521—

Z powodu wyjazdu są io sprzedania: 
Szafa jesionowa, używana do sukien, Ko
moda i Krzesełko wysokie dziecinne, 
Materace na jedno łóżko, Szubka na po
pielicach z mufką, kryta aksamitem. — Ulica 
Zielna Nr 34, mieszkania Nr 9.
_____________________ d2—3—19692—

Ktoby miał do zbycia
MLECZ A.RJSTIĘ

lub inny interes.—Raczy złożyć oferty w ma
gazynie p. Haffner, ulica Marszałkowska 
Nr 52.d2—2—19798—

podbity futrem niedźwiedziem, w dobrym sta
nie do sprzedania.—Leszno Nr 29, mieszk. 9. 
______________________ d2—2-19794-

Obrazy Olejne,
Szkło, Porcelana, Szlam mineralny, Solecki 
do zbycia. — Chmielna Nr 9, wejście na pra- 
wo, parter. k2—6—19788—

Maszyny do szycia
Whelera i Wilsohna, pozostawiono do sprze
dania po cenie dotąd niepraktykowanie ta
niej, gwarancja ua 2 lata, u mechanika Ol
szewskiego. Tamże potrzebny zdolny Czela
dnik do reperacji maszyn. — Ulica Senator
ska Nr 20, w drugiem podwórzu, na lewo 
szyld. ______________ d2-12—19740— ,

DO SPRZEDANIA:

Szafa jesionowa, Umy
walka i Stolik.

Wiadomość: ulica Żópawis Nr 1, mieszk. 1, 
między godz. 3-eią a 5-tą, lab do 10 rano. 
__________________ 02-2-19744-

Dla prawdziwych amatorów i myśliwych

Szczenięta (wyżły),
eras suka w trzeeiem polu, wszystkie najezy- 
strzaj rassy cetry, sa de sprzedania za na
der nizką cenę. — Muranowa Nr 6, stróż 
wskaże. d2—3—19787—

Z powoda zmiany Interesu, są do sprzeda
nia od 1-go Października 1880 r.

Se Angielskie,
ym punkcie. — Wiadomość na 

miejscu: nl. Jasna Nr 1 i Świętokrzyska Nr 26. 
n2—6—19663—

z meblami i z oddzielnem wejściem, każdego 
czasu jest do wynajęcia, przy ulicy Senator- 
skiej Nr 16, stróż wskaże. p—199Ó8—1—3

Przy ulicy Twardej pod Nrem 14, są do 
najęcia od 1 Października różne

Lokale, 
składające się z 1, 2 i 3 Pokoi, ze zlewami, 
wodociągami I wszelkiemi wygodami.

__ _______________  d—19897— 1—3

Potrzebne jest
dla kawalera Mieszkanie, złożone z sypialni
1 pokoju widnego do malowania. Adres: Uli- 
ea Solna domu Nr 8, pierwsze piętro, 
mieszk. 2, zastać można od 4 do 5, lub za- 
wiadnmić listownie. p—19851— 1—1

Za rs. 25 miesięcznie
są zaraz, lub od 1 Września, do wynajęcia
2 Pokoje meblowane, z kuchnią, na
pierwezem piętrze, od frontu.—Tamże jest do 
najęcia Wozownia ze Stajnią na 8 koni, 
za 120 rubli kwartalnie; a także pojedyńcze 
Izby z cygankami, kwartalnie, lub mie
sięcznie. W domu Nr 2 przy ulicy Marjen- 
sztadt (gdzie łazienki Kurtza), wiadomość 
u stróża.____________ p—19913— 1—3

Bardzo tanio 
ła<’ne, suche i widne Pokoje pojedyńeze, 
z osobnem wejściem, do odnajęcia zaraz.— 
Krucza Nr 13B, stróż wskaże. 
____________________ nl-2-19873—

Mieszkania
niedrogie od 144 do 300 rs. rocznie, w do
mu Nr 19, ulica Sienna, stróż wskaże.

nl—3—19875—

POKÓJ
duży do wynajęcia od 1-go Września.—Uli
ca Zielna Nr 7 lit. A; tamże potrzebne są 
Panny podręczne i do nauki. 
____________________ Dl—3—19879-

Z powodu wyjazdu jest do najęcia za
raz, lub od 1 Października

złożone z trzech Pokoi, dużego przedpokoju, 
kuchni, spiżarni i dwóch piwnic, świeżo wy- 
tapetowane. — Wiadomość: ulica Marjańska 
Nr 4, u stróża, od godziny 4 do 5 wieczór. 
_____________________ d—19848— 1—1

Ulica Hoża Nr 16.
Do wynajęcia od 1-go Października Mie

szkanie, suche, ciepłe i wygodne, ua 3-m 
piętrze, dwa obszerne pokoje, ’juz okój, ku
chnia, śpiżarnia, oddzielna piwnie:, i góra, za 
Rs. 200 rocznie. Pokój kawalerski w ka
żdej chwili do wynajęcia za Rs. 7 miesięcznie. 
____________________ Dl-2-19835—

Z powodu nagłej słabości właścicielki, jest 
do zbyciaSKLEP
produktów spożywczych. Warunki korzystne, 
wiadomość w kiosku przed ratuszem.

03—3—19685—
Od Ś-go Michała r. b. do wynajęcia przy 

ulicy Długiej Nr 21

Wiadomość na miejscu u Rzadcy lub stróża
Stefana, __________b3—3—19658—

Sklep Wiktuałów
jest do sprzedania w dobrym punkcie przy 
rogu ulic: Twardej i Prostej Nr 24.

 p—3—19540—

Dnia 27 Sierpnia r. b , ja Jonaś Grodner

Zgubiłem Dowód
Banku Handlowego Nr 12556/262, na sto rubli. 
Proszę znalazcę, aby raczył oddać w czwar- 
tym Cyrkule______  p—19882— 1—3

Dwa Dowody Lombardowe
»a NNrami 40,838 i 43,306 wydane na imię 
Adama Sławoszewskiego saginęły. Upra
sza się znalazcę e złożenie takowych w Mu
rza Lombardu w gmachu Ratusza.

p-18348- 3—3



— vni -•
Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia i

Mieszkanie,

Jest do wynajęcia

Eo wynajęcia od kwartału

i od

1 WluUlartfi Awr/e»a TI crwctt Ute^o.—Fać Teatralny Nr 473 (nowy 5).'

wego-światu, są
1-go Października

każdego czasu do wynajęcia, może być z me 
blami, samowarem i usługą. — Wiadomość: 
Zielna Nr 13, mieszk. 18, 2-gie piętro.

i>2—3—19785—

Do wynajęcia z powodu wyjazdu od 1-go 
Października lub zaraz

składający się z 3-cli pokoi, przedpokoju, 
alkowy, kuchni, piwnicy i góry wspólnej.— 
Wiadomość na miejscu u stróża, lub w maga
zynie Starkniana na Krakowskiem-Przedmie- 
śćiu Nr 15/415. o2—3—19745—

Słońce z dwóch stron!
Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia Mie
szkanie, 7 Pokoi, przedpokój, kuchnia, dwie 
piwnice, oddzielna góra i ogród w podwórzu, 
za bardzo przystępną cenę. — Karmelicka 
Nr 10, mieszkania Nr "4. d—19759—2—6

Różne Lokale
po zniżonych cenach: Sklepy z mieszka
niami lub bez takowych, np. dla Felczera, 
Blacharza, Ślusarza "i t p., oraz Mieszkania 
4, 3 i 2 pokojowe, zaraz lub od kwartału.— 
Aleja Jerozolimska Nr 17. t>8—10—18437—

do wynajęcia przy familji, zaraz lub od 1-go 
Września, z meblami, z usługą, lub bez ta
kowych.—Chmielna Nr 35, mieszkania Nr 15, 
z prawej strony,c3—3—19188—

Pokój umeblowany * 
ca parterze za rs. 10 miesięcznie, jest do 
odnajęcia dla porządnej i spokojnej kobiety. 
Ńowy-świat Nr 68, stróż wskaże, między 
2 a 5. godziną.o2—3—19534—

aa ulicy Wspólnej Nr 7, składające się z 4 
pokoi, przedpokoju, kuchni, z dwoma wej
ściami na 3-em piętrze od frontu, jest zlew, 
wodociąg i różne wygody—ciepłe, suche, za 
aene 425 na rok, stróż wskaże.

t>2 3—19643—

Dwa Pokoje
i Przedpokój, z meblami, zaraz do wynajęcia. 
Tłomackie Nr 6. o2—3—19660—

i ’ '
do wynajęcia, ze stołem i usługą, od 1-go 
Września.—Świętojerska Nr 22. stróż wskaże. 

t>2—3—,19550—

Z powodu wyjazdu w każdym 
czasie jest do odnajęcia

Mieszkanie
^uche i ciepłe, składające się z trzech pokoi, 
passażu, przedpokoju, kuchni, spiżarki, wy
gódki, zlewu i wodociągu, dwa wejścia. Ce
na przystępna. — Wiadomość-- ulica Hoża 
Nr 16. Stróż wskaże. u2—3—19576—

do najęcia, w pięknym Ogrodzie, świeżo wy- 
tapetowane, w blizkości Warszawy i Stacji 
Kolei Żelaznej.—Wiadomość u Właściciela, 
yóg Marszałkowskiej i Świętokrzyzkiej Nr 35, 
mieszk. 8. — Tamże wiadomość o sprzedaży 
20 włók Ziemi, razem lub częściom.

d—19445— 3—3

przedpokój, kuchnia, piwnica i góra, ze zle
wem i wodociągiem. — Ulicą Wspólna Nr 4, 
wiadomość u stróża. 1)4—4—19111—

z Pokojem; Sala z przedpokojenę J10j 
z kuchnią, i Pokój pojedynczy.— "  ■; 
na miejscu u Rządcy. x>—19599—

Dwa Pokoje
e balkonem, wygodnie umeblowane, zaraz do 
najęcia. Stół i Łóżko do sprzedania. — Ulica 
Wspólna Nr 14, 2-gie piętro od frontu.

i,3—3—19414—

z kuchnią, które mogą być podzielone po 2 
Pokoje z kuchnią, w każdym czasie — Ulica 
Łucka Nr 2/1148B. »3—3—19464—

Dwa Pokoje
z przedpokojem, bardzo porządnie umeblowa
ne, do wynajęcia zaraz, kwartalnie lub ro
cznie, za rs 30 miesięcznie. —Widok Nr 19, 
mieszkania Nr 5. " i>2—6—19693—

Salonik z Alkową
do wynajęcia.—Pałac lir. Potockiego Nr 30, 
Krakowśkie-Przedmiescie, mieszkania Nr 8. 

n2—3—19648—

Do wynajęcia w każdym czasie przy ulicy
S-to Jerskiej Nr 16

Trzy duże Pokoje,
‘przedpokój, kuchnia, na 1-m piętrze za rs. 375.
Trzy duże pokoje, przedpokój, kuchnia na 
2-m piętrze rs. 360, oraz 2 pokoje i kuchnia 

iza rs. 170 n—19444—3—3

Przy ulicy Hożej pod Nr 9, od strony No- . 
wego-Swiatu, są do wynajęcia zaraz lub od

_ “ ” ' iróżne Lokale,
to jest: 6 Pokoi z przedpokojem, kuchnia, wy
gódka, garderoba i piwnica, na 1-m, 2-m, 
lub 3-m piętrze:—4 Pokoje z przedpokojem, 
kuchnia, wygódka, garderoba i piwnica, na 
1-m i 3-m piętrze, ze wszelkiemi nowocze- 
snemi wygodami i z komfortem urządzone.

i>2—6—19797—

4 Pokoje,
przedpokój i kuchnia, na 2-m piętrze od fron
tu, jest do wynajęcia od każdego czasu.— 
Wiadomość u stróża, Karmelicka Nr 8.

1,2—3—19669—

LOKAL na 

Piwiarnię, 
składający się z sali bilardowej, 5 obszernych 
pokoi; może być dodany i ogródek. — Aleja 
Jerozolimska Nr 17, obok ulicy Kruczej.

d8—10—18438-

5 Pokoi, prztJpiMj i Wiola,
3 Pokoje, przctlpokiii i kuchnia, 

wraz mniejsze lokale, z dwoma wchoda
mi, wodociągami i zlewami, każdego czasu 
łub od 1-go" Października r. b., do wynaję
cia przy ulicy Hożej pod Nr SI.

1,3—12—19564—

W dnitf wczorajszym, t. 1- “
r. b„ w południe ■

Sklep z Towarerfl 
za Rs. 1,000. prowadzony lat kilką P1 ^06^ 
dnego, do sprzedania.—Wiadomość y . 
wprost kolei Warszawsko-Wiedeńsk' 

,,3-3-1941ą^^

JNagródy rs.
W Sobotę dnia 21 Sierpnia, przechodzą . pi
cami: Senatorską, Bielańską, Tłomac 
marską, zgubiono Chustkę czarną., |‘j.t>a<iz* 
rową, z dwóch stron Imitowaną * ^jć n1' 
obszytą. Łaskawy znalazca raczy 
Tłomackie Nr 7, mieszk. 5, do pa11® ., _________________ »~1949^g^

Dnia 24 Sierpnia rano, z mieszk*' 
ulicy Dzikiej z pod Nru 15, wył»elf

Piesek szary.’ biidfj 
pinczerek, ostrzyżony, białą l’*ers zn,rco’ 
łbem, wabi się Bussy. Ktoby o ta* 
znać i odprowadzi go pod v'
otrzyma nagrodę, mieszkania Nr *J • 
____________ , " t,—19694

Nagrody rs. J
Dnia 25 b. m., zginął IV yzeł. ffJ1dz> 

ty, polskiej rasy. Kto go W**. s p 
Szwajcara Hotelu Polskiego., 01 - -•
wyższą nagrodę.’____ d—19773;

Dwa Lokale,
i 2 Pokoje świeżo odrestaurowane,

. SI JB^-naje*

mieszkaniem frontowem, zaraz do j 
...............  —18632-

Dystrybucyjno-Wiktuałowy jest do 6l’|-.1j,ry*« 
nia; tamże Dubeltówka kapiszo 
ki Jachimka, z przyboraini; oraz ,, gjjle' 
dobrze ułożona.—Wiadomość w ‘JTP.mę-- 
pie, Nowolipki Nr 10. v2—3—

Sklepik Wiktuałów^ 
do odstąpienia w każdym czasie n!t.;epik'1* 
dnych warunkach. — Wiadomość 
Tamka Nr 30. d2—3—
Przy ulicy Wielkiej Nr 13, jest do wy0*1-^ 

ztk t i tit nt L t...

LOKALE 
składające się z 2, 3 i 5 pokoi z waterkloze- 
tarai i wszelkiemi wygodami, zaraz lub od 
św. Michała do najęcia. — Ulica Wspólna 
Nr 12, niedaleko placu 3-ch krzyży.

d2—6—19742—

O IX L /A M • 
na cukier, lub inne towary. - ,^‘a 4^ 
w miejscu u Rządcy domu, o—"

Sklep Norymberski 
z Dystrybucją, 

egzystujący od lat kilkunastu przy u.' - 
dnarskiej pod Nr 7, jest do sprzedania 
żdym czasie.—Wiadomość na miętej’-11’

z
cia.—Twarda Nr 36. o—roo,-— 
--------------------------------------------- Wm CZ»fl’Przy ulicy Gnojnej Nr 11, w każdym 

do wynajęcia
S# i > 

obszerny, łącznie z dwoma pokojami

LOKALE
suche i ciepłe po ó i 6 pokoi, z wszelkiemi 
wygodami, są do wynajęcia w każdym cza
sie, za przystępną cenę," przy ulicy Szkolnej 
Nr 3 i Alei Jerozolimskiej Nr 26.

o4 —10—19591—

Do wynajęcia w każdym czasie

Mieszkanie,
Składające się z salonu dużego, dwóch pokoi 
i kuchni, na 3-m piętrze, za Rs. 225 rocznie, 
oraz jeden pokój ze schowankiem, na 2-m 
piętrze, za Rs. 90 rocznie, w domu pod Nr 19, 
przy rogu ulicy Karmelickiej i Dzielnej, wia
domość na miejscu u stróża.

n2—3—19687—

_L_1O -ES. L_l 
frontowy, na 2-m piętrze, złożony z sześciu 
pokoi z balkonem, przedpokoju i kuchni, za 
rs. 100 rocznie. — Ulica Świętojerska Nr 12 
bez litery. d2—2—19746—

Przy ulicy Królewskiej Nr 3, drugi dom od 
Krakowskiego-Przedmieścia, do wynajęcia 
zaraz lub od 1-go Października r. b. w ofi
cynie na 1-m piętrze

Przy ulicy Żórawiej Nr 33a, blizko Mar
szałkowskiej, są do wynajęcia zaraz 
kwartału,

różne Lokale, 
elegancko wykończone, z wszelkiemi wygo
dami: po cenach jak najniższych. — Wiado- 

mość na miejscu._____ d2—6—19519—______
Przy ulicy Leszno pod Nr 18, w 2-ej bra

mie na 2-em piętrze, Nr mieszkania 28, jest 
do odnajęcia żarn z

F O TE Ó J, 
z wspólnym przedpokojem.— Może być doda
na usługa, umeblowauie i opał.
 n2—3—19573—

UHl UlLUlullu * .
(pontra), tarantpwatego, z 
w obroży i ze znaczkiem na 
o nim wiadomość, na ulicę '• lanko^cj> 
Nr 8, do Składu Wódek/W r- 
go, otrzyma nagrodę. Niepra"’} odpo" 
ciel za przetrzymywanie ,l''ił’ y,edzie- 
dzialności sądowej pociągu0*1^

Nagrody r,s-J
W Sobotę d. 9 (21) b- n.b r'’n«ortft Lu' 

po południu w przejeździ ’ 
Nadwiślańskiej do Hotelu R»1Zef?ehl, 
Mono czy’tez w dorożce zo.t uS/jen' 
złoty, damski, kryty,, nnli.1 <‘<i, C-> 
z wyrytemi literami na kopąrci y znw;<;l. 
kim złotvm łańcuszkiem. . , C-)
raczy odnieść na ulicę SwiętokizJ 
stróż wskaże, ta

Sa do wynajęcia

Dwa Pokoje
z przedpokojem, razem lub oddzielnie, z oso- 
bnemi wejściami, jak również wraz z mebla
mi lub bez.—Wiadomość: ulica Szkolna Nr 6, 
mieszkania Nr 10. i>2—3—19817—

Jest do wynajęcia

.jeden Pokój
z meblami, usługą i na żądanie ze stołem.— 
Ulica Wiejska Nr 12, mieszkania 12.

d2—3—19825—

Hoża Nr 11.
Do wynajęcia w każdym czasie lub od 1-go 
Października r. b. 4 Pokoje, przedpokój, ku
chnia, spiżarnia etc. z dobrym rozkładem. 
2 Pokoje, przedpokój, kuchnia, wodociągi 
i zlewy. 1,8-12-18698-

Dwa Lokale
w suterenach, widne i suche, dotąd użyte na 
odlewnię metalu, mogące służyć na warszta
ty lub mieszkania, oraz Mieszkanie w oficy
nie na parterze, składające się z dwóch po
koi i kuchni, są do wynajęcia od 1 Paździer
nika, przy ulicy Leszno Nr 35.

d3—3—19505—

do odstąpienia w dobrym punkcie, oó 
egzystujący.— Bliższa wiadomość 
Nowy-Świat Nr 19. II. B. u2—

Z powodu wyinzdn jest do odsją!’^’ -

Sklep W iktualow 
na bardzo korzystnych warunkach." 
mość przy ulicy Wspólnej Nr 5. .

d3_3_1946O^>>"

Do wynajęcia od 1-go Października 1880 r.

Trzy Pokoje
z kuchnią, na 1-m piętrze, za Rs. 55 kwar
talnie, i taki sam rozkład na 2-m piętrze za 
sumę Rs. 53 kwartalnie. — Wiadomość przy 
ulicy Ogrodowej Nr 65. r>3—3—19561 —

Lokal parterowy:
Salon, 5 pokoi, przedpokój, pasaż, kuchnia 
z paw’laczem etc., urządzony z ealym kom
fortem, do odstąpienia z. kontraktem dwule
tnim. — Nowo-Zielna Nr 35, mieszkania Nr 1. 

d3—3—19602—

Zaraz, lub od 1 Września, sa <lo odnajęcia:
DWA POKOJE 

umeblowane z przedpokojem
i z osobneni wejściem, na Krakow.-Przedm. 
Nr 7, (dom dawniej Grodzickiego), mieszk. 35. 
Bliższa wiadomość tamże, codziennie (prócz 
Świat), od godz. 4 do 6 po południu- 

n-19517— 3—3

LOKAL 
do najęcia od Ś-go Michała do S-go Jana, 
składający się z 4 pokoi z balkonem, przed
pokoju, alkowy i wszelkich wygód, na 2-em 
piętrze od frontu, za rs. 337Va.— Ulica Be
dnarska Nr 5. Stróż wskaże. Bliższa wia
domość w magazynie wyrobów jubilerskich 
J. Arszagi et Comp. przy ulicy Wierzbowej, 
dom lir. Krasińskiego. n3—3—19535—

Do wynajęcia w każdym czasie 

dwa LOKALE, 
przy ulicy Lipowej pod Nrem 3, w blizkości 
ulicy Oboźnej, w świeżem dla zdrowia po
wietrzu, z widokiem na piękny ogród, mogą 
nawet zastąpić letnio mieszkanie, z ceną 
przystępną. Jeden lokal: 4 pokoje, z których 
salon z balkonem, pasaż, kuchnia, przedpo 
kój i dnże dwie snteryny na skład: drugi: 5 
pokoi, przedpokój, kuchnia, piwnica z wszelkie
mi wygodami. — Wiadomość na miejscu 
u stróża. p—19113— 4—10

Jeden Lokal frontowy, 
świeżo odnowiony, dwa duże pokoje z kuchnią 
i piwnicą, na 2-in piętrze, od (rontu, są zaraz 
do Wynajęcia lub od 1-go Października r. b. 
za cenę umiarkowaną, w domu Nr 8/954, za 
Żelazną Bramą, gdzie jest apteka. —Wiado
mość u Rzadcy i Stróża w miejscu.

d2—5—19301—
Z powodu wyjazdu sa db wynajęcia na trzy 

miesiące

cztery Pokoje, 
umeblowane, na parterze w domu Nr 3, ulica 
Widok.— Wiadomość u stróża.

1,3—3—19027—

Przy ulicy Żelaznej, drugi dom od Prostej 
Nr 20D, jest do wynajęcia od 1-go Paździer
nika r. b.

obszerny Lokal 
na warsztaty stolarskie lub inny jaki za
kład, przy tein może być i prywatne mie
szkanie. — Wiadomość na miejscu, stróż 
wskaże. d2—3—18875—

Jest do sprzedania 
Sklep Wiktuałów 

z powodu śmierci męża, każdego czasu, w ko- 
rzystnem miejscu, wraz z towarem i wszel
kiemi przyrządami sklepowemi. — Róg ulicy 
Łuckiej i Wroniej, wiadomość w tymże sklepie.

i>2—3—19379 —
Z powodu słabości jest do odstąpieniu

Sklep Wiktuałów
z mieszkaniem, przy ulicy Brackiej Nr 11 
nowy. Wiadomość na miejscu.

D2-3-19772—

SKLEP RZFŹNICKI
z powodu wyjazdu do odstąpienia w każdym 
czasie, za przystępną cenę, przy ulicy Chmiel
nej Nr 60. ’ d2 -2—19802—

SKLEP
spożywczy z Dystrybucją, do sprzedania 
z powodu nagłego wyjazdu, pomiędzy Fabry
kami; dobrze procentujący, z mieszkaniem 
przyległem i kontraktem trzy-letniin.— Wia
domość: Grzybowska Nr 48, w sklepie.

d3-6—19236—


